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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

Card №                          

Valid until    /       CVV        Signature  

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

F See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ) B/UNC Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
FC See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία UNC Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
**, u/m. Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα A/UNC Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
*, m. Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος σαρνιέρας XF Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
(*), mng. Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα VF Very Fine / Πολύ Ωραίο
o, u. Used, cancelled / Σφραγισμένο F Fine / Ωραίο
P Forgery, fake / Πλαστό VG Very Good / Πολύ Καλό
pu Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά G Good / Καλό
o. g. Original gum / Γνήσια γόμμα FDC Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
E Essay of proof / Δοκίμιο S Specimen / Δείγμα
S Specimen / Δείγμα TR/S Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
W Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ) Pn Pattern / Μοτίβο
EL Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς φάκελο) PRF Proof / Δοκίμιο
C, cov. Cover, envelope / Φάκελος E Essay / Προσχέδιο
Δ On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή φακέλου)
PS Postal stationery (card, letter card, print. envelope) / 

Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, έντυπος φάκελος)
PPC Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα

Note: �e grading guide we use in this catalogue for 
the certi�ed coins and banknotes is not our personal 
estimation but the one established by the internation-
ally approved companies in the �eld. �e “Top grade” 
characterization is about coins that the moment when 
this catalogue goes for printing, they have the best grade 
(compared to other similar coins) given from the two 
grading companies (NGC & PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα 
πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν 
αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της 
εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός “Top grade” 
αφορά σε νομίσματα τα οποία, την ώρα που αυτός 
ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον μεγαλύτερο 
βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από 
τις 2 εταιρίες πιστοποίησης (NGC & PCGS).

RP Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, πραγματική φωτογραφία
M Map / Χάρτης
Hellas HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr. FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv. YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi. MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG. S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ
AG.PA. AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks catalogue / 

Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ
EST. Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk. Watermark / Υδατόσημο
MS Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var. Variety / Ποικιλία
trans. Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή κατάσταση
F Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή κατάσταση
VF Very �ne quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή κατάσταση
B Library book / Βιβλίο
doc. Document / Έγγραφο
NEWS Newspaper / Εφημερίδα
ENGR Engraving / Γραβούρα
MAG Magazine / Περιοδικό
EPH Ephemera / Εφήμερα
BOND Bonds & Certi�cates / Μετοχές FFC
MF Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα
CER Ceramic / Κεραμικό
LABEL Label / Ετικέτα
PC Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE Postal Envelopes / Φάκελοι
PW Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής 
μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, 
αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, 
χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν 
επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, 
για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο 
γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, 
πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από 
γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει 
λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν 
μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών 

ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες 
χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία 
διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου 
αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής 
δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής 
βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του 
υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες 
οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των 
λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την 
εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. 
Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. �e purchaser 
may reject the lot and return it within 7 days (post o°ce date stamp) aèer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly 
described. �e lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction 
cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned aèer leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, col-
lections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned 
for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for 
rejecting the lot.

�e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are accept-
able, but should be con�rmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the lots, to divide it into two or more parts, 
or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those unavailable lots is still possible in our 
o°ces in �essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just aèer the end of the sale in the room, or within 10 days aèer receipt of our invoice. Foreign buyers 

can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. 
Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. Title shall 
remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the 
Auctioneer’s opinion.

�e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. �e 
receipt for “Registered” letter by the Post O°ce constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commis-
sion. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale aèer the end of the auction.
�e sale price of lots marked as “OFFER” is de�ned by the highest oêer, highest bid wins the item at said price.
�e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the jurisdic-

tion of the competent Court in �essaloniki, Greece.
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LARGE HERMES HEAD
1 20l. Proof blue, on reverse double impression, one inverted (tete-beche). Double impression side pair with 

large margins with short eyebrow on right stamp. An ink stain and a thin otherwise �ne and rare. (Konst. 
5.ΔΟΚ.II.7).

E 60 €

2 Small collection of Large Hermes Heads including 116 stamps from all issues. 4Paris issue, 9 Provisionals 
(5x40l.), 2x10l. 1862/67 unused and a 1871/72 20l. unused stamps included. Mixed quality. Nice lot.

o/(*) 150 €

1861 PARIS PRINT
3 1l. brown tied by “61” cds (=ΑΓΙΑ ΑΝΝΗ). Superb. (Hellas 1a). o 135 €

4 2l. olive-bistre in used pair. Superb and scarce. (Hellas 2b). o 80 €

5 2l. brown-bistre in mint block of four. Full original gum with tiny traces of hinge only, a superb multiple. (Hel-
las 2c).

*/** 120 €

6 2l. brown-bistre on thick paper, used. Very �ne. (Hellas 2cPb). o 25 €

7 5l. yellow green tied by Kimi cds (60). Very �ne. (Hellas 3a). o 40 €

8 5l. green in used strip of four. Large to very large margins all around and very fresh colour but a light ironed 
out vertical crease on right stamp. Still very nice and rare multiple. (Hellas 3a).

o 300 €

9 5l. green (pos.133), plate �aws wide margins and broken frame, used. Good to large/very large margins all 
around, very clear canc. strike and very fresh colour. Superb item. (Hellas 3b).

o 50 €

10 10l. orange on blue, used. Narrow/clear margins but still �ne. (Hellas 4b). o 100 €

11 10l. orange on blue, used. Superb in apperance but light thin. (Hellas 4b). o 30 €

12 20l. blue, used. Very �ne. (Hellas 5a). o 35 €

13 Entire letter from “ΠΑΤΡΑΙ*18.ΙΟΥΝ.62” fr. with 20l. blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.IOYN.62”. Entire �ne. (Hellas 5a). EL 50 €

5

1 3

4 6 7

13

8

10 119
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12 14

18

22

15 16 17

19 20 21

23

24

25

16 40l. mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 6a). o 32 €

17 40l. light mauve on blue, used. One narrow, three large margins. Fine. (Hellas 6b). o 25 €

18 1862 EL fr. with 40l. light mauve on green paper cancelled with dot. “9” and posted from “ΠΑΤΡΑΙ (9)*16 
ΙΟΥΛ. 62”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*18 ΙΟΥΛ. 62”. R. (Hellas 6c).

EL 300 €

19 80l. carmine, used. Very �ne. (Hellas 7b). o 32 €

20 80l. carmine, used. Very �ne. (Hellas 7b). o 28 €

21 80l. rose-carmine, mint no gum. Superb. (Hellas 7A). (*) 30 €

1861/1862 ATHENS PROVISIONAL PRINTINGS
22 20l. deep blue (quadrille background), canc. “1” (=ΑΘΗΝΑΙ). ®ree margins but an important rarity for Greek 

philately. (Hellas 8Ib).
o 700 €

14 20l. blue on thin paper, plate �aw thin circle, used. Very �ne and scarce. (Hellas 5aPaCF2). o 100 €

15 20l. blue on thin semi-transparent paper, used. Superb. (Hellas 5aPa). o 60 €

23 2l. brown-bistre in unused right marginal block of four. Very fresh colour, contour in all stamps and good 
margins all around but a closing corner at lower right. A very nice multiple. (Hellas 10Ib).

(*) 100 €

24 2l. brown-bistre, mint. Fine. (Hellas 10Ib). * 24 €

25 2l. bistre, mint. Very �ne. (Hellas 10Ic). * 27 €

26 2l. bistre, mint. Fine. (Hellas 10Ic). * 25 €

27 2l. brown-bistre in le° marginal copy, unused. Very �ne. (Hellas 10Ic). (*) 18 €

28 5l. green, used. Very �ne. (Hellas 11Ib). o 40 €

29 5l. deep olive green, plate �aw thin circle, used. Very �ne and scarce. (Hellas 11IcCF2). o 80 €
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26 27 28 29 30 31

30 10l. orange (pos.107) with yellowish wash, plate �aw Greek border connected to the circle (type II), used. 
Very �ne and scarce. (Hellas 12Ib10F23).

o 70 €

31 10l. orange, used. Very �ne. (Hellas 12Ib). o 50 €

32 Entire from “ΠΥΛΟΣ*31.ΑΥΓ.62” fr. with 20l. deep ultramarine, arr. “ΝΗΣΙΟΝ*1.ΣΕΠΤ.62”. Stamp removed and 
replaced with hinge but very �ne. (Hellas 13Ia).

EL 180 €

33 20l. indigo blue with greyish wash, used. A closing corner but still �ne and scarce. (Hellas 13Ic). o 50 €

34 20l. deep blue, used. Good to large/even margins all around. Very �ne copy. (Hellas 13Id). o 75 €

35 20l. deep blue, used. Upper right corner lightly creased in margin only, otherwise very �ne. (Hellas 13Id). o 35 €

36 20l. deep blue on thick paper (paper thickness 9.2μ), used. Good to large margins all around but thinned. Still 
�ne for this very rare stamp. (Hellas 13IdPb).

o 120 €

37 Entire fr. with 20l. deep blue with intense greyish wash a heavily coarse printed copy, cancelled with dot. 
“31” and posted from “ΚΑΛΑΜΑΙ (31)*18 ΜΑΙΟΣ 62”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*21 ΜΑΙΟΣ 62”. Entire very �ne and rare. 
(Hellas 13Id).

EL 200 €

38 40l. mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 14Ia). o 150 €

39 1l. chocolate, plate �aw, plate �aw deformed circle, unused. One closing corner and an ironed out creased at 
lower right corner in margin but still nice and very rare. (Hellas 9IIa).

(*) 200 €

40 1l. brown, mint. Very �ne. (Hellas 9IIc). * 140 €

32

37

38

33

35

39

34

36

40
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50

51

52
53

41

46

42

47

43

48

44

49 45

42 20l. blue, plate �aw white line at the upper inscription, used. Fine and rare. (Hellas 13IIb20F6). o 40 €

43 20l. blue, used. A closing part at le° but still �ne. (Hellas 13IIb). o 22 €

44 40l. mauve on blue, used. Large margins all around but a closing corner. Fine. (Hellas 14IIa). o 120 €

1862/67 CONSECUTIVE ATHENS PRINTINGS
45 1l. chocolate-brown with vertically laid background in mint block of four (pos.109-110/119-120), plate �aw 

mark on the Greek border (pos.120). Very �ne. (Hellas 15a+15a1F8).
* 100 €

46 1l. chocolate-brown, mint. Superb. (Hellas 15a). * 17 €

41 10l. orange, used. Superb. (Hellas 12IIa). o 27 €

47 1l. brown with horizontaly laid background in right marginal copy, used. Fine-Very �ne. (Hellas 15b). o 20 €

48 1l. red-brown, mint. Very �ne. (Hellas 15c). * 27 €

49 2l. yellow-bistre, unused. Relief and vertically laid backgound. Very �ne and scarce. (Hellas 16A). (*) 35 €

50 2l. bistre in vertical used pair. Sueprb. Scarce. (Hellas 16d). o 18 €

51 2l. bistre, used. Very �ne. (Hellas 16b). o 7 €

52 2l. bistre on thin paper, used. Good to large margins all around. Very �ne. (Hellas 16bPa). o 20 €

53 2l. deep grey-bistre in mint never hinged le° marginal block of four. Superb. (Hellas 16d). ** 80 €

54 5l. green, unused. Large to very large/even margins all around. Very �ne. (Hellas 17a). (*) 30 €

55 Entire from “ΚΑΛΑΜΑΙ*21.ΝΟΕΜ.71” (month inverted) fr. with 5l. green in strip of four, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*24.
NOEM.71”. Entire very �ne and scarce. (Hellas 17a).

EL 120 €

56 3x5l. green, yellow-green and olive green, used. Fine to very �ne copies. (Hellas 17a+17b+17c). o 20 €

57 3x5l green and yellow green (shades), used. All copies very �ne. (Hellas 17a+17b). o 18 €

58 5l. yellow-green (pos.37), plate �aw white spot on the Greek border, used. Very �ne. (Hellas 17b5F6). o 12 €
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56

57

54

58

55

59

60 61 62 63 64

65

66 67

68 69

59 5l. olive green in strip of three (pos.51-53), canc. “85” (=ΣΚΟΠΕΛΟΣ). Plate �aw “thin circle” (pos.51). Right 
margin touches frame line at a point, otherwise very �ne and extremely rare. (Hellas 17c).

o 200 €

60 10l. orange, mint. Very �ne. (Hellas 18b). * 100 €

61 10l. orange in le° marginal copy, unused. Good to large margins but a closing corner. (Hellas 18b). (*) 60 €

62 10l. orange in used pair. Very �ne. (Hellas 18b). o 30 €

63 10l. orange, used. Very �ne. (Hellas 18b). o 12 €

64 10l. red-orange, used. Very �ne. (Hellas 18ba). o 12 €

65 2x10l. red-orange (pos.147) used , both with var. “uneven C.F.” (Koundouros 30.8) and canc. “2” (ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ) 
and “9” (=ΠΑΤΡΑΙ). (Hellas 18ba).

o 160 €

66 10l. red-orange (pos.61), “01” instead of “10” (Kound. 30.4), used. Very �ne. (Hellas 18baNd). o 50 €

67 10l. orange on blue, mint. One closing corner but still �ne and scarce in mint. (Hellas 18d). * 120 €

68 10l. orange on blue (pos.147), plate �aw line connecting pearls, used. Fine. (Hellas 18d). o 10 €

69 10l. red-orange on blue in used pair (pos.15-16). ®ree large/one clear margins. Very �ne. (Hellas 18e). o 35 €
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74

75

76
79

7370 71 72

70 20l. sky-blue (pos.24), plate �aw white line at the upper inscription. Also Grooms characteristic “0” No.15. 
Fine and scarce. (Hellas 19a20F6).

o 15 €

71 20l. blue used with plate �aws “spot on the chin” and “spot on the Greek border” (pos.17), superb. (Hellas 
19b).

o 15 €

72 20l. blue (pos.36), uneven CF (Kound. 31.8) and plate �aw thin circle, used. Large/even margins all around but 
horizontally creased. (Hellas 19b).

o 10 €

73 20l. blue, double control numbers (Kound. 31.3.h), used. Very �ne and rare. (Hellas 19bNoI). o 200 €

74 1865 cover fr. with 20l. blue with horizontally laid background, cancelled with dot. “7” and posted from 
“ΑΙΓΙΟΝ (7)*23 ΜΑΡΤ. 65”, via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*25 ΜΑΡΤ. 65” to Am�ssa. Very �ne and extremelly rare. (Hellas 
19b).

C 300 €

75 20l. blue on green on thick paper used with large margins, superb, very rare. (Hellas 19ePb). o 300 €

76 EL from “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*14.ΜΑΙΟΣ.68” fr. with 20l. deep blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*16.ΜΑΙΟΣ.68”. (Hellas 19f). EL 35 €

77 40l light mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Ia) o 10 €

78 40l. light mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Ia) 10 €

79 5x40l. light mauve on blue and mauve on blue (shades), used. Fine to very �ne copies. (Hellas 20Ia+20Ib). o 30 €

80 40l deep mauve on blue, unused. Fine. (Hellas 20Ib) (*) 90 €

81 Double weight Entire from “ΠΑΤΡΑΙ*24.ΑΥΓ.66” fr. with 40l. mauve on blue to Aighion. Entire folded verti-
cally and horizontally. (Hellas 20Ib).

EL 40 €
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81

77

80

78

82

83

84

85

86

90

82 40l. grey-mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Id). o 14 €

83 1868 Unpaid EL posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΜ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*14.IOYN.68” with manuscript “Lloyd Austriacho”, 
via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*17.ΙΟΥΝ.68”. On arrival taxed with 40l. greyish rose on grey lilac, stamp 
with faults. (Hellas 20IIa).

EL 70 €

84 80l. carmine (orange control �gures), used. Very �ne. (Hellas 21a). o 45 €

85 80l. rose-carmine, tied with ΥΔΡΑ cds (65). Very �ne. (Hellas 21b). o 40 €

86 80l. rose- carmine (pos.91), “8” inverted on CF (Kound. 33.3), used. Certi�cate SISMONDO (2007). Very �ne. 
(Hellas 22aNa).

o 140 €

87 80l. rose-carmine (pos.150), widely spaced control numbers (Kound.33.5), used. Very �ne and rare. (Hellas 
22aNk).

o 50 €

88 2x80l. rose-carmine and carmine, used. Very �ne copies. (Hellas 22a+22b). o 12 €

89 80l. carmine in used pair (pos.37-38), plate �aw thin circle (pos.38). Very �ne and scarce. (Hellas 22b). o 30 €

90 2x80l. carmine (pos.9+134), inverted “8” (Kound. 33.3), both used. Pos.134 stamp with right margin naroow 
while pos.9 stamp touched at lower right, still nice copies. (Hellas 22bNa-800E).

o 100 €

87 88 89
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91 92
93

94 95

96 97

91 1864 EL fr. with 10l. orange + 40l. mauve on blue with dot. “95” and posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ 
(ΤΟΥΡΚΙΑ)*28 ΑΥΓ. 64” and oval “ΔΠ”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*31 ΑΥΓ. 64”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*31 ΑΥΓ. 64”.

EL 90 €

92 1868 Unpaid EL from Paris, via Marseille, to Athens. Tax-mark “90 LEP”, franked on arrival with 10l. red-
orange on greenish paper and rose-carmine to pay the 90l. new France-Greece rate (from 1868 increased 
from 70 to 90 lepta). (Hellas 18ba+22a).

EL 150 €

93 1869 cover fr. with 5l. yellow-green with plate �aw “thin circle” + 10l. red-orange on blue, both 1862/67 issue 
+ 40l. grey-mauve on blue, 1868/69 issue, cancelled with dot. “9” and posted from “ΠΑΤΡΑΙ (9)*9 ΦΕΒΡ. 69” 
with boxed “ΠΔ”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*11 ΦΕΒΡ. 69”, arr. “TRIEST*26/2 69”. (Hellas 17bCF2+18e+28a).

C 70 €

1867/1869 CLEANED PLATES.
94 1l. deep red-brown in mint strip of �ve. Two stamps never hinged. Certi�cate Simmermacher (2001). Very 

�ne and rare. (Hellas 23a).
*/** 150 €

95 1l. deep red-bronw in right marginal copy, unused. Very �ne. (Hellas 23a). (*) 13 €

96 1l. deep greyish-brown in usedstrip of �ve (pos.145-149), plate �aw “protruding inscription” (pos.149). Le° 
and lower margins narrow. Without faults. Rare. (Hellas 23b+23b1F11).

o 350 €

97 1l. light greyish brown, used. Very �ne. (Hellas 23b). o 20 €

98 2l. grey-bistre in block of four canc. to favour. (Hellas 24a). o 30 €

99 5l. green in used pair. Very �ne nad rare. (Hellas 25a). o 110 €

100 5l. yellow-green, used. Very �ne. (Hellas 25a). o 40 €
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98

99 100 101

102 103 104

105 106 107 108

109 110 111 112

101 10l. red-orange in le° marginal copy, used. Superb. (Hellas 26a). o 12 €

102 10l. red-orange used, var. uneven CF (Kound.37.7, pos.47), large even margins all around, superb and rare. 
®ree times on the sheet only in the second setting of this issue. (Hellas 26avar).

o 100 €

103 10l. red-orange (pos.77), inverted “0” on control numbers (Kound. 37.4), used. One very narrow/three very 
large margins. (Hellas 26aNb).

o 8 €

104 10l. red-orange (pos.5), “1” and “0” inverted (Kound. 37.5), used. Fine and rare. (Hellas 26aNc). o 160 €

105 20l. sky-blue used with characteristic Grooms “2” (type 6, pos.81), without faults.  (Hellas 27a). o 10 €

106 20l. sky-blue used with “0 inverted” (pos.15) and nice margins. (Hellas 27aNb). o 10 €

107 3x20l. sky-blue and blue (pos.7+60+63), all with “0” inverted on control �gures (Kound.38.2), used. Fine cop-
ies. (Hellas 27aNb).

o 20 €

108 40l. grey-mauve on blue (pos.123), inverted “0” on control number (Kound.39.3), used. Superb. (Hellas 
28aNb).

o 100 €

109 2x40l grey-mauve on blue and mauve on blue, used. Fine to very �ne copies. (Hellas 28a+28b). o 17 €

110 40l. mauve on blue on thick paper used with good to large margins, very �ne and extremely rare. (Hellas 
28bPb).

o 800 €

111 40l.mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 28b). o 10 €

112 80l. rose-carmine, used. Fine. (Hellas 29a). o 50 €

113 Unpaid EL (large part) from “NAPOLI*20.AGO.71” to Patras. Handwritten “Via Messina (e Pireo)”, via 
“MESSINA*21.AGO.71” and “ΣΥΡΟΣ*12.ΑΥΓ.71”, fr. on arrival with 10l. red-orange (Superb) and 80l. rose-
carmine (to pay the French ship) and canc. “ΠΑΤΡΑΙ”. (Hellas 22a+26a).

50 €
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116

117 118

119

113

114 115

120

121

1870 SPECIAL ATHENS PRINTING
114 1l. reddish bronw, mint (heavy hinge). Very �ne. (Hellas 30b). * 50 €

115 1l. reddish brown used with plate �aw “broken plate” (pos.55), clear mergins, small thin on upper right corner 
but still �ne and rare. (Hellas 30bFb).

o 20 €

116 3x20l. sky-blue, blue and deep blue, used. Fine to very �ne. (Hellas 31b+31c+31d). o 16 €

117 20l. sky-blue (pos.24), plate �aw white line at the upper inscription, used. One closing corner otherwise �ne. 
(Hellas 31b20F6).

o 8 €

118 20l. blue (pos.59), plate �aw narrow borders, used. Stamp is printed on hard paper (thickness 8.4μ). Grooms 
characteristic “0” No.15. Very �ne impression for this one. Impressive stamp with large margins all around. 
(Hellas 31c).

o 30 €

119 20l. blue (pos.8), control number displaced vertically (Kound. 42.8.2) canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ”. Also palte �aw 
thin circle. ®ree clear to good-large, one very narrow margins but still very �ne for this rare error. (Hellas 
31cCF2).

o 100 €

120 1870 EL fr. with 20l. blue (pos.118), cancelled with dot. “18” and posted from “ΤΡΙΠΟΛΙΣ (18)*4 ΙΟΥΛ. 70”, arr. 
“ΚΟΡΙΝΘΟΣ”. VF. (Hellas 31c).

EL 20 €

1871/2 PRINTINGS
121 2l. yellow-bistre in mint block of nine. Six never hinged stamps. Very �ne. (Hellas 33a). **/* 70 €
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122 123 124 125

130

128 131

129 132

133

126 127

122 2l. rose-bistre, mint. Very �ne. (Hellas 33b). * 8 €

123 5l. sage-green, used. Very �ne. (Hellas 34b). o 50 €

124 20l. sky blue in unused corner copy (pos.1). Superb and rare. (Hellas 35a). (*) 250 €

125 20l. sky-blue (pos.15), inverted “0” on control numbers (Kound.47.4), three large/one clear margins, used. 
Fine to very �ne and scarce. (Hellas 35aNb).

o 50 €

126 20l. sky-blue (pos.144), uneven control numbers with “0” lower (Kound. 47.8), used. 1871 �rst setting as this 
stamp bears the same “2” with 1870 20 lepta stamps. Good-large margins all around but upper right corner 
crease. Still �ne for this since it is the �rst time we found uneven control �gures with “0” lower for 1871/72 
stamps. Interesting is that this error exists in pos.144 in 1871/76 20 lepta stamps also. (Hellas 35a).

o 120 €

127 20l. grey-blue (pos.6), uneven control numbers (Kound. 47.8), used. Also Grooms characterisitc “2” No.8. 
®ree good-large, one clear closing corner margins but still very �ne for this. Scarce. (Hellas 35b).

o 30 €

128 20l. blue used with characteristic Grooms “0” (type 20, pos.78), 2 nice and 2 narrow margins. (Hellas 35c). o 10 €

129 20l. blue used with characteristic Grooms “0” (type 22, pos.50), 3 very nice and 1 narrow margins. (Hellas 
35c).

o 15 €

130 20l. deep blue in vertical pair (pos.72-82), used. Control numbers are not aligned. Pos.82 stamp with plate 
�aw thin circle while on pos.72 uneven CF (Kound. 47.8) not mentioned in Koundouros study. Pos.82 stamp 
with three pairs but pair still nice. (Hellas 35e+35eCF2).

o 30 €

131 40l. yellow-bistre on greenish on thick paper used, just toushed on the upper right corner, otherwise a nice 
copy. THE ONLY KNOWN UNTIL NOW. Extremely rare. (Hellas 36c(Pb)).

o 500 €

132 40l. yellow-bistre on greenish, used. Fine. (Hellas 36c). o 18 €

133 EL from “ΣΥΡΑ*23.ΑΠΡ.72” fr. with 20l. blue (pos.80) and 5l. sage-green, via “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΑΠΡ.72”, arr. 
“ΝΑΥΠΛΙΟΝ*26.ΑΠΡ.72”. (Hellas 34b+35c).

EL 100 €
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145

146 147

148

139 140 142141

1871/76 MESHED PAPER
134 1l. grey-brown, full original gum and good margins all around, mint. VF. (Hellas 37a). * 10 €

135 1l. brown in mint right marginal block of four with printers mark. Superb. (Hellas 37b). */** 90 €

136 5l. greyish-green in used pair. Very lare margins but diagonally creased. (Hellas 39c). o 15 €

137 5l. deep green in used strip of four. Minor faults but scarce. (Hellas 39e). o 100 €

138 5l. deep olive-green, used. Very �ne. (Hellas 39e). o 12 €

139 10l. orange cancelled with “ΣΠΑΡΤΗ (32)* 5 ?? 76” with “inverted 1” (pos.118), light small crease on the upper 
right part, otherwise very �ne. (Hellas 40aNa - 380 euro).

o 80 €

137

136 138134

135

143 144
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152

155
158

153

156

154

157

151150

140 10l. orange (pos.31), widely spaced control numbers with “0” inverted (Kound. 52.11), used. Superb and 
scarce. (Hellas 40aNbII).

o 130 €

141 10l. orange in upper marginal copy, C.F. inverted (Kound. 52.4), used. (Hellas 40aNm). o 20 €

142 2x10l. orange and red-orange, used. Both copies very �ne. (Hellas 40a+40b). o 18 €

143 10l. red-orange in used strip of 3 (pos.18-20). A light diagonal crease, otherwise �ne and rare. (Hellas 40b). o 50 €

144 10l. red-orange in lower marginal used pair (pos.143-144). Plate �aw thin circle (pos.143). Also displaced CF 
(however within stamp) but printed oblique so that a part of them printed on the lower margin in columns 
7-9. Pair �ne and rare. (Hellas 40b).

o 80 €

145 EL fr. with 10l. red-orange in strip of 3 canc. “ΣΥΡΑ*3.ΑΥΓ.75”, via “BRINDISI*18.AGO.75”, arr. “GENOVA*20.
AGO.75”. (Hellas 40b).

EL 100 €

146 10l. orange-vermilion on lavender in upper marginal used pair. Very �ne and rare. (Hellas 40d). o 100 €

147 10l. orange-vermilion on lavender (pos.147), uneven control numbers (Kound. 52.14), used. Very �ne and 
rare. (Hellas 40d).

o 80 €

148 20l. deep blue in le° marginal copy, displaced control �gure (Kound. 53.9) canc. “ΒΩΛΟΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*7....75” 
P.O. not mentioned in Koundouros study. Very �ne and rare. (Hellas 41b).

o 40 €

149 Entire letter from “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*9.ΦΕΒΡ.76” fr. with 20l. deep blue to Zaholi. Very �ne. (Hellas 41b). EL 18 €

150 20l. blue used with plate �aws “spot on the chin” and “white spot on the Greek border” (pos.17) and very �ne. 
(Hellas 41d 20F4).

o 15 €

151 20l. blue on blue used canc. “ΚΥΠΑΡΗΣΣΙΑ (25)*25 ΜΑΡΤ. 76” with “unueven C.F.” (pos.85) and nice margins. 
(Hellas 41h).

o 50 €

152 40l. dull olive-green on blue marginal, u/m. Superb. (Hellas 42Ia). ** 15 €

153 40l. dull olive-green on blue, used. Superb. (Hellas 42Ia). o 20 €

154 40l. bistre on blue, mint. Fine. (Hellas 42Ib). * 10 €

155 40l. greyish magenta (C.F. in dull olive-green), used. Very �ne. (Hellas 42IIab). o 25 €

156 40l. dull grey-mauve on blue mint marginal, goood to large margins, very �ne. (Hellas 42IIb - 600 euros). * 200 €

157 40l. dull grey-mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 42IIb). o 15 €

158 Unpaid EL from “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*27.ΦΕΒΡ.73” to Constantinople. Marked “40” fr. on arrival with 40l. dull grey-
mauve on blue and canc. “95”. (Hellas 42IIb).

EL 80 €
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159 160

161 162 163 164

167

165 166

168 169

159 1873 Prepaid EL fr. with 5l. greyish green, 40l. light mauve on blue and 10l. red-orange (prepaid postage to 
Austria) canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ”, arr. “TRIEST”. (Hellas 39c+20Ia+40b).

EL 30 €

160 1874 Prepaid entire from Patras to Triest, fr. with 40l. bistre on blue and 3x5l. green (stamps with faults) to 
make the 55l. postage for prepaid letters between Greece and Austria. Boxed “PD” in red, arrival canc. on 
reverse. (Hellas 42Ib+39b).

EL 150 €

1876 PARIS PRINTING
161 30l. deep olive-brown, unused. Very �ne. (Hellas 43b). (*) 50 €

162 30l. deep olive-brown, used. Very �ne. (Hellas 43b). o 15 €

163 30l. deep green on green, mint. Superb. (Hellas 44a). * 12 €

164 30l. deep green on green, used. Very �ne. (Hellas 44a). o 30 €

1876/77 ATHENS PRINTING
165 2x30l. olive-brown and sepia on very thin transparent paper, used. Both copies very �ne. (Hellas 

45aPa+45dPa).
o 10 €

166 30l. brown, mint. Very �ne. (Hellas 45b). * 17 €

167 1879 EL franked with 30l. red-brown (stamp superb) from ®essaloniki to Constantinopolis. Handwritten “Via 
Pireo” and Piraeus transit cancellation on reverse. Very nice. (Hellas 45e).

EL 20 €
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170 171 172 173

174 176175

177 178 179 180

181 182
168 60l. deep green, used. Superb. (Hellas 46a). o 17 €

169 60l. dark green on very thin paper, used. Very �ne. (Hellas 46bPa). o 24 €

1875/80 CREAM PAPER
170 5l. yellow-green on white in used pair. Right margin narrow but still �ne and scarce. (Hellas 49a). o 20 €

171 5l. yellow-green, mint. Original gum but heavily hinged. A tiny thin at lower right in margin only, not aÁecting 
the stamp. Still �ne. (Hellas 49b).

* 40 €

172 5l. light olive-green in right marginal copy, used. Superb. (Hellas 49c). o 14 €

173 5l. emerald in upper margin copy, used. One narrow margin but still �ne for this hard to �nd copy. (Hellas 
49e).

o 30 €

174 10l. orange in strip of 3 canc. “ΑΛΣΕΞΑΝΔΡΕΙΑ*12.ΜΑΡΤ.78”. Nice strip. (Hellas 50b). o 70 €

175 10l. orange in pair (pos.145-146), u. Var. “inverted 0” on both stamps. Plate �aw “lines at the upper part of 
the stamp”. Superb. (Hellas 50bNb+50bNb 10F32).

o 40 €

176 10l. orange in used pair (pos.142-142), “00” instead of “10” on CF (Kound.62.7.1/pos.141). Superb. (Hellas 
50bNeI+50b).

o 100 €

177 2x10l orange, on one stamp “110” insead of “10” (Kound. 62.15) and on the other trace of double “1”, used. 
Both copies �ne to very �ne. (Hellas 50b).

o 50 €

178 10l. red-orangewith var. “Inverted 0”, one narrow corner, mng. (Hellas 50cNb). (*) 30 €

179 10l. red-orange (pos.101), “01” instead of “10” on control numbers (Kound.63.4), used. Fine and scarce. (Hel-
las 50cNd).

o 80 €

180 10l. red-orange (pos.101), “00” instead of “10” with second “0” inverted (Kound.62.7.2), used. Lower margin 
very narrow just touches frame line. (Hellas 50cNeII).

o 20 €

181 10l. orange on yellowish (pos.141), “0” instead of “10” on control �gures (Kound.62.6), used. ®ree large mar-
gins but lower one narror just touches frame line at lower right. Still �ne for this. (Hellas 50dNh).

o 25 €

182 10l. orange on yellowish in used pair, inverted “0” on both stamps (Kound. 62.9). Very large/even margins all 
around. Superb pair. (Hellas 50dNb).

o 60 €
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183 184 185

186 187

188

189 190

183 20l. light prussian blue on white (pos.29), plate �aw white line at the upper inscription and uneven CF with 
the “0” higher(Kound.63.15.2), a case not mentioned by Koundouros -this is the 2nd copy found, used. Very 
�ne for this. (Hellas 51a).

o 45 €

184 20l. blue (pos.8) with ultramarine CF, displaced CF (Kound. 63.16) canc. “ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ” and plate �aw thin 
circle. (Hellas 51b).

o 30 €

185 20l. royal-blue (pos.123), plate �aw thin circle and displaced control number (Kound. 63.16), canc. “ΚΥΜΗ”- a 
P.O. not mentioned in Koyndouros study. Tiny thinnings in margin only, otherwise very �ne and scarce. (Hel-
las 51cCF2).

o 50 €

186 20l. indigo blue (pos.79), displaced CF (Kound. 63.16) canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”, P.O. not mentioned in Koundouros 
study. Good/clear but a closing corner. Scarce. (Hellas 51d).

o 50 €

187 20l. ultramarine (pos.17), plate �aws spot on the Greek border and spot on the chin, used. Nice copy. (Hellas 
51f20F4).

o 10 €

188 1879 EL fr. with 20l. ultramarine, posted from “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ (46)*30 ΙΟΥΝ. 79”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*1 ΙOΥΛ. 79”. 
VF. (Hellas 51f).

EL 18 €

189 40l. grey-bistre, used. Very �ne. (Hellas 52a). o 18 €

190 40l. rose-bistre in pair, m. (Hellas 52b). * 12 €

1880/86 ATHENS PRINTING
191 1l. yellowish brown in mint upper marginal block of four perf. 11 1/2. (Hellas 53b). * 18 €

192 1l. red-brown in mint block of four. Lower pair never hinged. (Hellas 53c). **/* 16 €

193 1l. grey-brown in mint block of sixteen. Eleven stamp never hinged. Large to very large margins all around, 
full original gum and very fresh color. Creased vertical iin middle between (in margin only). Clear double 
printing of the upper right �oret a°er the �°h upper stamp on margin between. A few light creases as ex-
pected for a multiple like this but still very �ne. (Hellas 53e).

**/* 180 €

194 2l. grey-bistre in u/m bl.50, upper part of the sheet. A narrow part in upper margin and pos.10 stamp practi-
cally cut oÁ and re-joined but still a nice multiple. (Hellas 54a).

** 200 €
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192

193

194
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195

196

198197 199

195 2l. grey-bistre in u/m bl.60, upper part of the sheet. �ree stamp hinged, the rest u/m. Wide margins all 
around. Very �ne. (Hellas 54a).

**/* 220 €

196 20l. dull rosine and 5l. deep green with plate �aw “broken circle” on fragment. Very �ne. (Hellas 55dCF3 + 
59IIb).

30 €

197 5l. greyish green used with plate �aw “thin circle” (pos.46), very �ne. (Hellas 56e). o 8 €

198 5l. deep yellow-green in upper marginal used strip of three. Vertically creased between le� and middle stamp 
in margin only, otherwise �ne and very rare. (Hellas 55f).

o 480 €

199 5l. oily yellow-green, used. Very �ne. (Hellas 55f). o 15 €

200 10l. bright orange-vermilion, used. Superb for this. (Hellas 56a). o 25 €
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200

201 202

203 204 205

206

201 10l. orange-red in pair with Levadeia cds. Right stamp with a tiny thin spot, otherwise �ne and scarce. (Hellas 
56b).

o 30 €

202 1881 Entire fr. with 4x10l. orange in two vertical pairs, posted from “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ (49)*5.ΙΟΥΛ.81”, via 
“ΠΑΤΡΑΙ (9)*6.ΙΟΥΛ.81” to Tripolis. (Hellas 56d).

EL 50 €

203 20l. ultramarine, used. Very �ne. Scarce in this quality. (Hellas 57a). o 50 €

204 40l. dull violet-brown, plate �aw open cross (upper right), used. Superb copy. (Hellas 58bCF1). o 8 €

205 4x30l. grey ultramarine, slate blue, deep ultramarine and ultramarine, 4 very �ne used copies. (Hellas 
60a+60b+60c+60d).

o 15 €

206 1883 cover from Patra to Triest, fr. with 1881 30l. grey-ultramarine right corner with plate �aw “large spot in 
front of the nose” (pos.10R) and posted from “ΠΑΤΡΑΙ*23 ΜΑΡΤ. 1883”, arr. “TRIEST”. Superb and Very Rare. 
(Hellas 60aFa).

C 2000 €
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207 208 209

214

210 212 215

211 213 216

PLATE FLAWS
207 1l. brown with horizontal laid background, plate �aw “defective lower inscription”, mint. Very �ne. (Hellas 

15b).
* 20 €

208 1l. red brown in used pairs, one (pos.43-44) with plate �aw “white defect at the base of the neck”, while the 
other (pos.55-56) with plate �aw “white spot at the nape”. (Hellas 53cFa+53cFb).

o 40 €

209 1l. grey-brown, plate �aw “white spot at the nape” (pos.55), used. Fine to very �ne. (Hellas 53eFb). o 16 €

210 5l. green mint, plate �aw “broken circle at the le� side” (pos.15). Part of original fum but very rare in mint. 
(Hellas 17a5F8).

* 95 €

211 5l. yellow-green, plate �aw “broken circle”, used. Superb copy. (Hellas 34a). o 60 €

212 5l. yellow-green on white in pair (pos.26-27) canc. “ΛΑΥΡΙΟΝ*17.ΜΑΡΤ.78” in blue, plate �aw “broken circle” 
(type IV/pos.27). Very �ne and scarce item. (Hellas 49a+49a5F10).

o 40 €

213 5l. green (pos.26), plate �aw horizontal and vertical lines, used. Good to large marins. VF copy. (Hellas 
55c5F18/5F19).

o 10 €

214 5l. green in mint vertical pair (pos.119/129), plate �aw “broken circle” (type III/pos.129). Pos.129 stamp never 
hinged. Very �ne. (Hellas 55c+55c5F9II).

*/** 50 €

215 5l. deep green on thin paper, plate �aw thin circle (pos.143), mint (heavy hinge). (Hellas 55dPaCF2). * 40 €

216 5l. greyish green (pos.77), plate �aw lines at the lowe inscription, unused. Good to large margins all around. 
(Hellas 55e5F5).

(*) 10 €

217 10l. orange (pos.143), plate �aw thin circle (one position per sheet), used. A small thin spot at lower margin 
but still nice. (Hellas 18bCF2).

o 15 €
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220217 218 219

221 222 223 225

224 226
227

228

218 10l. orange on blue, plate �aw “swollen circle” (pos.40), used. (Hellas 18d10F6). o 15 €

219 10l. orange on yellowish in used pair (pos.9-10), plate �aw “white dot in the �oret” (pos.9). Superb. (Hellas 
50d10F1+50d).

o 40 €

220 10l. bright orange-vermilion, plate �aw “lines at the upper part of the stamp” (pos.146), used. Very hard to 
�nd in this stamp, especially in this quality. Rare. (Hellas 56a10F32).

o 80 €

221 20l. blue, plate �aw “spot on the chin” (pos.93), used. Fine. (Hellas 19b). o 8 €

222 20l. dark grey blue (strongly oxidized corners), used, plate �aw “thin circle” (pos.105). Fine. (Hellas 19dCF2). o 10 €

223 20l. deep blue (pos.93-1867 issue), plate �aw “spot on the neck”. Also Grooms characteristic “0” No.18, used. 
Fine to very �ne. (Hellas 19f).

o 40 €

224 20l. sky-blue, plate �aws “thin circle” and “oblique line at the upper part of the stamp” (pos.22), used. Very 
�ne. (Hellas 35a).

o 10 €

225 20l. sky blue with plate �aw “�in circle” and “Broken frame line on the le� lower corner” (pos. 105), used. 
(Hellas 35a).

o 10 €

226 20l. grey-blue, plate �aw “indentation of the bottom frame line” (pos.80), used. Very �ne. (Hellas 35b). o 10 €

227 20l. blue, plate �aw “identation of the le� frame line” (pos.149), used. Fine copy. (Hellas 41d). o 10 €

228 20l. blue (pos.22), plate �aws “thin circle” and “oblique line at the upper part of the stamp”, used. Very �ne. 
(Hellas 51bCF2,20F5).

o 10 €
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232
SMALL HERMES HEAD
BELGIAN PRINT

229 PAPER AND FINAL COLOUR ESSAY. Mechelen (=Malines) printing of 25l., on very �ne and thin satin paper, in 
bl.4 (pos.292-293/297-298). Plate �aw in pos.298. THE ONLY KNOWN PROOF WITH PLATE FLAW. RRR.

E 540 €

230 Complete set of 9 values, u. 2l with “ΑΘΗΝΑΙ*19 ΝΟΕΜ ??”. (Hellas 61/69) o 80 €

231 25l. blue, m. (Hellas 66-140E). * 30 €

232 40l violet in imperforated bl.30 (pos. 21/50), THE LARGEST KNOWN BLOCK, with “ATELIER DU TIMBRE, u/m. 
Horizontal crease, on margin, between the 1st and 2nd line and small cut on pos. 25. RRR. (Hellas 67).

** 3500 €

233 1dr. grey in imperforated pair, u/m. Superb. (Hellas 69 - 540 euros). ** 200 €

234 1dr grey, m. (Hellas 69-90E). * 20 €

235 5l. green in horizontal pair with perforation 11 1/2, plate �aw (pos. 53), u. Very rare. (Hellas 63D). o 45 €

236 50l. green-grey with uno¹cial 13 1/2 perforation, u. Superb. (Hellas 68E - 35 euro). o 10 €
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229

231 233230

234 236235

ATHENS ISSUES
237 1l. brown-grey in u/m bl.6. Superb. (Hellas 73a-550E). ** 120 €

238 5l. deep green in mint marginal bl.4. All stamps with watermark. Lower pair never hinged. Impressive and 
very rare. (Hellas 74b).

**/* 450 €

239 10l. red-orange in bl.4 canc. “ΣΥΡΟΣ 67*14.ΣΕΠΤ.89”. Superb. (Hellas 75). o 42 €

240 20l. pale red on so�, thin white paper in u/m right marginal bl.4. Superb. (Hellas 76f-875E). ** 250 €

241 25l. light indigo blue (1st period) with WMK, u. very �ne. (Hellas 77). o OFFER

242 25l. ultramarine, used. Superb. (Hellas 77b). o OFFER

243 20l. red perf. 13 1/2, m. (Hellas 84A). * 12 €

237

239

238

240

241

242

243
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244 1 lepton, bl.10, bl.12, 3xbl.15, one vertical pair, bl.46, bl.20 with 2 gutter pairs, bl.40 with 4 gutter pairs and 
bl.60 with 6 gutter pairs, mng. Nice items. (Hellas 85+85a+85c).

(*) 100 €
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252

246

248
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253 254 255 256

257

251

250
249

247

245 1l. brown in bl. 44 and bl.49 and 1l. brown-black in bl.9. Bl.49 and bl.9 with oval cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ” on upper 
right corner, mng. Nice items. (Hellas 85+85c).

(*) 80 €

246 1l. brown-black in two panes of 50, both mng. Few stamps torn but still �ne multiples. (Hellas 85c). (*) 50 €

247 5l. green, used. Plate �aw (pos.74). (Hellas 87). o OFFER

248 5l. deep green, blue canc. “ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΝ*4 ?? 98” (type II). VF. (Hellas 87b - 150 euros). o 40 €

249 10l. red-orange, m. (Hellas 88a). * 50 €

250 20l. deep red in marginal bl.4 on paper “Γ3”, u/m. (Hellas 89a). Lux. ** 200 €

251 25l. blue in bl.8, u. VF. and rare. (Hellas 90a). o 130 €

252 25l. deep violet in mint bl.10. Only two stamps hinged, the rest u/m. One stamp thinned. (Hellas 91). **/* 35 €

253 40l. violet with WMK, m. (Hellas 92-120E++). * 50 €

254 1dr. pale grey in corner pair, m. VF. (Hellas 94 - 700 euros). * 250 €

255 2l. bistre in horizontal pair, var. perforation “11 1/2, imperforate between”, m. (Hellas 96aVar). * 10 €

256 5l. green on thick paper, u. VF. (Hellas 97e - 95 euro). o 30 €

257 Impressive quadraple weighted, 20l Large Hermes Head printed envelope, additionally fr. 10l + 3x40l Small 
Hermes Heads, 2nd period, perf. 11 1/2, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12 ΜΑΡΤ.1895”, arr. to Dresden on 29.3.95. VF. RR. 
(Hellas 98b,103)

PS 200 €
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261 262

263

264

265

266 267 270

258 259 260

258 10l. red-orange, u. with var. “double vertical perforation”. (Hellas 98a). o 10 €

259 20l. red on carboard perf. 11 1/2, m. One perf. thinned. Scarce. (Hellas 99d). * 30 €

260 2x25l. light blue and blue with var. “double horizontal” and “double vertical” perforation, u. (Hellas 
100+100a).

o 15 €

261 40l. violet perf. 11 1/2, m. VF. (Hellas 102). * 40 €

262 1dr grey perf. 11 1/2, m. (Hellas 104a). * 140 €

263 1890-1896 2nd Athens period, 2l. pale bistre + 40l. deep-violet on cardbroad with 13 1/2 perforation, u. (Hel-
las 107/108b - 68 euro).

o 15 €

264 1896 Drunk issues, 10l. green in u/m right marginal bl.4. Superb. (Hellas 98Ba-180E). ** 40 €

265 Registered cover fr. with 5l yellow-green, perf.11 1/2 & 40l violet imperf., 2nd period, postedfrom “ΑΘΗΝΑΙ” 
to “FIRENZE*22-6-91”. VF.

C 300 €

266 1897-1901 3rd period, complete set of 12 values (with and without perforation), u. 5l. imperforated in strip of 
3. (Hellas 121/126+127/132).

o OFFER

267 “ΔΕΛΤΙΟΝ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ” fr. with 2X1l. light brown canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.ΔΕΚΕ18(98)” to pay the 
printed matter postage, mailed to Syros. (Hellas 121b).

Doc 15 €

268 5l. pale green in full sheet of 50, u/m. VF. (Hellas 123). ** 200 €
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268

269

271

272

269 5l. emerald (coarse impression) in block of 6, u. One stamp with small strike, but without faults. (Hellas 123c). o 100 €

270 5l. deep green-olive in block of 4, u. Small thin on one stamp and horizontal crease on middle margin, but 
otherwise very rare. (Hellas 123d).

o 150 €

271 10l. orange in bl.4, m. (Hellas 124-50E). * 18 €

272 20l. rose (�ne impression) in block of 4, u. VF. (Hellas 125b). o 20 €
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273 Cover fr. with 25l. light violet in strip of 4 and posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ*26 ?? 901” with manuscript “via Brin-
disi”, arr. “CAIRE*6 III 95” !!!. (Hellas 126).

C 80 €

274 5l. green with “perforation variety”, cancelled with “ΑΙΓΙΝΑ” (type V) cancellation. (Hellas 129a). o 5 €

275 “Μουσείον Ολυμπίων/Ο Ερμής του Πραξιτέλους” early b&w PPC fr. with 5l. green perf. 11 1/2 canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*16.ΦΕΒΡ.1900” mailed in town. (Hellas 129a).

PPC 60 €

276 10l. yellow-orange with 11 1/2 perforation in pair imperforate between, u/m. VF. (Hellas 130aK - EST 250 
euros).

** 50 €

277 25l. deep violet in pair (merged with hinge) with perf. 10 3/4, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24 ΙΟΥΝ. 94”. RRR. (Hellas 101E 
- 600++ euros).

o 200 €

278 1dr. grey with perforation 10 3/4, u. RRRR. (Hellas 104Eab - 650 euros). 280 €

279 5l. emerald in perforated (uno¹cial 13 1/2 perforation) block of 4, canc. “ΑΡΓΟΣ*15 ΜΑΙΟΣ 1897”. (Hellas 
129bF).

o 200 €

275

273 276

277

274

278

279280281
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282

283
286

284

287

285

289

280 20l. red in block of 4 with uno¹cial 13 1/2 perforation, 3 stamps u/m. (Hellas 131F). **/* 80 €

281 25l. violet in block of 4 with uno¹cial 13 1/2 perforation, bottom pair u/m. (Hellas 132F). **/* 150 €

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
282 “1896 Olympic games” issue in complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 109/120). * 650 €

283 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, u. 10dr with perforation displaced downwards. VF. (Hellas 
109/120-1180E).

o 350 €

284 1896 Olympic Games, 2 sets to 2dr (10+10 values) on light and deep color shades, u. VF. (Hellas 109118-
380E).

o 40 €

285 1l. 1896 Olympic Games in used strip of 4. One short perf but still a nice multiple. (Hellas 109). o 15 €

286 2l. of 1896 “Olympic Games” in bl.6, u/m. (Hellas 110 - 96E++). Superb. ** 20 €

287 5l. 1896 Olympic Games in strip of 4 canc. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ”. One blunt corner. (Hellas 111). o 20 €
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290

288
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291

293
294

298 297 299 300
288 Legal document fr. with 5l. 1896 Olympic Games canc. “ΛΕΒΑΔΕΙΑ*21.ΝΟΕΜ.96”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ-5*22.

ΝΟΕΜ.1896”. (Hellas 111).
PRESS 300 €

289 20l 1896 Olympic Games in strip of 3 canc. “(ΚΥΠΑΡΙ)ΣΣΙΑ*1.ΙΟΥΝ.1896”, u.(Hellas 113-400Ε). o 120 €

290 Registered cover fr. with a strip of 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*17.ΦΕΒΡ.1897”, arr. “LON-
DON”. (Hellas 113).

C 750 €

291 25l. 1896 Olympic Games in vertical strip of 4 canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*30.ΔΕΚΕΜ.1896”. Also arrival canc. “BPO 
CONSTANTINOPLE”. Minor imperfection but rare. (Hellas 114).

o 300 €

292 1896 Olympic Games, 25l. with var. “OUCHON instead of E.MOUCHON”, u. (Hellas 114Fa). 30 €

293 40l. 1896 Olympic Games in u/m strip of 3. Superb. (Hellas 115-200E). ** 60 €

294 40l. cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-4*3 ΑΠΡ. 97” (type VI with year 97 instead of 1897). o 10 €

295 Registered cover fr. with 60l. 1896 Olympic Games canc. “ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ*8.ΟΚΤ.96”, via “AMBTE CONTERRA-
BOLOGNA*25.OTT.96”, arr. “VENEZIA*25.10.96”. (Hellas 115).

C 350 €

292

295
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303 305

304 306

301 302

307 308

296 2dr 1896 Olympic Games in strip of 3 canc. “ΑΘΗΝΑΙ-7*6.ΜΑΙΟΣ.1898”, probably from an international parcel 
post. THE ONLY KNOWN USED STRIP OF 3 FOR THE 2DR VALUE. (Hellas 118).

o 2500 €

297 Canc. “ΑΛΙΒΕΡΙΟΝ” on 20l. with part of canc. “ΤΑΜΕΙΟΝ”, with thin. (Hellas 113). o OFFER

298 2l. 1896 Olympic Games in pair canc. “ΚΥ(ΜΗ)*27.ΜΑΙΟΣ”. Also cachet “ΤΑΜΕΙΟΝ ΚΑΡΥΣΤΙΑΣ”. Rare. (Hellas 
110).

o 20 €

299 20l. cancelled with “ΚΑΛΗΜΕΡΙΑΝΟΙ” (TYPE III) and part of “ΤΑΜΕΙΟΝ ΚΑΡΥΣΤΙΑΣ” mark. o 10 €

300 “ΠΑΤΡΑΙ” and “ΜΟΛΟΣ” (type II) on 2x20l. (with faults) and with part of “ΤΑΜΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ” and 
“ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΝ” cancellations.

o OFFER

OLYMPIC YEAR (25 MARCH to 31 DECEMBER 1896)
301 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*5.ΑΠΡ.96”. (Hellas 114). o 3 €

302 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*28.ΑΠΡ.1896”. (Hellas 114). o 3 €

303 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΤΗΝΟΣ*5.ΜΑΙΟΣ.96” (type VI). (Hellas 113). o 3 €

304 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΣΥΡΟΣ*10.ΙΟΥΝ.96” (type V). (Hellas 113). o 3 €

305 5l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*16.ΙΟΥΛ.1896”. (Hellas 111). o OFFER

306 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΓΙΑ ΕΥΦΗΜΙΑ*27.ΑΥΓ.96” (type V). (Hellas 113). o 8 €

307 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΝ*5.ΣΕΠΤ.96” (type III). (Hellas 113). o 5 €

308 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΠΑΤΡΑΙ*6.ΣΕΠΤ.96”. (Hellas 114). o 3 €

296
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309 310 311

312 313 314
315

316

319

317 318 320

321

321 Registered cover fr. with 20l/25l. in vertical pair with “inverted overprint” + 2x30l./40l., one with “1 1/2mm 
distance”, posted from “ΑΘΗΝΑΙ”, arr. “BRITISH POST OFFICE CONSTANTINOPLE*FE 17 01”. RRR. (Hellas 
133b+155+160a).

C 500 €

309 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΣΠΕΤΣΑΙ*15.ΟΚΤ.96” (type IV). (Hellas 113). o 3 €

310 25l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*1.ΔΕΚΕΜ.1896”. (Hellas 114). o 3 €

311 25l. 1896 Olympic Games canc. on arrival “ROMA*28.12.96”. (Hellas 114). o 5 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
312 1900 Small Hermes Surcharges, complete set of 4 imperforate values, u. (Hellas 133/136-102E). o 25 €

313 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l/25l. light blue imperforated, m. Var. “double surcharge”. (Hellas 
133c).

* 18 €

314 20l./25l. blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, gothic “Λ” (pos.29), u/m. (Hellas 133jC-210E). ** 80 €

315 20l./25l. deep indigo-blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in u/m upper marginal copy. Superb. (Hellas 
134b-162E+).

** 50 €

316 20l./25l. ultramarine 1900 Small Hermes Heads Surcharges with WMK, m. (Hellas 135a). * 30 €

317 1dr/40l. deep violet on cardboard 1900 Small Hermes Heads Surcharges, u. Superb. (Hellas 136c). o 3 €

318 2dr/40l. deep violet on cardboard 1900 Small Hermes Heads Surcharges, canc. to order. (Hellas 138c). o 90 €

319 1900 Small Hermes Heads surcharges, 20l/25l. in perforated pair cancelled with type III “ΒΟΝΙΤΣΑ*1 ΑΠΡ. 
901”. (Hellas 139j).

o 30 €

320 1900 Small Hermes Heads surcharges, 2dr/40l. violet-red cancelled by favour, u. (Hellas 144c). o 80 €

322 1900 Small Hermes Heads surcharges, 2dr/40l. violet in corner bl.10 with 13 1/2 perforation, u. All stamps 
with WMK. Superb. R. (Hellas 146a- 600++ euros).

** 150 €
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322

327 328

324 325 329

326

323

323 Registered cover fr. with 2dr/40l. violet perf. 13 1/2 and posted from “ΑΘΗΝΑΙ-3*27 ΙΑΝ. 1901”, arr. 
“ANNONAY*14 FEVR. 01”. RR. (Hellas 146).

C 150 €

324 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges, complete set of 4 values, m. VF. (Hellas 147/150 - 145 
euro).

* 40 €

325 1dr/40l. bistre on blue 1900 “AM” Large Hermes Heads Surcharges canc. “ΠΑΤΡΑΙ*5.?.1900” in blue. Superb. 
(Hellas 149a-160E).

o 50 €

326 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” surcharges περφ. 11 1/2, complete set of 4 values, m. VF. R. (Hel-
las 151/154).

* 90 €

327 2dr/5l. deep oily green 1900 Large Hermes Heads “AM” Surcharges perf. 11 1/2 in vertical pair imperforate 
between, m. (Hellas 154bK2).

* 30 €

328 30l./40l. dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in bl.4 (pos.62-63/72-73), space 1 1/2mm 
(pos.62-63). Four di¾erent stamp types, m. (Hellas 155A+155+155Aa+155a).

* 20 €

329 1900 Large Hermes Heads surcharges, 30l/40l. bright violet-brown (narrow 0), m. Var. “space 1 1/2mm” and 
“broken right leg of Π” (pos.107). VF. (Hellas 155aC - 60 euro).

* 15 €
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330

331

332 333

334

335 336 337

338
339

330 Registered cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ-6*22 ΜΑΡΤ. 1901” and fr. with 30l/40l. bright violet brown in bl.6 
(pos.126-128/136-138) with var. “space 1 1/2mm” (pos.126-127)” and “space 2mm” (pos.128), arr. “ALGER*13 
AVRIL 01”. VF. (Hellas 155a+155+155).

C 400 €

331 40l./2l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges in le¿ marginal pair with wide “0”, u/m. (Hellas 
156A-60E).

** 15 €

332 50l./40l. rose-bistre (pos.54) 1900 Large Hermes Heads Surcharges, deformed “0”  (Kound.64.3.b), u. (Hellas 
157B).

o 10 €

333 1900 Large Hermes heads surcharges, 50l/40l. rose-bistre in pair (wide 0, pos. 111-112) with var. “space 
4mm” (pos.112), u. RR. (Hellas 157C+157Cc).

o 50 €

334 3dr/10l. orange 1900 Large Hermes Heads surcharges in le¿ marginal bl.4. (Hellas 158A-250E). * 70 €

335 3dr/10l. yellow-orange 1900 Large Hermes Heads Surcharges, space 1 1/2mm, m. (Hellas 158Aa-85E). * 30 €

336 5dr/40l. grey-mauve on blue 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf. Light gum crack, m. R. (Hellas 
159B).

* 300 €

337 1900 “Large Hermes Heads Surcharges” complete set of 5 values, perf. 11 1/2, m. (Hellas 160/164). * 60 €

338 30l./40l. dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges in bl.4 (pos.1-2/11-12) perf. 11 1/2 imperfo-
rate between vertically and horizontally. Surcharge error double “Λ”. Lower pair u/m. (Hellas 160AA+160A).

**/* 40 €

339 1900 Large Hermes heads surcharges, 40l/2l. bistre  in pair (narrow and wide 0) plus 20l. lepta (3rd period) 
on fragment, u. (Hellas 125+161+161A).

20 €

340 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges (pos.90), space 2mm, u. (Hellas 162Cb). o 30 €

341 1900 Large Hermes Heads surcharges, 2x3dr/10l. yellow-orange (pos.137-138), u. Plate Áaw “broken inner 
frame line” (Kound. page 109, pos.138). VF. (Hellas 163A - 110 euros).

o 30 €

342 1901 “First Olympic AM” issue in complete set of 5 values plus 50l./2dr. with wide “O”, m. (Hellas 
165/169+167a).

* 200 €
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342 345

344

343340

341

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
346 1901/1902 Fl.Mercury and “AM” issues. Proof sketch designs in orange colour of “AM” 1dr. and 5l. + 40l. 

Fl.Mercury.
E 2000 €

347 1901 Fl.Mercury, FINAL PROOF of 3 l. in imperforate marginal bl.4 on cardbroad with cracked gum and 
without WMK.

E 15 €

348 1901 Fl. Mercury. Final colour proof for 5dr on thick paper (70X106mm). E 100 €

349 1901 Fl. Mercury set, complete set of 14 values on thick paper plus 40l. (type II) in bl.4, m. (Hellas 
170/183+178a).

* 400 €

350 Fl.Mercury, complete set of 14 values, u/m. 1l.+30l.+40l.+50l.+1dr values on thick paper. (Hellas 170/183). ** 100 €

343 5l./1dr 1901 First Olympic “AM” Surcharges, small gothic and fallen “M” (pos.41), mng. (Hellas 165c). * 30 €

344 5l./1dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, “Λ” fallen (pos.28), u. (Hellas 165g). o 15 €

345 25l./40l. 1901 1st Olympics “AM” surcharges, surcharge “a cheval”, m. (Hellas 166). * 60 €

348

347

350
351
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346
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353
355

349

351 1l. on thin paper (type II) with perforation 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 170Bb-315 euro). ** 100 €

352 1901 Fl.Mercury, 1l. (thin paper, type I), m. with displaced horizontal perforation and mirror printing half with 
1l. and the other half with 50l. !!. (Hellas 170A).

* OFFER

353 Fragment with 20l. and 5l. (bisected) Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-3*14.ΔΕΚΕΜ.1901”. (Hellas 173var). 100 €

354 10l. Fl. Mercury (type I) on thin paper in red-carmine imperforate strip of 3, mng. (Hellas 174Aba). (*) 10 €

355 20l. Fl. Mercury on thin paper (type IIa) in imperforate bl.8, mng. (Hellas 175Ba). (*) 20 €

352

356 40l. red-brown Fl.Mercury on thin paper in used bl.4 (including 2 horizontal type I+II pairs). RR. (Hellas 
178Bc).

o 100 €

357 1901 Fl.Mercury, 50l. in imperforate pair (thin paper, type I) witout gum, mng. (Hellas 179Aa). (*) 30 €

358 1901 Fl.Mercury, 1dr. in corner imperforated strip of 3, u/m. On reverse oval canc. “STRONG HANBURY & 
Co*WHOLESALE 1 ?? 1901 PAPER MERCHANTS*173 UPPER THAMES ST. LONDON”. (Hellas 180).

** 400 €

359 1902 Metal Value issue: 50l. plate proof in grey color in marginal bl.4 on cardboard and 25l. in black color in 
bl.4 on thick paper.

E 50 €

360 1902 “Metal Value” issue, complete set of 5 values, u/m. R. (Hellas 184/188). ** 350 €

361 1902 “Metal Value” issue, complete set of 5 values, m. (Hellas 184/188). * 30 €

362 50l. 1902 “Metal Value” issue in le¿ marginal copy, var red. Sign. ORESTIS VLASTOS, u/m. Superb and R. 
(Hellas 186b-2800E).

** 1000 €
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356

358

359

360

354
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362
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1906 SECOND OLYMPIC GAMES
363 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u/m. (Hellas 189/202). ** 300 €

364 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, m. (Hellas 189/202). * 150 €

365 Complete set of 14 values,u. (Hellas 189/202). o 90 €

366 PPC “S.A.R Le Princesse Helene” fr. with 5l. 2nd Olympic games stamp and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ 
(ΣΤΑΔΙΟΝ)/ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ*9 ΑΠ. 06”. (Hellas 192).

PPC 50 €

367 “ΦΙΣΚΑΡΔΟΝ” (type V) on 25l. VF. (Hellas 195). o 10 €

368 “Patras Andreaskirche” early b&w post card fr. with 2l.+3l. 1906 Olympic Games in pairs canc. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ” 
(type V) in blue, arr. “FRIEBURG*17.8.06”. (Hellas 190+191).

PPC 25 €

1911 - 1923
ENGRAVED & LITHOGRAPHIC ISSUES

369 1911 Engrave, set up to 10dr (the 2l and 30l missing), m. Var. “imperforated”. CertiÆcate by Peter Holcombe 
(1986). VF. (Hellas 203b,205b/209b,211b/217b).

* 720 €

370 10l. engraved in u/m imperforate bl.4. (Hellas 207b). ** 60 €

363

364

367

365
366

368
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369
370

371

372 374375

373 376 377 378
371 1911 Engrave, 2dr red-orange in imperforated pair, m. VF. (Hellas 214Ab). * 100 €

372 1l. litho (1st period) in u/m pair, var “no dot a¿er ΕΛΛΑΣ” on one. (Hellas 219Aa+219A). ** 50 €

373 25l. litho (1st period) in imperforate pair, m. (Hellas 225Aa). * 100 €

374 30l. litho (4th period) perf. 10 1/2 at bottom, u. (Hellas 226DcHB). o OFFER

375 Registered commercial cover printed “BANQUE NATIONALE DE GRECE” fr. with 80l. lihto perÆn “Ε.Θ.Τ.” canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*24.ΙΟΥΝ.16” via Bologna and Milan, arr. “CAHUX DE FONDS”. Italian censor tape and cachet in 
Bologna. (Hellas 391).

C 20 €

376 2dr litho perf. 10 1/2 at top. Also intense displacement of vertical perforation, u/m. RR. (Hellas 393c.H.T.). ** 20 €

377 2dr.+3dr. litho., var horizontal perf. 10 1/2+13 1/2 at bottom on 2dr. and at top on 3dr., u.(Hellas 393eH.
B+394eH.T)

o 10 €

378 New lirho values, 3dr. with vertical perforation 10 1/2 at le¿, u. (Hellas 394dV.L.). 10 €
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386

387 388

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ BLACK OVPT.READING-UP
379 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt set of 21 values (1l. ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” is missing) plus 5l. litho (1st period), 10l. 

litho (2nd period), 25l. litho (2nd period), 1dr engraved in grey-ultramarine color (yello spot on 2 perfs), 2dr 
engraved in red-orange color and 5dr engraved in grey-blue color. 25dr signed ZEIS, u. (Hellas 229/230+232/
250+235e+237d+241d+245d+246d+248d-1024E).

o 300 €

380 1l. Litho, u/m. Var. “K.H for KH” and “double overprint”. Superb. (Hellas 230aΣ70). ** 20 €

381 2dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up) with add. ovpt error slanted “Ι” in “ΣΙΣ”, u/m. 
(Hellas 246dΣ23).

** 100 €

382 10l. litho ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var double ovpt and add. printing error 2nd letter 
“Λ” broken horizontally, u/m. Superb and R. (Hellas 237aΣ36-80E+).

** 40 €

BLACK OVPT.READING DOWN.
383 2l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down), double ovpt, m. R. (Hellas 253a-150E). * 40 €

RED OVPT.READING UP.
384 3dr. with “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” red overprint (reading up), with var. long letter “Ι”, u. VF. (Hellas 280 Σ14). o 25 €

385 25l. Engraved stamp with 1912/1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” carmine ovpt (read.up), m. (Hellas 295 - 110E). 
R.

* 30 €

RED OVPT.READING DOWN.
386 25dr Red-carmine reading down ovpt. “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ”, m. VF. RR. (Hellas 289 - 820 euros). * 350 €

379

380

383

382

385

381

384



Public Auction 618 www.karamitsos.com

45

390

389 391

392 393

397

394 395 396

398

ΛΗΜΝΟΣ OVPT.
387 1l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in u/m bl.4, var inverted ovpt. (Hellas 300a-75E). ** 25 €

388 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in u/m right marginal bl.4, var ovpt inverted. Superb. (Hellas 301a-90E). ** 25 €

389 2l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black in le¿ marginal strip of 3. Le¿ stamp with single ovpt, while the rest 
with double ovpt, one oblique, u/m. RR. (Hellas 302k).

** 80 €

390 25l. in bl.4 with double “ΛΗΜΝΟΣ” overprint, m. (Hellas 311b-37 euro). */** 12 €

391 30l. engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in carmine, var ovpt inverted, m. (Hellas 335a-65E). * 18 €

1913 CAMPAIGN (1912)
392 1913 Campaign of 1912, compl.set of 17 values, m. (Hellas 340/355). * 300 €

393 2dr 1913 Campaign stamp in the same color of the 1l. (with elements of blue), u. Accompanied by ten-page 
study of the Diagnostic artworks central institution “Ormylia”. RRR. (Hellas 351A).

o 1500 €

E.T. OVPT. & PROVISIONAL GOVERNMENT
394 1916 “E T” ovpt, complete set of 17 values, u/m. Superb. (Hellas 357/374-711E). ** 180 €

395 2l. litho (2nd period) 1916 ovpt “E T” in u/m pair. Superb. (Hellas 358e-90E). ** 30 €

396 5l. litho 1916 ovpt “E T”, var ovpt inverted, u/m. VF. (Hellas 361a-75E). ** 22 €

397 25l. 1916 “E T” ovpt in u/m lower right corner bl.4, var ovpt inverted. Superb. (Hellas 364a-160E+). ** 40 €

398 1916 “ET” overprint, 25l. deep ultramarine Litho (paper B) in strip of 3, u. R. (Hellas 365e). o 60 €
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401 402

403

404

405

399 1917 Provisional Government, complete set of 12 values. 4dr+25dr u/m, the rest hinged. (Hellas 375/386-
235E+++).

* 90 €

400 1917 Provisional Government, complete set of 12 values in imperforrate pairs. 5l.+25l.+5dr mng. 10l., 50l., 
1dr+25dr u/m, the rest m. (Hellas 375b/386b).

* 200 €

401 10l. 1917 Provisional Government in u/m vertical imperforate pair with WMK. Touched at lower right. (Hellas 
377c-45E).

** 10 €

402 50l. 1917 Provisional Government in u/m vertical imperforate pair. VF. (Hellas 379b-54E). ** 15 €

403 1dr 1917 Provisional Government in u/m lower marginal imperforate bl.8. One with thin. (Hellas 380-216E). ** 50 €

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922  OVPT.
404 Complete set of 58 values, u/m. & m. (Hellas 398/455). Ée large values and many of the rest u/m. **/* 600 €

405 50l./1dr “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1909/1910 Cretan State issue stamp, var double ovpt, m. (Hellas 
418a).

* 150 €

406 5l./10l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage due stamp, var double ovpt, canc. to 
order. (Hellas 423a).

o 20 €

407 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” overprint on Campaign stamps, 5l/3l. with var. “inverted overprint”, u. (Hellas 
439a).

15 €

408 3dr/3dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on “1912 Campaign” stamp (paper B), m. (Hellas 446b). * 180 €

399 400
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406
407 408 409 410

409 50l./5dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1900 Cretan State never issued stamp, m. (Hellas 457). * 10 €

410 10dr/10dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on Campaign stamp, m. Never issued. (Hellas 460-1250E). * 350 €

1924 - 1944
411 1927 Landscapes, complete set of 14 values in u/m bl.4. Superb. (Hellas 467/480). ** 1800 €

412 1927 Landscapes union, complete set of 14 values, u/m. 3dr value with impressive centre displacement 
downwards. VF. (Hellas 467/480-680E+).

** 250 €

411

412
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423

418

422

421 424

413

416

419

414

415

420

417

415 1927 “Fabvier” complete set of 3 values, u/m. (Hellas 482/484). ** 12 €

413 1dr 1927 Landscapes on pale blue paper in vertical pair, u/m. (Hellas 474f). ** 60 €

414 1927 Landscapes, 3dr. with var. “double impression of centre”, u. VF. (Hellas 476c). o 200 €
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425

426

427

428

429

430

423 1933 “Republic issue” complete set of 3 values, 50dr. & 75dr. are u/m. and the 100dr. is m. (Hellas 523/525). */** 300 €

424 1933 Republic issue, complete set of 3 values, u. (Hellas 523/525). o 45 €

425 75dr 1933 Republic issue in imperforate pair with oily gum, m. (Hellas 524a). * 300 €

426 8dr 1934 Stadium, u/m. (Hellas 526). ** 60 €

427 1935 Restoration of monarchy, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 528/532). ** 10 €

428 50l./40l. 1935 Restoration of monarchy in right marginal pair, perf. 10 1/2 at top, u. (Hellas 528a). o 3 €

429 1936 Cover fr. with 15dr/75dr and 2x50l./40l. 1935 Restoration of monarchy from Vrontades, Chios Greece to 
USA and returned to Herakleion, Crete Creece. (Hellas 528+532).

C 20 €

430 1939 Ionian Islands Union: Hand drawing essays of 60l.+12dr+40dr values on cardboard. Not adopted values 
and designs.

E 1000 €

416 1927-28 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490). * 18 €

417 1927-1928 Navarino, 5dr, u/m. Var. “white dot between Λ and A of ΕΛΛΑΣ” and “white dot between “A and P 
of ΝΑΥΑΡΙΝΟ”. (Hellas 490a).

** 60 €

418 1930 “Independence” complete set of 18 values in bl.4, u/m. (Hellas 491/508). ** 350 €

419 1930 “Independence” copmlete set of 18 values, u/m. (Hellas 491-508). VF. ** 90 €

420 8dr. 1930 “Arkadi” issue, u/m. (Hellas 509). ** 20 €

421 1932 Surcharges, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 510/515). ** 12 €

422 1933 Republic issue, complete set of 3 values, u/m. VF. (Hellas 523/525). ** 750 €
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434 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas 571/580). * 100 €

435 Cover fr. with 2dr+3dr 1940 National Youth Organization airmail and regular canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*3.VIII.40”, 
via “ΑΤΗΙΝΑΙ POSTE AERIENNE*3.VIII.40”, arr. “ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*7.ΑΥΓ.1940”. EON stamps were valid for postal 
use only for 3 days (3-5/8/1940). First day cover. (Hellas A45+571+C81).

FDC 10 €

436 Cover fr. with 2dr+3dr 1940 National Youth Organization airmail and regular canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*4.VIII.40”, 
via “ΑΤΗΙΝΑΙ POSTE AERIENNE*5.VIII.40”, arr. “ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*8.ΑΥΓ.1940”. EON stamps were valid for postal 
use only for 3 days (3-5/8/1940). (Hellas A45+571+C81).

C 5 €

437 5dr+100dr 1942 Landscapes (only the centre of the stamps) in grey-brown color on cardboard. E 80 €

431 1939 Ionian Islands Union, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 35 €

432 1939 Balkan Games, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 565/568). ** 5 €

433 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 250 €

431 432

433 434 435

437

436 438

439
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438 2000000dr 1944 Landscapes in u/m imperforate vertical pair printed on the gum side. (Hellas 597a). ** 30 €

439 1942,1944 Landscapes. 5.000.000dr. in vertical pair, u/m. Var. “imperforate pair with triple impression”. VF. 
(Hellas 598b).

** 50 €

440 25dr+25dr 1943 Childrens welfare, color proof in violet color in sheetlet form. With gum and watermark. 
(Hellas 600).

E 100 €

441 100dr+50dr 1943 Childrens welfare, proof in issued color in sheetlet form. With gum and watermark. (Hellas 
601).

E 100 €

442 200dr+100dr 1943 Childrens welfare, color proof in violet color in sheetlet form. With gum and watermark. 
(Hellas 602).

E 100 €

441

440 442
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443
444

445

446

447
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449

451452 453

454
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1945-2013
443 1945 Glory, 20dr. in pair, u/m. Var. “imperforate pair with double impression”. VF. (Hellas 631c). ** 30 €

444 1945 Glory, 100dr. in corner strip of 3, u/m. Var. “paper folding” on 1st stamp. (Hellas 633+633 var). ** 20 €

445 20dr 1945 “No anniversary” in issued color on yellowish paper in vertical imperforate pair. Printed on reverse 
also. Without watermark.

E 20 €

446 30dr 1945 F.Roosevelt, var 200Δ. printed on top of 30Δ. Also horizontal perforation displaced, u/m. (Hellas 
637e).

** 30 €

447 60dr 1945 Roosevelt, ±nal proof in issued color on thick paper without watermark. Printed on both sides. R. E 30 €

448 60dr 1945 F.Roosevelt in u/m imperforate pair with double impression. (Hellas 638f). ** 40 €

449 200dr F.Roosevelt in pair with double impression, u/m. (Hellas 639b). ** 28 €

450 1946-1947 “Chains surcharges” complete set of 18 values, include 300dr./80l. with brown surcharge, u/m. 
(Hellas 640/657+652a).

** 75 €

451 1946-1947 Chains, 300dr/80l. in corner bl.4, u/m. Var. “surcharge in brown”. (Hellas 652a). ** 15 €

452 1000dr/500000dr 1946 Chains surcharges, u/m. Var “double surcharge”. (Hellas 655a). ** 60 €

453 5000dr/15000dr 1946 Chains surcharges, var surcharge in blue, u/m. (Hellas 657a). ** 80 €

454 1946 Reinstatement of K. George II, 600dr/8dr. with var. “red surcharge”, u/m. (Hellas 663a). ** 70 €

455 1946 Tsaldaris, 250dr. in marginal pair, u/m. Var. “imperforated pair” and “mirror printing”. VF. (Hellas 665a). ** 25 €

456 600dr 1946 P.Tsaldaris in u/m imperforate pair printed on vertically ribbed paper with full mirror printing. 
(Hellas 666(e)).

** 40 €

457 1947 “Victory issue” complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 22 €

458 1947-1951 “Dodecanese union” complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701). ** 110 €

459 100dr. of “Dodecanese union” issue in imperforate pair, u/m. (Hellas 682a). ** 50 €

460 600dr. of “Dodecanese union” issue in imperforate pair, u/m. (Hellas 690a). ** 40 €

456

457

458

459

455

460
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463

465466 467468

464

469

470

471

461

462

472 473

462 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717). ** 60 €

463 1952 Royal birthday, complete set of 4 values in corner copies, u/m. VF. (Hellas 718/721). ** 22 €

464 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728-125E). ** 25 €

465 1954 “Ancient art (part II)” complete set of 12 values, u/m. (Hellas 729/740). ** 75 €

466 1954 Union of Cyprus, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 741/746-160E). ** 30 €

467 1955 Ancient Art (part I), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747/754). ** 32 €

461 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 60 €

468 1955 “Pythagoras” complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755-758). ** 30 €

469 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 35 €

470 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790). ** 35 €

471 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 10 €

472 2.50dr 1971 1821 Revolution- µe administration in imperforate single copy with WMK inverted le¶wards, 
u/m. Black and blue color printed only. (Hellas 1202).

** 150 €

473 20dr 1971 1821 Revolution- µe administration in imperforate single copy with WMK inverted rightwards, 
u/m. Black and brown color printed only. (Hellas 1203).

** 150 €

474 1983 Homers epics block of 4x32dr u/m, with vertical and horizontal perf. shi¶ed. (Hellas 1658 VAR). ** 100 €

475 1988 Microscopic sea life, complete set of 5 values horizontally imperforate, u/m. (Hellas 1788A/1792A-53E). ** 10 €
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476

478

477

474

475 482

483

476 1988 Europa, complete set of 2 values in strips of 5 horizontally imperforate, number 85 underprint, u/m. 
(Hellas 1793A/1794A+1793B/1794B-92E).

** 18 €

477 1988 µe Expansion of Greece, complete set of 2 values in u/m strips of 5 vertically imperforate, with number 
100 underprint. (Hellas 1804A/1805A+1804B/1805B-76E).

** 15 €
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479

480

481
478 70dr 1988 Christmas in strip of 5 horizontally imperforate, number 70 underprint, u/m. (Hellas 

1822A+1822B-120E).
** 24 €

479 1988 European Council, complete set of 2 values in strip of 5 vertically imperforate, number 65 underprint, 
u/m. (Hellas 1823A/1824A+1823B/1824B-91E).

** 18 €

480 1989 Greece-Homeland of the Olympic Gmaes, complete set of 5 values in strips of 5 horizontally imperfo-
rate, number 100 underprint, u/m. (Hellas 1825A/1828A+1825B/1828B-50E).

** 10 €

481 1989 Europa, complete set of 2 values in strips of 5 horizontally imperforate, number 100 underprint, u/m. 
(Hellas 1829A/1830A+1829B/1830B-56E).

** 10 €

482 1989 International anniversaries, complete set of 5 values vertically imperforate, u/m. (Hellas 1831A/1835A-
70E).

** 12 €

483 70dr 1989 Greece- Homeland of the Olympic Games in le¶ marginal imperforate pair from strip of 5. Black 
colour omitted on le¶ stamp, while on right printed displaced “ΜΟΑΤΣΟΣ Α.Β.Ε.Ε./ΕΛΛΗΝΙΚΗ/HELLAS 
1989”, u/m. (Hellas 1827Ag).

** 50 €

AIR-MAIL ISSUES
484 1926 Sounio, complete set of 3 values in cornerl bl.4, u/m. (Hellas AI/AIII - 160+ euros). ** 40 €

485 1926 Sounio set, complete set of 3 never issued values in u/m full sheets of 50, each sheet consists of two 
panes of 25 each. (Hellas AI/AIII-2000E+++).

** 200 €

486 1926 Patakonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4). ** 20 €

487 3dr 1926 Patakonia in u/m bl.4 including one blank label. (Hellas A2a-150E). ** 45 €

488 1933 Zeppelin, complete set of 3 values, u/m. (Hellas A5/A7). ** 90 €

489 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A8/A14). ** 50 €

490 1933 Governments issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A15/A21). ** 75 €

491 1935 Mythological issue+1937/39 re-issue, complete sets of 9+5 values, u/m. (Hellas A22/A30+A31/A35). ** 50 €

492 1935 Mythological, complete set of 9 values, m. (Hellas A22/A30). * 20 €

493 100dr 1935 Mythological in used vertical strip of four. Scarce. (Hellas A30). o 18 €

494 50l. 1938 Airplane ovpts, perf. 10 1/2 at bottom, u/m. (Hellas A36b-18E). ** 4 €
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484

487

489 491492

486

488

490

493
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485
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497

495

496

498499 500

494

495 2x1dr 1942 Airplane ovpts, one perf. 10 1/2 at top while the other at bottom, u/m. (Hellas A37c-36E). ** 8 €

496 1940 National Youth Organization airpost set, complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/A54). ** 250 €

497 1943 Winds (II), 25dr in marginal vertical pair, u/m. Var. “imperforated pair printed on gum side”. VF. (Hellas 
A62b).

** 30 €

498 1952 Grammos-Vitsi, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A67/A70). ** 18 €

499 1954 “N.A.T.O” issue in complete set of 3 values, u/m. (Hellas A71/A73). ** 28 €

500 1958 Harbours, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A74/A80). ** 20 €

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
501 5l. 1915 Red Cross Fund in u/m vertical strip of 3. Upper stamp with poor perforation at top but plate ¹aw 

short upper leg of “Ε” in “ΘΕΙ”. (Hellas C3).
** 18 €

502 5l./1l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl. Mercury in u/m bl.4, var double surcharge. (Hellas C7b-80E). ** 20 €

503 5l./20l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp in u/m bl.4, surcharge “a cheval”. (Hellas C8). ** 10 €

501

502
503
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504 1917 “Κ.Π.” surcharges, 5l/20l. ¹.Mercury (Hellas 175A, type II of surcharge) with var “without dot a¶er Π” and 
“a cheval”. THE ONLY KNOWN UNTIL NOW. RRR. (Hellas C8AIV).

100 €

505 1917 “ΚΠ” surcharge, 2x10l/30l., u/m. Var. “without dot a¶er Π” and “without dot a¶er K”. Superb. (Hellas 
C12AIV + C12AV).

** 15 €

506 20l./80l. of surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (red-brown) revenres, u/m. Superb. (Hellas C30-260 
euro).

** 80 €

506

507

508

509

510

504 505

514
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511

518

513

512515

516 517

507 5l./10l. 1917 “Κ.Π.” surcharges with perf 11 1/4 in the middle in pair, u. (Hellas C32-80E). o 20 €

508 1917 “Κ.Π. surcharges”, 5l/50l. Corfu local issue, cancelled with rural “70”. VF. RR. (Hellas C44 - 140 euros). o 50 €

509 5l. 1918 Red Cross Fund in u/m corner bl.4. Superb. (Hellas C51-120E). ** 42 €

510 5l./1dr 1922 Womens Patriotic League Fund in u/m bl.10 (pos.5-6, 11-12, 17-18, 23-24, 29-30), “λεπεά” instead 
of “λεπτά” (pos.23) and with accent of “ί” of “δίά” (pos.18). (Hellas 59+59a+59b-432E++).

** 100 €

511 Cover fr. with 3x80l.+2x25l.+2x5l. Landscapes and 50l. charity stamp canc. “ΧΙΟΣ*20.IV.1938” to Herakleion. 
Marked “T” and handwritten “Φ 0.20”, taxed on arrival for the postal staÅ Anti -TB Fund with 20l. 1935 Anti-
TB charity stamp canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*22.ΑΠΡ.38”. Scarce. (Hellas C67).

C 15 €

512 1937-1938 Social welfare und overprints, complete set of 3 values, u. (Hellas C70/C72 - 66,70 euro). o 15 €

513 Window cover fr. with 3x10dr/5l. 1943 Postal staÅ Anti-Tb Fund canc. (mechanic) “ΑΘΗΝΑΙ*5.1.44”. Cover 
printed on ¹ap “ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.”. (Hellas C89).

C OFFER

514 2x50dr/10l. (ΤΥΡΙΝΟΣ and ΤΙΡΥΝΘΟΣ) 1950 Postal staÅ Welfare Fund, both with surcharge reading down, 
u/m. (Hellas C97b+C98b-70E).

** 15 €

515 50dr/50l. 1947 Postal staÅ Anti-TB Fund, without “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΦΥΜΑΙΚΩΝ ΤΤΤ”, m. (Hellas 101b-50E). * 10 €

POSTAGE DUE STAMPS
516 1dr 1875 1st Vienna issue perf. 10 1/2, var open “M”, u. R. (Hellas D11Aa-120E). o 50 €

517 2l. 1876 2nd Vienna issue perf. 10 1/2, with plate ¹aw, m. RRR. (Hellas D14APF9). * 150 €

518 1876 2nd Vienna issue. 20l. with 10 1/2x12 1/2 perforation, m. Plate ¹aw N.8. THE ONLY KNOWN UNTIL 
NOW WITH PLATE FLAW in this perforation. VF. RRR. (Hellas D17D PF8).

* 800 €
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519 1l. 3rd Vienna issue in imperforate vertical pair, mng. (Hellas D25a). (*) 6 €

520 1902 London issue, complete set of 14 values, u/m. VF. (Hellas D30/D34 - 34 eiros). ** 10 €

525

527

521

526

528

519

523

520

522

524

529

530
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521 1902 London issue, 3l. in imperforated marginal pair with inverted WMK, u/m. Superb. (Hellas D32a var - 
97++ euros).

** 40 €

522 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt in black (read. up), complete set of 10 values, m. (Hellas D44/D53). * 25 €

523 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint (black reading down), 5dr., m. 2 signs. RR. (Hellas D58 - 250 euros). * 100 €

524 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint in red (reading up), complete set of 11 values, m. (Hellas D59/D69). 
VF.

* 35 €

525 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 3l. in bl.4 with carmine overprint (reading down), u/m. (Hellas D77). ** 30 €

526 5l. litho in u/m bl.4, perf. 10 1/2 at top (both stamps). On upper le¶ stamp “εισποακτεα” also. RR. (Hellas 
D87C+D87Cb+D87Cab-200E).

** 80 €

527 5dr Litho (3rd period) in u/m bl.4, broken “σ” on upper right stamp. (Hellas D98C+D98Cl-120E). ** 30 €

528 Private commercial letter card fr. with 3x20l. lithos canc. “ΑΘΗΝΑΙ*30.ΔΕΚ.27” to Herakleion. µe letter was 
underpaid by 85l. (140l.+5l. charith) so it was taxed on the arrival with 1dr+10l.+3x20l. postage dues canc. 
“ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1.ΙΑΝ.27”. (Hellas D88D+D95D+D89C).

C 15 €

529 Small open cover (card visite) fr. with 1dr Landscapes instead of 1.50dr to Herakleion. Boxed “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ 
ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ.1”, taxed on arrival with 1dr postage due canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*19.ΑΠΡ.33”. (Hellas D100).

C 10 €

530 Cover canc. “ΣΕΡΡΑΙ*14.III.35” to Herakleion. Boxed “ΕΙΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ 6”, taxed on arrival with 
3x2dr postage dues canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*19.MAP.35”. (Hellas D96D).

C 10 €

531 Cover fr. with 1dr+2dr Landscapes canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*29.ΜΑΡΤ.37” to Herakleion. Boxed “ΕΙΠΡΑΚΤΕΟΝ 
ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ 0.50” for the missing charity 0.50dr postage, taxed on arrival with 5x10l. postage dues canc. 
“ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1.ΑΠΡ.35”. (Hellas D88C).

C 10 €

532 Cover fr. with 3dr KGII and 50l./40l. 1935 ovpt stamp canc. “ΑΘΗΝΑΙ”. 50l. stamp was aÌxed on cover as 
a charity stamp! Stamped “T” and handwritten “ΚΠ 0.50”, taxed on arrival with 50l. charity stamp canc. 
“ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*8.MAP.37”. (Hellas C76).

C 12 €

533 Cover fr. with 2dr Landscapes and 50l. charity canc. “ΡΕΘΥΜΝΗ*19.ΟΚΤ.37” to Herakleion. Boxed 
“ΕΙΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ 2” taxed on arrival with 2x1dr postage dues canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*20.OKT.37”. 
(Hellas D100).

C 8 €

531

532 533
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534 Cover fr. with 4x80l. Landscapes and 50l. charity stamp canc. “ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*10.ΑΠΡ.938” via Chios to Herak-
leion. Boxed “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ 2” fr. with 2dr postage due canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”. (Hellas D101).

C 10 €

535 Cover fr. with 2x1dr KGII canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*2.ΟΚΤ.38” mailed intown. Boxed “ΕΙΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ 
ΔΡΑΧ 0.50” for the missing charity 0.50dr postage, taxed on arrival with 50l./20l. charity stamp !! canc. 
“ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΑΦΙΞΙΣ*2.OKT.38”. (Hellas C79).

C 8 €

536 Cover fr. with 1.50dr and 50l. charity (depart cds ilegible) to Herakleion. Romboid cachet “Π.Α.” (=ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ/INSUFFICIENT PAID) taxed on arrival with 1dr+2dr postage dues canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*7.
NOE.38”. (Hellas D100+D101).

C 40 €

537 Cover fr. with 5dr Historical canc. “ΑΘΗΝΑΙ” to Herakleion. Boxed “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ ΚΠ 0.50”, 
taxed on arrival with 50l. charity stamp canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5.ΔΕΚ.38”. (Hellas C71).

C 10 €

538 Small cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.XII.54” to Herakleion. Boxed “ΕΙΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ” and marked “δρχ 1”, taxed 
on arrival with 1000dr 1947 Dodecanese union canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΕΠΙΣΗΜΑ*25.XII.54” (HERAKLEION OF-
FICIALS). (Hellas 694).

C 6 €

539 Cover fr. with 1200dr 1954 N.A.T.O. and 300dr charity stamp. Charity stamp canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.II.55” while 
NATO stamp was withdrawn 2 days earlier (31.1.55) thus obliterated by red crayon. Boxed “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ 
ΤΕΛΟΣ” and marked “2.40” taxed on arrival with 2.40dr Union of Cuprus stamp canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”.

C 15 €

FIRST DAY COVER
540 0.65E 2004 Athens O.G. Greek Olympic Medalists (the Sabanis withdrawn stamp) on special illustrated cover 

canc. “ΑΘΗΝΑ*17.ΑΥΓ.2004” (1st day of issue). (Hellas 2315).
FDC 45 €

541 2005 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*19.5.2005” (1st day of issue). (Hellas 2363A/2364A).

FDC 8 €

534

537

535

536

538
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542 2007 Personalized stamp m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.3.2007” (�rst day of issue). (Hel-
las F49).

FDC 10 €

543 2008 Greek Islands III, complete set of 10 values horizontally imperforate on 2 special illustrated covers 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*27.02.2008” (1st day of issue). (Hellas 2500A/2509A).

FDC 20 €

544 2009 Greek Actors m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*9-2-2009” (�rst day of issue). (Hellas F52). FDC 15 €

539

540

541

543

542

544
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545 2009 Greek Monuments of Worlds Cultural Heritage m/s on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*20.06.2009” (�rst day of issue). (Hellas F54).

FDC 13 €

546 2010 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.05.2010” (1st day of issue). (Hellas 2601A/2602A).

FDC 12 €

547 2010 Greek Popular Music m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*19.06.2010” (�rst day of issue). 
(Hellas F61).

FDC 15 €

548 2011 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*17.05.2011” (1st day of issue). (Hellas 2665A/2666A).

FDC 12 €

549 0.75E 2011 Destination...Greece the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*22.06.2011” (1st day of issue). (Hellas 2672).

FDC 8 €

550 2011 Greek Actors m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*22.11.2011” (�rst day of issue). (Hellas 
F66).

FDC 17 €

551 2012 Games of the old neighbourhood m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.04.2012” (�rst day 
of issue). (Hellas F69).

FDC 17 €

552 2012 Touring, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*25.06.2012” (1st day of issue). (Hellas 2725/2726).

FDC 10 €

553 2012 Greek Shipping II m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.09.2012” (�rst day of issue). (Hellas 
F72).

FDC 18 €

552

551 553
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556

557

554 2013 Sailing Tourism set of 2 m/s on 2 special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*04.06.2013” (�rst day of 
issue). (Hellas F74/75).

FDC 18 €

555 2013 Sailing Tourism, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*04.06.2013” (1st day of issue). (Hellas 2761/2762).

FDC 10 €

555

554

556 2014 Songbirds of the Greek Countryside, set of 5 m/s on 5 special illustrated covers canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*20.03.2014” (�rst day of issue). (Hellas F83/87).

FDC 35 €

557 0.90E 2014 �essaloniki 2014 the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*12.04.2014” (1st day of issue). (Hellas 2803).

FDC 8 €

558 2014 �e Months in folk art, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.04.2014” (1st day of issue). (Hellas 2816/2817).

FDC 12 €

559 2014 �e bicycle, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*12.06.2014” (1st day of issue). (Hellas 2824/2825).

FDC 12 €

558 559
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560 2015 Railways of Greece, set of 4 m/s on 4 special illustrated covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*30.03.2015” (�rst day of 
issue). (Hellas F95/98).

FDC 15 €

561 2015 Anniversaries Events A m/s on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.05.2015” (�rst day of issue). 
(Hellas F99).

FDC 10 €

562 2014 Tourist 2014, the personal stamps with ELTA label on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*8.8.2014” 
(1st day of issue). (Hellas 2832B/2834B).

FDC 12 €

563 2016 25 Years of diplomatic relations Greece-Israel m/s on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*09.02.2016” (�rst day of issue). (Hellas F106).

FDC 13 €

564 2016 175 Years since the founding of thr National Bank of Greece, set of 4 m/s on 4 special illustrated covers 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*30.03.2016” (�rst day of issue). (Hellas F107/F110).

FDC 13 €

560

561

562

563

564
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565 2015 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*11.05.2015” (1st day of issue). (Hellas 2868A/2869A).

FDC 12 €

566 2015 Diving Tourism, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*20.07.2015” (1st day of issue). (Hellas 2893/2894).

FDC 12 €

567 2016 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*11.05.2016” (1st day of issue). (Hellas 2932A/2933A).

FDC 12 €

572

573

565
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568
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569
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570 571

568 2016 2400 Years since the birth of Aristotle, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special il-
lustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*23.05.2015” (1st day of issue). (Hellas 2937/2938).

FDC 12 €

569 2017 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*18.05.2017” (1st day of issue). (Hellas 2976A/2977A).

FDC 12 €

570 2.62E 2017 Trees of the Mediterranean horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*27-06-2017” (1st day of issue). (Hellas 2978A).

FDC 10 €

571 3E 2014 �e Mediterranean horizontally imperforate on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*09-07-2014” 
(1st day of issue). (Hellas 2828A).

FDC 8 €

572 0.50E �e Battle of Keratsini Power Station m/s (7000 m/s were issued) on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*11.10.2017” (�rst day of issue). (Hellas ....).

FDC 12 €

573 2017 Christmas complete set of 4 values in sheetlet of 8 (5000 sheetlets were issued) on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*05.12.2017” (�rst day of issue). (Hellas ....).

FDC 25 €

FIRST FLIGHTS
574 10.12.1926. Athens - Istanbul: Fiªh «ight with airmail stamps to Istanbul. Cover franked with 2x30l. litho. 

plus 3dr. Air stamps, canc. “ΑΘΗΝΑΙ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ / 10 ΔΕΚ.26”, arr. at Galata (Istanbul) on 
10.12.1926. (Hellas 23ii).

FFC 45 €

575 “ΑΘΗΝΑΙ*10.ΙΟΥΝ.29” �rst «ight registered cover to “MARSEILLES” (no arrival canc.) by AU and continued 
to “NEW-YORK*22.6.29” by ship and from there to “CUMMINGTON*25.JUN.29”, with commemorative cachet 
“ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΥΡΙΑΣ-ΕΛΛΑΔΟΣ-ΓΑΛΛΙΑΣ” in violet. (Hellas FF42D).

FFC 15 €

576 5.10.1929. London - Corfu - Suda Bay (Crete) by Imperial Airways. Air cover to Corfu franked with stamps 
6,5d. (2,5d. letter rate + 4d. air fee), canc. “LONDON S.W.1 / 4 OCT 1929”, arr. “KEPKYPA * ΑΦΙΞΙΣ * -7-OKT-
1929”. (21 Flown - Hellas: FF-61).

FFC 180 €

574575 576
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577 “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*13.IV.30” (performed 15.IV.30) �rst «ight cover to “BAGHDAD*16.APR.30” by IA, air-cachet 
type 15aB (�rst day of use) in blue and commemorative canc. “FIRST AIRMAIL FROM SALONICA*England - 
India Line” in red. (Hellas FF96E).

FFC 160 €

578 “LONDON*9.MY.30” �rst direct «ight cover to “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*12.V.30” by IA, handwritten “ΑΦΙΞΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ”. �e route was e¼ected by Orient express until this «ight. Only 12 covers «own from London. 
Rare. (Hellas FF107).

FFC 190 €

579 “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*10.VII.31” �rst «ight cover to “ΑΘΗΝΑΙ*10.VII.31” by EEES with air-cachet type 16b in 
blue and type 22A in violet, with commemorative canc. “ΕΝΑΡΞΙΣ ΑΕΡΟΠ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ-
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ” in blue, (Hellas FF173).

FFC 40 €

580 24.7.1931. Athens - Galatz. First Flight by LOT. Athens-Salonica-So�a-Bucharest-Galatz-Lwow-Warsaw-
Gdansk line. Registered air cover with depart. canc. “ΑΘΗΝΑΙ - ΑΕΡΟΠ. ΣΥΣΤ. / 24 ΙΟΥΛ. 31” & arr. canc. 
“GALATI / CURSA I / 25 IUL. 931”. Transported to Salonica by EEES in a closed airmail bag & delivered by the 
Polishairline to the �nal destination. Returned to sender. Hellas FF180C.

FFC 250 €
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587 588

585

586

584

581 Register.cover with label “MIT ZEPPELIN/EUROPA-SUDAMERIKA” & cachet “ΕΝΑΕΡΙΩΣ ΔΙΑ 
ΠΗΔΑΛΙΟΥΧΟΥΜΕΝΟΥ/MIT LUFTSCHIFFE” fr.25dr.Litho (pair)+10dr.Landscapes+2dr./5dr.1932 
ovpt. (Hellas 397+478+513) canc.”ΑΘΗΝΑΙ-ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*10-ΙΧ-32”,arr.”BERLIN C*11-9-32” (by 
Luªhansa),then red cachet “BERLIN-FRIEDRICHSHAFEN*7 Sudamerikafahrt 1932/des Luªschi¼e/Graf 
Zeppelin”,arr.”PERNAMBUCO*29-IX-32”. (Hellas FF230A7a).

C 350 €

582 “ΑΘΗΝΑΙ*14.VII.32” �rst «ight cover to “ZURICH*14.VII.32” via (VIENNA) by CIDNA/SA with air-cachet 
24aA in violet, commemorative canc. “PREMIER COURRIER AERIEN GRECE-SUISSE” in deep blue. (Hellas 
FF252Aa).

FFC 50 €

583 “ΑΘΗΝΑΙ*10.XII.34” �rst «ight cover to “WAINGAPU*27.12.34” by IA with air-label type 29, canc. “ΠΡΩΤΗ 
ΠΤΗΣΙΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ”. (Hellas FF349F).

FFC 120 €

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
584 Russian Post OÂce. 1909-1910 “Mont-Athos” surcharge. 5pa/1k. in pair, 1st stamp u/m. Var. “without o of 

Mont” on 1st stamp. (Hellas 1var+1).
**/* 20 €

585 Russian Post OÂce. 1909-1910 “Mont-Athos” surcharge. 5pi/50k. in pair, u/m. Var. “without s” on 2nd stamp. 
Signed. Superb. (Hellas 5+5a - 250 euros).

** 80 €

586 Russian Post OÂce. 1910 “C.ΑΘΟΗb” surcharge. 1pi/10k. in vertical pair, bottom stamp u/m. Var. “pair, one 
without overprint”. VF. R. (Hellas 13+13a - 120++ euros).

**/* 50 €

DEDEAGATCH
587 25l. 1913 label issue, sheetlet with watermark on lower part, mng. (Hellas F6). VF and rare. (*) 70 €

588 1913 2nd label issue, complete set of 8 values, u. (Hellas 9/16). o 350 €
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DODECANESE
ITALIAN DODECANESE - ITALIAN POST OFFICE ISSUES

589 Register.commerc.cover fr.5c.+pair 60c.+60c.Italian canc.”POSTE ITAL.RACC.ASS.-RODI (EGEO)*25-11-
26”,trans.BRINDISI,arr.”BERGAMO*30-11-26” (Italy).Some cover faults.

C 20 €

590 Large commercial cover to Rodi, franked on back with Italian stamps (1928) block of 9x50c. (Unif. 225), canc. 
“SCARPANTO * (EGEO) * 30.4.29”, arr. “RODI * (EGEO) * -3.5.29”.

C 80 €

591 Cover to Milano, franked with RODI “Pittorica” 20c. + 30c., canc. “RR. POSTE ITALIANE * ARCANGELO   
(RODI EGEO) * 1.10.29” (Type 1a), arr. on reverse (9.10.29). (Hellas 43+45). Signed Raybaudi.

C 320 €

592 Cover to France franked with 25x5c. Pittorica (10 on front & 15 on back), faint canc. “POSTE ITALIANE * 
MALONA (RODI EGEO) * 26.10.29”, transit “RODI * (EGEO) * 30.10.29”, arr. “PARIS * 4-11-29”.

C 120 €

593 Air cover to Italy, printed on «ap [“PUGLIA” SOCIETA DI NAVIGAZIONE / MOTONAVE “CITTA DI BARI”], 
franked with Italian Ferucci 50c. Air stamp (Unif. A20) plus RODI Pittorica 2x25c. (Hellas 44), canc. “POSTA 
AEREA * RODI (EGEO) * 29.9.30”, arr. machine “ROMA * DISTRIBUZIONE * 30-IX-30”.

C 60 €

594 Commerc.cover fr.50c.Italian Aerea+50c.1932 (Hellas 104) canc.”COO (EGEO)*3-11-33”,trans.RODI-EGEO,arr.
machine “MILANO*15-XI-33” (Italy).

C 30 €

595 Commercial cover from Djibouti to Rhodes, franked with 2x1Fr. + 10c. + 30c. Cote Francaise des Somalis 
stamps, canc. “COTE F_SE DES SOMALIS * DJIBOUTI * -5 DEC. 35”, transit “PORT - TAUFIQ / 10.DE.35”, arr. 
“RODI * EGEO * 20.12.35”. Taxed on arrival with RODI Pittorica 25c. (Hellas 102), canc. “RACCOMANDATE - 
ASSICURATE - RODI * EGEO * 3.12.35.XIV”. French anti-tubercoulosis vignette seals «ap. Very Rare! Signed 
E.Diena.

C 200 €

596 Registered air cover to Torino, “in tari¼” franked with Augusto 75c. + 1,25L. plus 25c. air (Hellas 
158/159+A47), canc. “POSTA AEREA * RODI (EGEO) * 17.12.38”, arr. “TORINO CENTRO * RACCOMAN. * 
20.12.38”. Signed E.Diena & Raybaudi.

C 250 €

597 Commercial cover to Rodi (Egeo), franked with Pittorica 50c., canc. “CASO * (EGEO) * 17.6.40”, arr. “RODI * 
EGEO * 25.6.40”. Censorship tape “Veri�cato per Censura” sealed by boxed violet “C1”. Signed by Raybaudi.

C 180 €
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606

607

608 609

610 611 612

598 Service cover (franchise) with large 4-line cachet “AERONAUTICA DELLEGEO/DIREZIONE DELL 
TELECOMUNICAZIONE/E DELL ASSISTENZE DEL VOLO/RODI” & round “POSTA MILITARE*N.550*27-11-41 
XX” to Rodi.

C 25 €

BRITISH POST-OFFICE (M.E.F.)
599 6d. purple british stamp of 1945 ovpt “M.E.F.” on cover, mailed from “RHODES*23.9.46” and arr. 

“ATHINAI*5.X.46”. (Hellas 6).
C 40 €

EPIRUS
600 1914 Infantrymen, complee set of 8 values, used. (Hellas 5/12-40E). o 10 €

601 40l./2pi & 80l./2pi of “Argyrokastro” issue in bl.4 (24+23), u/m. (Hellas 24a). ** 15 €

602 5dr/10pi. 1914 Argyrocastro issue ovpt reading up on 1909-10 Turkish stamp, u/m. VF. (Hellas 27). ** 50 €

603 1914 “Moschopolis” issue in complete set of 15 values, m. (Hellas 50/64). * 15 €

604 1914 Moschopolis issue, 10dr. orange and blue in marginal bl.6, u/m. VF. (Hellas 63 - 60 euros catalog value). ** 18 €

605 25dr. violet and black of 1914 “Moschopolis” issue in leª marginal bl.10, one stamp with creased, u/m. (Hellas 
64).

** 20 €

606 1914 “Epirus Flag” issue in complete set of 8 values in bl.4, u/m. Superb. (Hellas 76/83). ** 70 €

607 1914 Korytsa issue, complete set of 2 values, m. (Hellas 94/95). * 10 €

608 1914 King Constantine I, 1dr. rose-carmine with manuscript cancellation, u. RRR. (Hellas 91a). 100 €

609 1914 “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” ovpt on 1913 Campaign stamps, complete set of 12 values. 2l. hinged, the rest used. (Hel-
las 96/107-256E).

o 70 €

610 2l. Campaign stamp ovpt “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” in upper marginal copy, var ovpt inverted, u/m. Superb. (Hellas 97a-
80E).

** 25 €

611 3l. with “B. ΗΠΕΙΡΟΣ” red overprint with var. broken “O” resembling “C”, u/m. Superb. (Hellas 110G). ** 20 €

612 1915 “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” ovpt (read. up) on lithos and engraved stamps set without 1l. litho and 30l.+40l. engraved 
stamps plus 5dr engraved ovpt (reading. down), m. (Hellas 113/119+121+123/127+137-1333E).

* 400 €



A.Karamitsos June 30th, 2018 / Athens Hilton

78

615

613

614
616

61
7

61
8

62
1



Public Auction 618 www.karamitsos.com

79

613 1940 “EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ” overprint on complete set of 25 values, u/m. (Hellas 143/167). ** 14 €

614 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 50l. Charity, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 161a). * 18 €

615 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on EON stamps (regular + airmails), 2 complete sets of 10+10 values in 
u/m bl.4. Superb. (Hellas 166/177+178/187-1360E++).

** 400 €

616 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on EON stamps (regular + airmails), 2 complete sets of 10+10 values, u/m. 
Superb. (Hellas 166/177+178/187-340E).

** 100 €

THESSALONIKI (SALONICA)
617 Registered oÂcial cover posted with negative oÂcial cancellation and “SALONIQUE”. On the back with nega-

tive cancellation “SELANIK EMLAKI HUMAYUN IDARESI”.
C 40 €

618 PS card print.20pa.rose Empire canc.Latin SALONIQUE-DEPART*30 OCTOBRE 1890 ,arr.green PERA (Const/
ple).

PS 20 €

619 1891 Turkish 20pa UPU PS from Salonica to Stuttgard, canc. by Salonique Ottoman PO “SELANIK” in arabic 
(N-G 18) postmark.

PS 10 €

620 PPC with cancellation “BUR.AMB.ZIBEFTCHE-SALONIQUE/MAR.10” in green color (MELLON refered only the 
black in his book), arr. “WIEN 10 MAR. 93”. (MELLON type 66). Very rare.

PPC 30 €

621 Large OÂcial cover (franchise) of “CONSTRUCTION DU PORT DE SALONIQUE” canc.”COMMISSARIAT DES 
TRAVAUX DU PORT DE SALONIQUE*1897”.

C 30 €

622 “Salonique” PPC fr. with 10pa. Turkish stamp canc. bilingual “SALONIQUE*7.8.902”, arr. “LUXEMBOURG-
VILLE*11.8.02”.

PPC 30 €

623 PS fr. with 20pa. posted from “ΧΑΝΘΗ” but without cancellation, arr. “SALONIQUE 4*31-5-908”. (MELLON 
type 38, NICOLAS-GALINOS 45). Very rare.

PS 30 €

620 622

619 623
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624 625

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
624 10pa./1ct 1913 Autonomous Government of Western �race Ovpt on 1911 Bulgarian stamp in pair on frag-

ment, var inverted new value on both stamps, u. VF. (Hellas 8D-160E).
50 €

625 1920 ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” on lithos, set of 11 values (20l. never issued stamp not included), m. 
(Hellas 68/73+75/79-68E).

* 20 €

626 1l. litho (1st period) ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης”, var ovpt inverted, m. RRR. (Hellas 68eb-250E). * 100 €

627 3l. litho (4th period) on thin paper ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” in u/m bl.4 (pos.24-25/34-35). “Διοίκησις 
Διοίκησις Θράκης” (pos.25). R. (Hellas 70f+70fA-200E).

** 30 €

628 1920 ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” on 1916 “Ε Τ” stamps, set of 9 values (5l.+25l.+30l. never issued 
stamps not included), m. (Hellas 80/81+83/84+86+88/91-200E).

* 60 €

629 1l. “E T” ovpt stamp ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης”, ovpt inverted, in u/m bl.4. RR. (Hellas 80b). ** 180 €

630 25l. 1916 “E T” stamp ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” in u/m bl.4. Never issued. Superb. (Hellas 85-368E). ** 100 €

631 3dr 1916 “E T” stamp ovpt “Διοίκησις Δυτικής Θράκης” in u/m leª marginal bl.4. Superb. (Hellas 89-506E+). ** 150 €

632 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, complete set of 9 values on fragments, u, (Hellas 92/100 - 45 
euro).

10 €

633 1920 “Υπάτη Αρμοστεία Θράκης” overprint, 20l/1pi. in bl.4, u/m. Var. “double overprint, one slanted and a 
cheval”. VF. R. (Hellas 94bp).

** 360 €

634 1920 “Διοίκησις Θράκης” overprint, 3l. Litho, u/m. Var. “slanted and “a cheval” overprint”. VF. (Hellas 107p). ** 10 €

635 1920 “Διοίκησος Θράκης” overprint, 5l. Litho cancelled with “ΑΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ)” post mark. (Hel-
las 108).

o OFFER

636 “ΣΚΟΠΟΣ*15 ΜΑΡ. 22” on 3l Litho in bl.4. (Hellas 107). o OFFER
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632633

626 634 635

636
637

GIUMULTZINA (=KOMOTINI)
637 1913 “ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ” surcharges, complete set of 4 values, m. VF and RR. (Hellas 1/4-

520E).
* 150 €

IONIAN ISLANDS
638 1820 EL from “Κορφού 9 ΙΟΥΛ. 1820”, arr. “ISOLA DI SANTA MAURA” with manuscript postage rate “Oboli 1 

1/2”.
EL 30 €

639 1829 EL from “ISOLA DI ZANTE” with manuscript “via Otranto” and indistinguishable postage rate, via 
“CORFU*21 FEBRAIO 1829” and oval “OTRANTO”, arr. “NAP 1829/6 MAR.”. Disinfection slits and negative oval 
canc. (probably from Healthe o¬ce).

EL 15 €

638 639
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640 1833 EL from “OFFICIO DELLA POSTA GENERALE*CORFU”, via “CORFU*10 MARZO 1833” and “ZANTE”, arr. 
“ISOLA DI ZANTE”. Manuscript postage rate “D5”.

EL 10 €

641 1835 EL from “Πάτραι 20 Ιουνίου 1835”, arr. “ZANTE*4 LUGLIO 1835” and “ISOLA DI ZANTE” with manuscript 
postage rates “1/6” (1s/6 pence) and “1 2/4”.

EL 10 €

642 1845 EL posted from “CORFU*6 DECEMBRE 1845” with manuscript postage rate “2” (=2d) to St. Maura. EL 10 €

643 Cover posted from “ZANTE*14 MAGGIO”, arr. “CORFU*15 MAG.” with manuscript postage rate “2” (=2d). C 10 €

644 Small cover posted from “CORFU*2 MAG” (red) with manuscript “franca” and red “POSTA PAGATA”, arr. 
“ΖΑΚΥΝΘΟΣ*3 ΜΑΙΟΣ ??”.

C 15 €

645 1860 EL posted from “CORFU*10 SET” to Constantinopoli. EL 10 €

646 1860 prepaid EL posted from “ΖΑΚΥΝΘΟΣ*1 ΜΑΙΟΣ 1860” to Githion. EL OFFER
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647 1859 Ionian State, complete set of 3 values, mng. (Hellas 1/3 - 96 euros). (*) 25 €

648 “Souvenir de Corfou La Citadelle” early colored PPC (A. Farrugia No.1228) fr. with 5l. green in pair (Hellas 
123a) canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*15.ΔΕΚΕΜ”, arr. “ALEXANDRIE*31.XII.99”. VF.

PPC 45 €

649 Cover fr. with 25c Italian stamps canc. “CORFU POSTE ITALIANE*15.6.917” to London. Italian censor tape and 
cachets.

C 70 €

650 1941 “Corfu” ovpt on 1938 KC stamps, complete set of 2 values canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*5.ΙΟΥΝ.41” (1st day of issue). 
(Hellas 18/19-125E).

o 30 €

651 1941 “CORFU” ovpt on 1935/39 mythological and airplane ovpt airmail issues, 2 complete sets of 10+2 val-
ues, u/m. VF. (Hellas 20/31-4960E).

** 1000 €

647
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654

655

657

656

658 659 660 661

652 653

652 10l.+10l. Historical issue (Τιρυνθος) in pair ovpt 1941 “Occupazione Militare Italiana Isole Cefalonia e Itaca” 
canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*26.ΑΥΓ.41”. (Hellas 57).

o 50 €

653 1941 “ISOLE JONIE” ovpt, complete set of 13 values in u/m bl.4. (Hellas315/327-106E). ** 18 €

CAVALLA
654 10l./10ct 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” surcharge, u/m. RRR. (Hellas 2-990E). ** 300 €

655 25l./5ct 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” surcharge, u/m. (Hellas 7-45E). ** 15 €

656 Large cover fragment fr. with 4X50l./10ct 1913 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” (one pair ovpt in blue, both pairs 
one with “1” instead of “Ι” in “ΕΛΛΗΝΙΚΗ”) and 1dr/15ct with ovpt inverted canc. “ΕΛΛ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ 
ΚΑΒΑΛΛΑΣ*16/ΙΟΥΛΙΟΥ.13” addressed to Υπουργείον Εσωτερικών/Αθήναι”. RRR. (Hellas 8b+8Ab+9d-860E).

250 €

657 1893, 1900 “Cavalle” overprint, complete set of 9 values, m. VF. (Hellas 1/9-720E). * 200 €

CRETE
GREEK & CRETAN POST-OFFICES

658 1ST DAY OF ISSUE. 1900, Red overprint, 25l. + 50l. + 1dr. + 2dr. with canc. “ΧΑΝΙΑ*1 ΜΑΡΤ. 1900”. VF. (Hellas 
10/13).

o 50 €

659 1900 DeÏnit.,compl.set of 9 values. (Hellas 1/9). */** 45 €

660 1900 ovpt.red “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” on 1st DeÏnit.,compl.set of 5 values,m. (Hellas 10/14). * 80 €

661 1900 black overprint, complete set of 5 values, m. VF. (Hellas 15/19). * 50 €

662 25l. 1901 locak black ovpt, var inverted “Π”, m. RRR. (Hellas 20b-520E). * 150 €

663 1905 Second issue of the Cretan State, complete set of 9 values, m. (Hellas 24/32-186E). * 55 €
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664 1908 “small ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 11 values, m. (Hellas 36/46-230Ε). * 50 €

665 2l. 1908 small ΕΛΛΑΣ ovpt in u/m bl.9, var reversed “Σ” on one stamp. Superb. (Hellas 37+37b). ** 35 €

666 40l. 1908 small ΕΛΛΑΣ ovpt on postage due stamp, var reversed “Σ”, m. VF and RR. (Hellas D14b-130E). * 50 €

667 1908 the “small ΕΛΛΑΣ” ovpt on o¬cial stamps in complete set of 2 values, m. (Hellas O3/O4 - 45E). VF. * 15 €

668 1908 small ΕΛΛΑΣ ovpt on 10l. o¬cial stamp canc. with rural posthorn “26*9.10.1909”, var printing of spac-
ers before and aÒer “Σ”. RRR. (Hellas O3VIII).

o 20 €

669 1909 Provisional issues, complete set of 6 values, m. (Hellas 48/53). * 80 €

670 2l. 1909 Provisional issues in bl.4, “ΠDΟΣΩΡΙΝΟΝ” on upper leÒ stamp. Lower pair u/m. (Hellas 50a+50). */** 15 €

671 Crete. “Gothic ΕΛΛΑΣ” Overprint, complete set of 8 values, unused, m. (3dr with brown tooth). Hellas 55/62. * 65 €

672 1909/1910 ovpt.large “ΕΛΛΑΣ” on Cretan DeÏnit.,compl.set of 10 values,m. (Hellas 63/72). * 70 €
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675 Canc. “ΤΟΥΡΛΩΤΗ*1.ΙΟΥΛ.1901” on 1l. 1900 stamp on fragment. Full strike. Very Ïne. o 20 €

676 Early colored postal card with the Cretan State Óag and the palace of the prince in Chania, unused and very 
Ïne.

PPC 20 €

677 1929 Cover fr. with Landscapes, Navarino and litho stamps (postage = 4dr) canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΚΑΜΑΡΑΚΙ” to 
Germany. Inside the cover 9 drachmai.

C 20 €

678 1937 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΠΟΡΟΣ” mailed intown. C 5 €

679 Cover fr. with 60gr Austrian stamp canc. “WIEN*22.VII.37” to Herakleion. On arrival cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ” and taxed with 2x50l. 1928 lithos postage dues for 
restante and canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΠΑΡΑΜΟΝΗ”. (Hellas D93E).

C 15 €

680 1939 Cover from Athens to Herakleion. Commemor. cachet “ΖΗΤΩ Η 4Η ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ”. On arrival cachet with 
instructions “ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ......”.

C 12 €

681 Cover fr. with 15l. litho, 25l.+80l. Landscapes, 1dr KGII, 80l. Historical and 50l./20l. charity stamps canc. com-
memorative “4 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 4*1938 ΧΑΝΙΑ”, arr. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5.VIII.38”.

C 8 €

682 1938 Cover from Athens to Herakleion. Commemor. cachet “4Η ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1938 ΑΘΗΝΑΙ”. On arrival 
cachet with instructions “ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ......”.

C 12 €

683 Cover fr. with 6+6dr Historical canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*19.ΑΥΓ.38” to Marseille. On reverse “ΑΘΗΝΑΙ-
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” (railway) and “GALATA STAMBOUL” transit cds, arr. “MARSEILLE*24.VIII.1938”. Exchange 
control tape and cachet. Öe cover returned to Herakleion.

C 12 €

684 Cover fr. with 4x1dr+3dr Royal wedding + 50l. charity charity stamps canc. “ΚΑΜΑΡΑΚΙ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ*14.II.38”, 
via “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ”.

C 20 €

673 Öerisson Rebels. 1905 Litho issue, complete set of 6 values in bl.4, u/m. (Hellas 6/10). ** 20 €

674 10l.+25l. 1900 1st Cretan State issue, both boxed “ΑΧΡΗΣΤΟΝ”. (Hellas 3+5). o 5 €

684

683682
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685 1938 Postage free “ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” cover Herakleion, arr. “ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΝ*6.X.38”. C 25 €

686 1939 Cover from “ΧΑΝΙΑ” to USA. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΧΑΝΙΩΝ”. On 
reverse “VICE CONSULAT DE SUEDE A CANEE”.

C 10 €

687 Canc. “ΒΙΑΝΝΟΣ”, Cretan State cds and a later one, on two 1939 covers, one to Herakleion the other to 
Neapolis.

C 20 €

688 1938 Registered cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ”, arr. “ΧΙΟΣ”. Label “ΔΕΔΗΛΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ”, handwritten 
“Δεδηλωμένη αξία δραχμών χιλίων εκατόν πεντήκοντα”. Wax seals (5) on reverse. Very Ïne.

C 60 €

689 Cover from Pitsidia and canc. “ΤΥΜΠΑΚΙΟΝ*20.XI.1938” to Herakleion. C 3 €

690 Canc. “ΚΑΣΤΕΛΙΟΝ ΠΕΔΙΑΔΟΣ” and “ΠΥΡΓΟΣ ΜΟΝΟΦΑΤΣΙΟΥ” on two 1930s covers, both mailed to Herak-
leion.

C 6 €

691 1945 Commemorative cachet “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ” to Chios. C 5 €

692 Airmail cover posted 4-11-1946 from Herakleion to New York. Öe recipient was unkwown to the address and 
the letter was sent back to Herakleion 5-3-1947, 5 months later. Postal rate: 1800dr for foreign air mail.

C 5 €

693 Cover posted 3-3-1952 from Portland, USA to Herakleion. Öe cover arrived in bad condition and it was 
swaled in Herakleion with the Greek P.O. adhesive sealing paper and canc. in red “ΟΙΚΟΘΕΝ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΙΣ” 
(secured by P.O.s initiative). Postal rate: 15c Airmail to Greece.

C 5 €

694 Large registered airmail cover posted 5-1-1952 from Norfolk, USA to Herakleion. Öe cover was opened by 
the Customs. On reverse 2-line cachet “ΠΕΡΙΕΧΕΙ 6 ΖΕΥΓΗ ΚΑΛΤΣΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΙΕΣ ΝΑΥΛΟΝ”. Postal Rate: 73 
cents.

C 20 €

695 Two aimail covers posted both 1949 from Chania to SpringÏeld Mass., USA. Postal rate: 1800dr for foreign 
airmail, 3400dr 2nd weight. Both with “CONTROLE DU CHANGE” diâerent tapes and cachet “ΕΞΗΛΕΓΘΧΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΑΝΙΑ”.

C 12 €

69
2

69
3

695
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696 Two covers posted 1937 and 1939 from Neus Amari to Lindi, East Africa. Postal rate: 8dr for foreign letter + 
1dr charity, 8dr for foreign letter+17dr for air mail+11dr charity. Two diâerent “CONTROL DU CHANGE” tapes, 
while both stamped “ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝ/ΤΟΣ”.

C 90 €

697 Cover from “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*23.ΙΟΥΛ.49”, arr. “TOKYO*6.8.49”. Exchange control tape and 3-line cachet 
“ΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ=”.

C 8 €

698 Cover from “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5.XI.49” to USA. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ”.

C 5 €

699 Canc. “ΤΑΧ.ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΝ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ*3.XI.52” on small cover from Roukakas Siteias to Herakleion. C 12 €

698
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702
703 704 705

700

701

706
707

FRENCH POST-OFFICE
700 1902-1913 Crete issue, complete set of 15 values, m. (Hellas 1/15 - 220 euros). * 60 €

701 1903 Surcharged Crete issue, complete set of 5 val, u. Öe 20pi/5F mint, genuine signature on backside. (Hel-
las 16/20).

o/* 200 €

RUSSIAN POST-OFFICE
702 2 μετ. rose type II black 1899 provisional handstruck issue, u. Superb. (Hellas 10a). o 180 €

703 1899 1st Litho issue, 1m. rose (type 3) with blue control mark, u. VF. (Hellas 21 - 130 euros). o 40 €

704 1899 1st. Label issue, 1met. green (type 3) with blue cotrol mark, m. VF. (Hellas 23). * 70 €

705 2met lilac 1899 1st lithographic issue, u. (Hellas 32-130E). o 40 €

706 2met 1899 1st lithographic issue without control mark on fragment canc. “ΡΕΘΥΜΝΟΝ”. (Hellas 32). o 40 €

707 1898 Second Lithographic issue, complete set of 12 values, used. 1μετ and 1γρ. canc. to order. VF set. (Hellas 
42/53).

o 70 €
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711

710 712 713

714

715

716

717

718

SAMOS ISLAND
708 1912 Map of Samos, complete set of 3 values, m. (Hellas 11/13). * 40 €

709 10l. 1912 Map of Samos in blue colour in leÒ marginal copy, u/m. Superb and RRR. (Hellas 12b-1200E). ** 480 €

710 1912 Hermes head, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 14/18-78E). ** 20 €

711 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint, complete set of 6 values, u. (Hellas 19/24). o 8 €

712 1912 “Öin ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 5 values, m. (Hellas 30/34). * 12 €

713 1914 General Administration of Samos (I), complete set of 6 values, u/m. (Hellas 35/40-68E). ** 20 €

714 5l. 1914 General Administration of Samos, var ovpt in red, u/m. SUPERB. (Hellas 36h-440E). ** 130 €

715 1914 General Administration of Samos (II), complete set of 5 values, m. (Hellas 42/46). * 550 €

MYTILENE ISLAND
716 2pa 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt (read. down) in u/m bl.6, var inverted “ι” (pos.5). (Hellas 1+1B-

60E+).
** 20 €

717 1912 “Ελληνική κατοχή Μυτιλήνης” overprint, 1pi. blue, m. Var. “second η inverted, pos.7, 19”. (Hellas 5A - 80 
euros).

* 25 €
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718 1912 New values on Mytilene stamps, ΔΡΑΧΜΗ/20pa. rose, m. Var. “inverted overprint”. (Hellas 17a - 140 
euros).

* 50 €

MILITARY CANCELLATIONS
SERBIAN MILITARY POST-OFFICES

719 Registered PS fr. with 2x5l. + 25l. Litho and posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*22. ΣΕΠΤ. 16” to “GLARUS*3.V.17” 
and then arr. “WEESEN*3.V.17” (almost 1 year) !!!. Also censorship mark “ARMEE DORIENY/CENSURE MILI-
TAIRE 21” and triangl “NO”.

PS 30 €

720 PS fr. with 2x5l. Litho from Br.801 cancelled by pen with censorship cancellations “ARMEE DORIENT/CEN-
SURE MILITAIRE *”, “OUVERT par lAUTORITE MILITAIRE SERBE*304” and triangl “NO” to Geneva.

PS 20 €

721 5l. PS posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*19 ΣΕΠΤ. 16”, via “VOJNA POSTA*Br.111*18.9.16” with Serbian censorship 
“(11) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” (No.11IV/A, period of use early September 1916 to 1919) and “VOJNA 
POSTA*Br.999*19.9.19” in blue (WRONG YEAR) to Athens.

PS 10 €

722 5l. Euzones PS fr. with additional 5l. Litho (neither printed 5l. neither 5l. Litho cancelled) and posted from 
“VOJNA POSTA*Br.999*26.9.16” with Serbian censorship “OUVERT PAR LAUTORITE/MILITAIRE SERBE” in 
violet (type III/1/A) to Milano.

PS 10 €

723 Standing (stationery) military post o¬ces. O¬cial registered letter posted from “BITOLJ*23.3.17”. C 10 €

724 Standing (stationery) military post o¬ces. Cove fr. with 20πα. and posted from “BITOLJ*2.2.17”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*5.2.17” to Hampshire, England.

C 10 €

719 721720

722 723
724



A.Karamitsos June 30th, 2018 / Athens Hilton

94

725 Standing (stationery) military post o¬ces. Cover posted from “BITOLJ*16.2.17”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*18.2.17” to Hampshire, England.

C 10 €

726 Standing (stationery) military post o¬ces. Cover posted from “BITOLJ*1.5.17”, arr. “TRESOR ET 
POSTES*508*20 5 17” in red.

C 15 €

727 Fragment with 5c. in strip of 3 + 10c. in strip of 3 and cancelled with “BITOLJ*3.1.18”. 10 €

726
727
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732

728

730

733 731

725
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728 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. Cover posted from “VOJNA POSTA*Br.4*22.1.18” (M.R.Vukovic 
study page 175, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (??)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.603*22.1.18”, arr. “MINISTARSKA*1.2.918”.

C 10 €

729 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.8*30.1.18” (M.R.Vukovic 
study page 175, rarity GV) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (??)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.603*30.1.18” and “VOJNA POSTA*Br.999*1-2.18” to Besancon.

PS 15 €

730 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.16*6.7.18” (M.R.Vukovic 
study page 175, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (86)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.315*7.7.18” and “VOJNA POSTA*Br.999*10.7.18” to Corfou.

PS 10 €

731 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.20*3.7.18” (M.R.Vukovic 
study page 175, rarity GV) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (41)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.315*4.7.18” to Br.222.

PS 10 €

732 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.28*21.10.17” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity GV) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (33)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.414*2?.10.17” and “VOJNA POSTA*Br.999*25.10.17”, fr. with 10c. cancelled with “TRESOR ET 
POSTES*510*2 11 17” to Weesen.

PS 15 €

733 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.32*28.12.17” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity VR) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (67)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.414*28.12.17”, arr. “VOJNA POSTA*Br.999*31.12.17”.

PS 10 €

734 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.36*11.12.18” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (83)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.414*12.12.18”.

PS 10 €

735 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. Letter card posted from “VOJNA POSTA*Br.40*26.7.17” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA 71”, via “VOJNA 
POSTA*Br.???*7.8.17” and “VOJNA POSTA*Br.999*9.8.17” to Pontanevaux, France.

PS 10 €

736 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.44*17.2.18” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity GV) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (7?)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*20.2.18” to Mikra.

PS 15 €

737 Military Post O¬ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.48*17.6.17” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (50)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.801*21.6.17”, arr. “VOJNA POSTA*Br.603*24.6.17”.

PS 10 €

735
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738 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.52*26.7.17” (M.R.Vukovic study 
page 176, rarity V) with Serbian censorship “(15) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA”, via “VOJNA POSTA*Br.96” 
and  “VOJNA POSTA*Br.711*28.6.17”, arr. “VOJNA POSTA*Br.999*30.6.17”

PS 10 €

739 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.60*26.2.18” (M.R.Vukovic 
study page 176, rarity V) with Serbian censorship “(??) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA”, via “VOJNA 
POSTA*Br.711.27.2.18” to Br.999.

PS 10 €

740 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.68*25.1.18” (M.R.Vukovic 
study page 177, rarity RS) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (?4)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*26.1.18” to France.

C 45 €

741 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.72*26.10.16” in violet (M.R.Vukovic 
study page 177, rarity S) with Serbian censorship “(21) PREGLEDALA/VOJNA CENZURA” to Br.Ob.

PS 50 €

742 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.72*8.4.18” in black (M.R.Vukovic 
study page 177, rarity R) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (41)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*11.4.18” to Corfou. �e Br.72 postmark was replaced by B.208 by 12.4.18.

PS 30 €

743 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.80*24.9.17” in black (M.R.Vukovic 
study page 177, rarity RS) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (47)”, via “VOJNA 
POSTA*Br.999*25.9.17” to Corfou.

PS 30 €

744 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PS posted from “VOJNA POSTA*Br.84*11.6.17” (M.R.Vukovic 
study page 177, rarity V) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (54)”, arr. “VOJNA 
POSTA*Br.999*14.6.17”.

PS 15 €

745 Military Post O�ces. Degree of Rarity. Registered cover posted from “VOJNA POSTA*Br.96*2.11.17” 
(M.R.Vukovic study page 177, rarity R) with Serbian censorship “PREGLEDALA/VOJNA CENZURA (56)” fr. with 
2x25c. cancelled with “TRESOR ET POSTES*504*16 11 17”, arr. “WEESEN*6.XII.17”.

C 40 €

746 Military Post O�ces. Degree of Rarity. PPC posted from “VOJNA POSTA*Br.96*2?.7.18” (M.R.Vukovic study 
page 177, rarity R) with FAKE Serbian censorship “21 PREGLEDALA/VOJNA CENZURA”.

PPC OFFER

CENSORSHIPS
747 “Salonique” PPC canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*24.ΝΟΕ.18” fr. with 10l. litho to Italy. Stamp boxed on arrival “BOLOGNA 

POSTA ESTERA/CENSURA MILITARE” in red. Deparure canc. on reverse not on stamp.
PPC 10 €

748 3 Telegrams from Γρεβενά, Ελασσώνα και Βόλο για Αθήνα, αλλ ψανψελλεδ ςιτη “ΤΗΛ.ΓΡ.ΑΘΗΝΩΝ*8 ΝΟΕ. 
22” and “ΕΘΕΩΡΗΘΗ/Λογοκρισία Τηλ/φείου/εσωτερικών τηλ/των” on blue, violet and violet grey colour.

PS 45 €

749 2dr Historical stationary postal card mailed to �essaloniki. Censor cachet “ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ” 
(Chalkidiki).

PS 15 €

750 Cover form Piraeus fr. with 4X200dr 1942 Landscapes (one more missing) to Wien. Handwritten “ταυτότα 
ηλέγθη” and Gemran censor tape nad cachet.

C 8 €

748
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760

753 754 755 756 757

758 759 761

762 763

POSTMARKS & CANCELLATIONS
751 Lot including 60 type I-VI and type V for new territories cacnellations plus 8 postal stationaries and one 

cover fr. with 25l. Belgian Small Hermes Head (faulty). Catalog value for cds and PSs = 580 Euros+. Nice ac-
cumulation.

o 100 €

752 Canc. “95”, “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)”, “96”, “ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)”, “97”, “ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)” 
“ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (97)” and “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΤΟΥΡΚΙΑ)” on 8 di×erent Large Hermes Heads. Stamps with small 
faults. Very nice lot.

o 30 €

TYPE I POSTMARKS
753 Dott. “34” (=ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ) on 20l. sky-blue large Hermes head of 1962/67 printings. Very rare. o 40 €

754 Canc. “37” (=ΑΣΤΡΟΣ) on 20l. LHH stamp (1870 issue). o 20 €

755 Blue dot “60” (=ΚΥΜΗ) on 2l. brown-bistre 1862/67 issue. o 10 €

756 Canc. “87” (=ΖΑΧΟΛΗ) on 20l. 1862/67 LHH stamp. o 8 €

757 Blue dot. “103” (=ΛΑΜΙΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 40l. Greyish magenta on blue (C.F. in dull olive-green). VF. RRR. o 180 €

TYPE II POSTMARKS
758 Canc. “ΜΟΛΟΣ” in blue on 20l. SHH. (Hellas 35Ε). o 7 €

759 Canc. “ΡΕΘΥΜΝΟΝ*21.ΝΟΕΜ.83” (type IIa) on 5l.+20l. LHH stamps. o 50 €

TYPE III POSTMARKS
760 Canc. “ΚΡΙΚΕΛΟΝ*25.ΙΟΥΛ.902” on 5l. Fl. Mercury in pair. o 10 €

761 Canc. “ΜΕΓΑΡΑ” on strip of 20l. small Hermes head. o 25 €

TYPE V POSTMARKS
762 Canc. “ΑΓΙΑ ΕΥΦΗΜΙΑ” in blue and black and “ΑΥΛΩΝΑΡΙΟΝ” on 2x25l.+1dr Fl.Mercury stamps. o OFFER

763 10l. Large Hermes Head letter card canc. “ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ*26.ΑΥΓ.97” to Syros. PS 10 €
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766

768 769

770 771 772

773 774

764 Canc. “ΒΑΓΙΑ” and “ΝΕΟΧΩΡΙΟΝ (ΠΑΡΑΧΕΛΩΙΤΙΔΟΣ)” on 2X20l. Fl. Mercury stamps. (Hellas 113E). o 20 €

765 5l. Hermes tying sandals postal card canc. “ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟ*3.ΜΑΙΟΣ.11” to Patras. PS 10 €

766 Canc. “ΒΡΕΣΘΑΙΝΑ*21.ΙΟΥΛ.18” on 10l. “E T” and 15l. litho stamps. o 8 €

767 Canc. “(ΒΟΥ)ΤΙΑΝΟΙ” (type V) on 5l. “ΕΤ” stamp. Prefecture of Lakonias. o OFFER

768 Canc. “ΔΑΥΛΙΑ”, “ΔΕΣΦΙΝΗ” and “ΔΕΡΒΕΝΙΟΝ” on three 10l. Fl. Mercury+Hemres wearing petassos letter 
cards.

PS 15 €

769 10l. Fl. Mercury letter card canc. “ΔΑΔΙΟΝ*27.ΜΑΡΤ.10” to Syros. PS 5 €

770 “ΛΟΥΤΡΑ ΚΥΛΛΗΝΗΣ*9.ΙΟΥΝ.901” on 1l. brown in bl.6, (Hellas 121). Superb. RRR. o 60 €

771 Canc. “ΜΟΥΡΛ(Α)*6.ΣΕΠΤ.17” on 10l. “E T” stamp. RRR. o 50 €

772 “ΠΑΛΑΙΟΒΡΑΧΑ*8 ΔΕΚ. 07” on 25l. 2nd Olympic Games stamp. RR. o 50 €

767764

765
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773 Canc. “ΠΥΡΓΟΣ (ΘΗΡΑΣ)” on 20l. Fl. Mercury. o 10 €

774 Canc. “ΤΕΜΕΝΗ (ΑΙΓΙΑΛΙΑΣ)” on 5l. Fl.Mercuty in strip of 5. o 10 €

TYPE VI POSTMARKS
775 Canc. “ΛΑΓΚΑΔΑ*4.ΜΑΡΤ.901” on 20l. Small Hermes Head. o 40 €

776 Canc. “ΞΗΡΟΧΩΡΙΟΝ*2.ΜΑΡΤ.1903” on pair of 10l. Fl. Mercury. o 8 €

777 Blue “ΥΠΑΤΗ*29 ΜΑΡΤ. 90” on 1l. small Hermes head in pair. o 10 €

AMBULANT (RAILROAD) CANCELLATIONS
778 Railroad canc. “ΚΙΝΗΤΟΝ ΓΡΑΦ. ΑΡΓΟΥΣ-ΝΑΥΠΛΙΟΥ*1?.ΟΚΤ.900” on 5l. Small Hermes Head stamp. o OFFER

779 Railroad canc. “ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ” on 20l. Small Hermes Head stamp. o OFFER

780 Railroad canc. “ΑΘΗΝΩΝ-ΠΑΤΡΩΝ”, “ΠΑΤΡΩΝ-ΑΘΗΝΩΝ”, “ΠΑΤΡΩΝ-ΠΥΡΓΟΥ” and “ΠΥΡΓΟΥ-ΠΑΤΡΩΝ” on 
4x20l. Small Hermes Head stamps.

o 10 €

781 Railroad canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ-ΑΘΗΝΑΙ” (type V) on 20l./25l. 1900 Small Hermes Head surcharged stamp. OFFER

782 Railroad canc. “ΒΩΛΟΣ/Σ.Θ./ΣΤΑΘΜΟΣ/30...191.” on 1l. Fl. Mercury ovpt “Π.Τ/Λεπτών 10” in bl.4. o 10 €

783 Oval railroad canc. “ΠΥΡΓΟΣ-ΠΑΤΡΑΙ*21.ΜΑΙ.16” on letter card from Douneika. o OFFER

784 Railroad canc. “ΠΑΤΡΑΙ-ΑΘΗΝΑΙ-ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*15.ΙΑΝ.18” on postal card fr. with 10l. 1916 “ET” stamp. o OFFER

785 Edessa postal card canc. “ΚΙΝΗΤΟΝ ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1Β” and “ΦΛΩΡΙΝΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ/
ΚΙΝΗΤΟΝ 1Β*5.III.39” to Germany. Also exchange control cachet in �essaloniki in red.

PPC 10 €
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786 Railroad canc. “ΑΘΗΝΩΝ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ -2Α*6.XI.38” on cover to Munich. C OFFER

EXCHANGE CONTROL CACHETS
787 Registered cover from “BASEL*14.IV.48”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*16.IV.48”. Handwritten on arrival “αξία περιεχομένου 

Δρχ 15000 επιδοθήτω άνευ διατυπώσεων 16/4” and signature.
C 8 €

788 Military cover to Swiss canc. “ΛΟΧΟΣ ΚΑΤΑΔΡΟΜΩΝ”. Handwritten “Ελογοκρίθη παρεμού του ιδίου αξ/κός”, 
cachet “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ”, mailed “ΑΘΗΝΑΙ ΔΕΜΑΤΑ*1.Ω.49”. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” 
and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”.

C 10 €

789 Postage free o�cial cover, cachet “ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ”, mailed registered via New York, 
arr. “WASHINGTON*13.JAN.1950”. Circular cachet (1st period) “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΠΑΤΡΩΝ=*=”.

C 10 €

790 Registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.ΙΑΝ.50” to Israel. Cachet “ΚΑΤΕΤΕΘΗ ΔΗΛΩΣΙΣ Αθήναι τη 17-1-50 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΔΗΜΟΥ”. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ”, circular cachet “9” and “ΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”. Triple control.

C 15 €

791 Registered cover canc. “ΑΛΙΑΡΤΟΣ*19.ΜΑΙ.50” to Italy. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ”, cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΘΗΝΑΙ”. Handwritten 
“Ηλέγχθη Ο προιστάμενος”.

C 10 €

792 Cover from “KEPKYPA*14.OKT.48” to USA. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-*-”. 
Censors “5” signature.

o OFFER

793 Registered cover from “ΑΘΗΝΑΙ*10.Χ.47” to Zurich. Boxed “ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΤΑΧΥΔΡΟΜΗΣΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΥΝ/ΤΟΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΧΗΣ”.

C 8 €

794 Cover from “KEPKYPA*26.MAP.49” to USA. Cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-*-”. 
Censors “4” signature.

C 8 €

795 Cover from “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ*23.ΑΠΡ.1951” to Argentina. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and ca-
chets “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ” and 
“ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ/ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ/ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ”.

C 10 €

796 Registered cover from “ΠΥΡΓΟΣ*7.VI.50” to New York. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΠΥΡΓΟΥ”.

C 8 €

793
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797 Cover from “ΠΥΡΓΟΣ*10.X.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΠΥΡΓΟΥ”.

C 8 €

798 Registered cover from “ΣΑΜΟΣ*23.V.56” to Germany. Cachet “ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΤΑΧΥΔΡΟΜΗΣΙΣ Εν Σάμω τη 
23.ΜΑΙ.1956” ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ”.

C 10 €
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799 Cover from “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ*?.VI.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachets 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ.

C 3 €

800 Cover from “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ*20.NOE.50” to Zurich. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ”.

C 3 €

801 Cover from “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ*10.NOE.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ=”. R.

C 10 €

802 Cover from “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*30.V.51” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ-”.

C 5 €

803 Cover from “ΚΟΥΝΕΝΙ*21.III.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΧΑΝΙΑ=”.

C 10 €

804 Cover from “XANIA*11.VI.III.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΧΑΝΙΑ-”.

C 3 €

805 Cover canc. “ΤΑΧ.ΤΗΛ.ΚΟΛΥΜΠΑΡΙΟΥ” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΧΑΝΙΑ-”. Also censors cachet signature. RR.

C 20 €

806 Cover canc. “XANIA*6.VII.50” to Germany. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΧΑΝΙΑ-”.

C OFFER

807 Cover canc. “ΧΙΟΣ*24.ΝΟΕΜ.1949” to Germany. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and censors signature-
cachet.

C 10 €

808 Airmail cover canc. “ΔΡΑΜΑ*11.XI.48” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΔΡΑΜΑ-”.

C 10 €
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809 Cover canc. “ΔΡΑΜΑ*29.XI.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΔΡΑΜΑ-”.

C 8 €

810 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*16.V.51” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ-”.

C OFFER

811 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*22.ΙΟΥΛ.49” to Tchecoslovakia. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ-”.

C OFFER

812 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*11.MAI.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ-”.

C 8 €

813 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*22.ΑΥΓ.50” to Germany. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ-”.

C 8 €

814 Cover canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*9.ΣΕΠΤ.48” to Germany. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ=”. R.

C 15 €
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815 Cover canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*24.XII.49” to England. Cachets “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ-” and circular “1”.

C 8 €

816 Cover canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*27.XII.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ=”.

C 10 €

817 Cover canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*20.II.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΛΑΜΑΙ-”.

C 5 €

818 Cover canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*15.XII.49” to Norway. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΛΑΜΑΙ=”.

C 3 €

819 Cover canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*15.XII.49” to Norway. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΛΑΜΑΙ=”.

C 10 €

820 Cover canc. “ΛΟΓΚΑ*8.II.50” to Argentina. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΚΑΛΑΜΑΙ-”.

C 10 €

814

816

817 818

819 820
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821 Cover canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*17.VIII.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΛΑΜΑΙ=”.

C 10 €

822 Cover canc. “ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ*2.ΜΑΡ.51” to USA. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΛΑΜΑΙ=”.

C 5 €

823 Cover canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ*28.II.49” to British Zone Germany. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑ-”.

C 8 €

824 Aerogramme (Hellas PA2) canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ*10.VIII.48” to USA. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑ-”.

PS 10 €

825 Cover canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ*2.OKT.48” to Tchecoslovakia. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑ-”.

C 5 €

826 Cover canc. “ΚΑΒΑΛΛΑ*20.IV.49” to Germany. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑ-”.

C 5 €

827 Cover canc. “ΓΑΙΟΣ (ΠΑΞΟΙ)*8.ΦΕΒ.51” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΕΡΚΥΡΑ-”.

C 8 €

828 Postal card canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*12.ΜΑΡΤ.50” to Swiss. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΕΡΚΥΡΑ-”.

PPC 5 €

821
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825 826
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829 Cover canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΙΟΥΛ.49” to Triest. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΚΕΡΚΥΡΑ-”.

C 8 €

830 Cover canc. “ΜΑΚΡΑΚΩΜΗ*10.ΑΥΓ.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΛΑΜΙΑ-”.

C 8 €

831 Cover from “Μικρό Χωριό Καρπενησίου canc. rural posthorn “204*7.V.51” to USA. Cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΛΑΜΙΑ-”.

C 10 €

832 Cover canc. “ΜΟΥΖΑΚΙΟΝ*22.ΙΑΝ.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΛΑΜΙΑ-”.

C 8 €

833 Cover canc. “ΛΑΜΙΑ*28.XI.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΛΑΜΙΑ-”.

C 5 €
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835

836

837 838

834 Cover canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*3.ΣΕΠΤ.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-(ΛΑΡΙΣΣΑ)-” in black.

C 10 €

835 Cover canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*?.ΙΟΥΝ.50” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΛΑΡΙΣΣΑ-” in black.

C 8 €

836 Cover canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ*1.ΦΕΒΡ.51” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΛΑΡΙΣΣΑ”.

C 15 €

837 Cover canc. “ΜΥΤΙΛΗΝΗ*1.ΔΕΞ.48” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΜΥΤΙΛΗΝΗ-”.

C 5 €

838 Cover canc. “ΜΥΤΙΛΗΝΗ*4.IAN.49” to USA. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ 
ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ=ΜΥΤΙΛΗΝΗ=”.

C 8 €

LEVANT
AUSTRIAN P.O.

839 Canc. of “ALEXANDRIEN”, “BEIRUT”, “ANDIANOPEL”, “BURGAS”, “BUCURESCI”, “JAFFA”, “CANEA”, “CANDIA”, 
“CONSTANTINOPEL”, “JERUSALEM”, “SALONICH”, “SMYRNA”, “TRAPEZUNT”, DEDE AGATSCH”, “METELINO”, 
“VALONA”, “PREVESA”, “JANINA”, “KERASUND”, “GALLIPOLI”, “DURAZZO”, “VATHY”, “MERSINA”, “JBRAILA”, 
“TENEDOS”, “GALATZ” and “RUSTCHUK” on Austrian Levant stamps of di×erent issues. Nice lot.

o 35 €

840 1867 F.Joseph issue (coarse print), complete set of 7 values, u. (Mi. 1I/7IA-280E). o 50 €

841 1883 issue, complete set of 6 values, m. (Mi. 8/13-14E). * 3 €

842 1886-1888 surcharges, 2 complete sets of 1+5 values, u. (Mi. 14+15/19-95E). o 25 €

843 1900 surcharges, complete sets of 7 values, m. (Mi. 32/38-30E). * 8 €

844 1901 surcharges, complete set of 4 values, m. (Mi. 39/42-15E). * 4 €

834
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845 1905-07 surcharges, 2 complete sets of 4+2 values, m. (Mi. 47/50+51/52-18E). * 5 €

846 1908 60 Years F.Joseph reign, complete set of 9 values, u. (Mi. 53/61). o 5 €

847 1909 Postage dues, complete set of 9 values, m. (Mi. 6a/14a). * 15 €

848 Austrian Levant, Franz Josef, collection of mint stationery cut-outs. 9 values. PS 10 €

849 15kr 1864 Veneto-Lombardo canc. “ALEXANDIEN”. (Mi. 23-50E). o 12 €

850 1870 cover fr. with 10sld Fanz-Josef in pair and posted from “ALEXANDRIEN*4/12, arr. “BERN*12 XII 70”. C 100 €

851 1913 cover fr. with 1pi. Austrian Levant and cancelled with “BEIRUT c*23 X 13”, arr. “BASEL*3.XI.13”. C 20 €

852 4 Austrian Levant PS posted with “CONSTANTINOPEL” postmarks. PS 10 €

853 20pa/5kr Austrian Levant stationary postal card canc. “CONSTANTINOPEL II OESTERREICHISCHE 
POST*7/3/89”, arr. “GRASLITZ*11.3.89”.

PS 8 €
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854 855

858

859

856 860

861

857

854 20pa/10h Austrian Levant stationary postal card canc. “CONSTANTINOPEL OESTERREICHISCHE 
POST*26.10.03”, arr. “FEIIRBACH*26.10.03”.

PS 8 €

855 20pa/5h Austrian Levant stationary postal card canc. “CONSTANTINOPEL II OESTERREICHISCHE 
POST*19/6/97”, arr. “WARNSDORF*23.6.97”.

PS 5 €

856 Canc. “JANINA” on 2+10+15+50sld Austrian Levant stamps (coarse print). o 80 €

857 JUDAICA. PPC fr. with 20pa. Austrian Levant and posted from “JERUSALEM*28/4 04”, arr. “ALTEMMARKT*7/5 
04”.

PPC 20 €

858 Linear “RHODUS” Levant postmark on 5sld+10sld+15sld Franz Josef stamps. o 30 €
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859 Canc. “LLOYD AGEZIE SALONICHIO” on 2x5sld Venetto-Lombardo perf 9 on fragment. Stamps with severe 
faults.

10 €

860 Canc. “LLOYD AGEZIE SALONICHIO” on 1867 10sld coarse print F.Joseph stamp on fragment. (Mi. 4I). 15 €

861 PS card 20pa./10h. 1900 Austrian Levant canc.”SALONICH-II*13/3”, arr. “BERLIN C.2*16.3.04”. PS 50 €

862 Postal card fr. with 20pa Austrian Levant stamp canc. “SAMSUN OESTEREICHISCHE POST*16/12/06” to 
Constantinople.

PPC 10 €

863 EL fr. with 3+2x10sld Austrian Levant stamps canc. “LLOYD AGENZIE SMIRNE*4/7” and “P.D.” via 
“BRINDISI*8.LUG.74”, arr. “GENOVA*9.LUG.74”.

EL 50 €

864 Canc. “I.R.SPED.POST.PRESSO LLOYD SMIRNE*31.8.01” on 20pa/10h Austrian Levant stationary and canc. 
“SMYRNA OESTEREICHISCHE POST*29.11.94” on 20pa/5kr Austrian Levant stationary card. Both in very nice 
condition with very clear strikes.

PS 20 €

865 Canc. “VALONA” on 8 Austrian Levant stamps. o OFFER

BRITISH P.O.
866 “Smyrne Quartier Turc” early b&w postal card fr. with 1d KGV G.B. stamp canc. “BPO SMYRNA B*6.JU.04” 

mailed to England.
PPC 12 €
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869

868 870

872 873

872 German Post O¤ce in Turkish Empire. Deutsches Reich stamps overprinted with new values, u. (Mi. 1/5 - 550 
euros).

o 110 €

873 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1884 Deutsches Reich “Pfennig” issue, 10pa/5pf. on grey-purple + 
10pa/5pf. violet-purple, cancelled with “CONSTANTINOPEL”. (Mi. 1a+1b).

o 20 €

FRENCH P.O.
869 “SMYRNE”, “CONSTANTINOPLE/GALATA/PERA/STAMBOUL”, “RHODES”, “TREBIZONDE”, “SAMSOUN”, “CAN-

DIE” and “LA CANEE” on French and on French Levant stamps. Nice lots.
o 15 €

870 Canc. “SMYRNE”, “MERSINE”, “CONSTANTINOPLE GALATA” and “STAMBOUL” on 11 Merson type French 
Levant stamps. Nice lot.

o 10 €

GERMAN P.O.
871 German Post O¤ce in Turkish Empire. Deutsches Reich stamps overprinted with new values, u. All values in 

di¥erent shades. Most of them signed by Hollmann. (Mi. 1/5 - 1700 euros).
o 300 €

867 1 1/4pi/3d and 1 3/4pi/4d 1913-14 Surcharges in Ottoman currency on KE stamps in used bl.4. (SG 37+38-49-
GBP).

o 10 €

868 30pa/1/2d 1921 surcharges in Ottoman currency on KGV stamp in used bl.4. (SG 41-68GBP). o 12 €
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877 878

871

874

875

876

879

874 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1884 Deutsches Reich “Pfennig” issue, 2x20pa/10pf. on bright rose 
and on dark rose, cancelled with “CONSTANTINOPEL”. (Mi. 2a+2b).

o 40 €

875 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1884 Deutsches Reich “Pfennig” issue, 3x1pi/20pf. on mediu violet-
ultramarine, on medium ultramarine and on dark ultramarine, cancelled with “CONSTANTINOPEL”. (Mi. 
3a+3c+3d).

o 30 €

876 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1884 Deutsches Reich “Pfennig” issue, 2x1 1/4pi/25pf. on medium 
orange-brown and on orange-brown, cancelled with “CONSTANTINOPEL”. (Mi. 4a+4b - 640 euros).

o 130 €

877 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1889 Deutsches Reich “Crown/eagle” issue, complete set of 5 values, 
cancelled with “CONSTANTINOPEL”. (Mi. 6a+7a+8ba+9a+10b).

o 160 €

878 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1900/1904 issue, 5pi+10pi+15pi+25pi., m. (Mi. 20I/23I). * 200 €

879 German Post O¤ce in Turkish Empire. 25pi/5M. marginal (type II), m. (Mi. 23I - 260 euros). * 80 €
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880
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880 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1900/1904 issue, complete set of 12 values plus some more colour 
shades, u. Almost all signed by Hollmann. (Mi. 12I/23I - 3500+ euros).

o 700 €

881 25pi/5M 1900-1904 Surcharges on type II stamp on fragment canc. “CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST”. 
Very ¦ne. (Mi. 23II-550E).

100 €

882 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1905 Deutsches Reich overprinted with Gothick overprint, complete 
set of 12 values + 5pi/1M with 25:16 perforation holes, u. All signed by Hollmann. (Mi. 24/35+32B - 1000 
euros).

o 200 €

883 German Post O¤ce in Turkish Empire. 1905/1913 Deutsches Reich overprinted with Gothick overprint, 
complete set of 12 values + 1pi/20pf. in light lilac-ultramarine + 2 1/2pi/50pf. in orange-white, u. All signed 
by Hollmann. 1 signed by Boekema and 5pi/1M not signed. (Mi. 36/47+38b+42y - 900++ euros).

o 250 €

POSTAL STATIONERY
884 1878 postal card printed 15l. Large Hermes Head ultramarine on white (line length 14.5mm), mailed 27/6/82, 

arr. “BERLIN”. VF. (Hellas PC2A-60E).
PS 10 €

885 1883 postal card print 5l. Hermes Head black on yellow-cream, unused. VF. (Hellas PC3b). PS 3 €

886 1888 postal card print 10l. Hermes Head dull ultramarine on yellow-cream, canc. “ΚΕΚΡΥΡΑ*1.ΑΠΡ.1890” to 
Leipzig. On text side pre-printed “LIBRAIRIE/INTERNATIONALE COMMISSIONAIRE/SPIR.GOULIS/CORFU/
Corfu le....1890/Veulliez M. recevoir etc./SPIROS GOULIS”. VF. (Hellas PC4b).

PS 8 €

887 1883 postal card print 10l. Hermes Head red on cream-grey, broken frame and “0” in “10” at right, unused. 
Superb. (Hellas PC5bb).

PS 4 €
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889 1883 double postal card printed 10l.+10l. Large Hermes Head ultramarine on grey-cream canc. to order. 
(Hellas PC7).

PS 3 €

888 Two half postal card printed 5. Large Hermes Head greenish black on yellow-cream, one “with paid answer”, 
the other “answer”, both unused. (Hellas PC6bA+PC6bB).

PS 3 €

890 1883 double postal card printed 10l.+10l. Large Hermes Head red on grey-blue canc. to order. (Hellas PC8a). PS 8 €

891 1891 postal card print 10l. Hermes Head blue on yellow-cream smooth thin paper, unused. Imprerfections. 
(Hellas PC10aa).

PS 10 €

892 (1891) Large Hermes Head postal card, Athens print, 10l. blue on pinkish cream smooth paper, posted from 
“KEPKYPA * 9 NOEM.93” to Manchester. Hellas PC10c.

PS 10 €

893 1898 postal card print 10l. Hermes Head blue on glossy, pale yellow-brown paper, broken frame in the middle 
at le°, canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*18.ΦΕΒΡ.98” to Napoli. Hole. (Hellas PC10ef).

PS 5 €

894 1892 postal card print 10l. Hermes Head red, clear printing on green-blue, without “ι” in the word “επιγραφή”, 
unused. Superb. (Hellas PC11ba).

PS 7 €
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895 1895 postal card print 10l. Hermes Head pale lilac-red dull printing on green-blue, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.
ΑΠΡ.95”, arr. “BERLIN”. (Hellas PC11e).

PS 7 €

896 1894 postal envelope print 20l. Large Hermes Head red-orange on brown-cream, unused. (Hellas PE1b). PS 5 €

897 1931 O¤cial Envelope black on creamy white, used but only the frontcover. (Hellas PE2B). OFFER

898 1901 2l. Fl.Mercury wrapper grey on bu¥ canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1” mailed intown. (Hellas PW2). PS 10 €

899 Cover printed “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΔΕΜΑΤΩΝ” (=PARCEL POST SERVICE) mailed intown with trace 
of “ΑΘΗΝΑΙ-8” cancellation taxed with 1st Vienna issue postage dues from 1l. to 60l. canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.
ΣΕΠΤ” (type III). Cover miscut at top and creased vertically but maybe UNIQUE. (Hellas D1A/D7A).

C 100 €

1901/3 NUMBERED EDITION OF GREEK P.T.T.
900 “Athenes-La Chambre des Deputes” No.278 in brown colour, the printed stamp is covered with a 5pf D.Reich 

stamp while the postal card is without the embossed stamp. Lower right corner slightly torn but very rare.
PS 100 €

MISCELLANEOUS LOTS & ACCUMULATIONS
901 5dr violet, 5dr slate-blue and 10000dr green “Δ.Ο.Ε.” ¦scals drawn by hand on cardboard. E 100 €
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906 907

THEMATIC (TOPICAL) PHILATELY
902 World Nature life (Flaura & Fauna): Lot including u/m complete sets from various countries on 16 pages 

album. Catalog value (vert) approx. = 800 Euros.
** 100 €

903 Lot including stamps in u/m complete sets from various countries on 2 pages, presenting theme wild life, 
catalog value = 150E+.

** 25 €

904 Birds: Lot including 27 u/m complete sets and m/ss from various countries. CV = 180E+. Very nice lot. ** 25 €

905 Spanish painting: lot including 12 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 10 €

906 Trains: lot including 15 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 15 €

907 Military aircra°s: lot including 15 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 15 €

908 Flowers: lot including 25 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 20 €

909 Concorde: lot including 15 u/m m/s from various countries. ** 15 €

910 Civil aviation: lot including 20 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 18 €

911 Space: Lot including 11 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 10 €

912 Cars and vehicles: Lot including 16 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 15 €

913 Cats and dogs: Lot including 11 u/m complete sets and m/s from various countries. ** 12 €

914 Ships: Lot including 18 u/m complete sets and m/s from various countries. Catalog value 100E+. ** 15 €

915 Arctic and Antarctic: lot including over 20 u/m complete sets from various countries. ** 20 €
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OLYMPIC GAMES-ATHLETICS-FOOTBALL
916 “Olympia, Temple de Junon” postcard mailed from “ΟΛΥΜΠΙΑ*11.ΣΕΠ.33” to France. VF. PPC 10 €

917 “Olympie, Fleuve Alphios” postcard mailed from “ΟΛΥΜΠΙΑ*20.MAI.37” to Wien. Also exchange control 
cachet (Patras). VF.

PPC 10 €

918 1936 Illustrated torch relay commemor. postcard canc. “ΟΛΥΜΠΙΑ*21.ΙΟΥΛ.36”, unused. VF. PPC 10 €

919 US stationary postal card 1c (Je¥erson) canc. “OLYMPIA WASH.*9.NOV.1934” to Los Angeles. PS 12 €

920 1963 Pierre de Coubertin postcard with signature (faksimile). PPC 8 €

921 Illustrated Olympic stationary 25pf + 25pf with Pierre de Coubertin canc. “BOPPARD*8.5.1980” to Olpe. PS 6 €

922 “Exposition Universelle de 1900” two postcards canc. “PARIS EXPOSITION UNIVERSELLE”. One with violet 
postmark “VILLAGE SUISSE PARIS”.

PPC 8 €

923 “Exposition Universelle de 1900” four postcards, all colored. PPC 12 €

924 1900 PTT Ministry cover with blue postmark “Exposition Universelle de 1900 (3)”, canc. “PARIS*7.APR.00”. C 18 €

925 1907 Postcard of the rowing eight of the Royal Club Nautique de Gand (Belgium). Ëis team won silver in 
1908 London Olympics.

PPC 10 €

926 1909 Postcard of the rowing eight of the Royal Club Nautique de Gand (Belgium). Ëis team won silver in 
1908 London Olympics.

PPC 8 €

927 1908 Coloured postcard of the Olympic Stadium with the uncommon swimming tank, unused and LUX. PPC 10 €

928 1912 Coloured postcard of Olympic Stadium Stockholm, mailed from Sweden to Denmark. PPC 10 €

929 1912 Postcard depicting Jacobsson, Sweden, the besr European in Marathon race (6e). PPC 8 €

930 1912 Postcard depicting Lindblom, Aberg and Almlof, Sweden winners of hop, step and jump. PPC 9 €

931 1912 Postcard depicting Vera Trulin lady swimmer of Sweden (4x100m free sryle). PPC 9 €

932 1912 Postcard depicting Georg Aberg, silver medal at hop, step and jump and bronze medal in long jump. PPC 9 €

92
7

92
8

93
0

92
9

93
1

93
2



A.Karamitsos June 30th, 2018 / Athens Hilton

126

933 1912 Postcard depicting the Swedish Team for the cross country. Gold medal. PPC 9 €

934 1912 Postcard of statue Jean Bouin, France, winner of silver medal Olympic 1912 in the 5000m, unused. PPC 5 €

935 1912 O¤cial postcard depicting Hannes Kohlemainen, winner of 10000m race, unused. PPC 10 €

936 1912 Postcard depicting the Swedish Lieutenant Ake Hog, Equestrian. PPC 8 €

937 1920 10c Belgian stationary (reply card) with machine cacnellation “LIEGE 1*2.IX.1920/VIIe OLYMPIADE/1920 
ANTWERPEN AUGUSTUS-SEPTEMB” (Football ¦nal day). Seldom.

PS 20 €
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938 1920 Postcard with machine cacnellation “ANTWERPEN 6*26.VIII.1920/VIIe OLYMPIADE/1920 ANTWERPEN 
AUGUSTUS-SEPTEMB” (day of the boxing ¦nals).

PPC 14 €

939 20c/15c 1921 Olympic stamp surcharges on cover from Wyneghem 2.5.1921 to Mortsel. (Mi. 164). C 7 €

940 1924 Postcard depicting lady swimmer Yvonne Godard. PPC 8 €

941 Postcard canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*10.I.1924”. PPC 7 €

942 Cover canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*8.XII.1923” (early date of use), mailed 
as printed matter.

C 10 €

943 25c Letter card canc, “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*3.III.1924”. PS 14 €

944 Postcard fr with 40c+5c French stamps canc, “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*5.
XII.1923” (early date of use).

PPC 16 €

945 Frontcover fr with 25c French stamp canc, “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*21.V.1924”.

7 €

946 Cover fr with 25c French stamp canc, “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*31.V.1924” 
(Olympic Football competition 25 May-9 June).

C 9 €

947 Postcard fr with 15c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*1.
VIII.1924” to Belgium.

PPC 7 €

948 Cover fr with 25c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*29.XII.1923” 
(early date of use).

C 7 €

949 Cover fr with 10c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*5.XII.1923” 
(early date of use) to Holland.

C 5 €
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952

956

958

959

954

957

951

953

955

950

950 Cover fr with 2x25c French stamps canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*25.I.1923” to London.

C 18 €

951 Postcard canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*11.I.1924” mailed in town. Stamp is 
missing.

PPC 6 €

952 Commercial window cover fr with 25c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 
1924/PARIS*14.I.1924”. Seldom.

C 15 €



Public Auction 618 www.karamitsos.com

129

953 Postcard fr with 15c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/BORDEAUX*21.
IV.1924”.

PPC 25 €

954 1924 British postcard fr with 1 1/2d KGV stamp canc. “KINGSTON ON THAMES*21.JUL.1924”, arr. “JEUX 
OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/MARSEILLE*23.VII.1924”.

PPC 25 €

955 Postcard fr with 25c 1924 Olympic Games stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*10.VI.1924”. (Yv. 184).

PPC 12 €

956 Cover fr with 25c 1924 Olympic Games stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*6.IV.1924”. Flap is missing. (Yv. 184).

C 9 €

957 Postcard fr with 25c 1924 Olympic Games stamp (stamp with faults) canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-
JUIN JUILLET 1924/PARIS*28.IV.1924”. (Yv. 184).

PPC 6 €

958 Cover fr with 25c 1924 Olympic Games stamp + 50c canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 
1924/PARIS*31.VII.1924”. (Yv. 184).

C 16 €

959 Postcard with machine canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/...AV DORLEANS*19.
FEVR.24”.

PPC 10 €

960 Cover fr with 25c French stamp machine canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS AV 
DORLEANS*29.JUILLET” (without year).

C 20 €

961 Postcard fr with 10c French stamp machine canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*24....24” (without month).

PPC 10 €

962 Postcard fr with 10c French stamp machine canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS 
RUE DE CLERY*2.I.24” not full cancel, otherwise very rare.

PPC 45 €

963 Postcard fr with 15c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/
PARIS*27.V.1924” (football date).

PPC 12 €

964 Postcard fr with 5+10c French stamps canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*9.
VI.1924” (football ¡nal date).

PPC 20 €

965 Postcard fr with 2x25c French stamps canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*27.
IV.1924” (¡rst day of fencing).

PPC 7 €
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967 Postcard fr with 15c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*11.
VII.1924” (¡nal date of 400m).

PPC 12 €

968 Postcard fr with 15c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*15.
VII.1924” (date of some swimming ¡nals).

PPC 10 €

969 Postcard fr with 10c French stamp canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*23.
VII.1924” (¡nal date of cycling road race).

PPC 10 €

970 1928 St Moritz: o¥cial postcard mailed from “BERN*16.II.29” to Saigon, Indochine. PPC 25 €

971 1928 Postcard “Het British-Indisch Hockey-El§al”, postally used. PPC 25 €

972 1928 Postcard “Het Nederlandsche Hockey-Team betreedt het veld”, unused. PPC 12 €

973 1928 Postcard “Het Stadion stroomt leeg na den Wedstrijd Duitschland-Uruguay”, unused. PPC 12 €

974 1928 Postcard “Italia-Egypte, Spelmoment”, unused. PPC 8 €

966 Postcard fr with 5+10c French stamps canc. “JEUX OLYMPIQUES PARIS MAI-JUIN JUILLET 1924/PARIS*4.
VII.1924” (¡nal fencing date).

PPC 10 €

975 1928 Postcard “De Olympische groet der Italien”, unused. PPC 10 €

976 1928 Postcard “Spelmoment Uruguay-Argentinie”, unused. PPC 8 €

977 1928 Postcard “Voor het Argentijnsche doel”, unused. PPC 8 €

978 1928 Postcard “De Uruguay keeper redt schitterebd”, unused. PPC 8 €

979 1928 Postcard “De Uruguay keeper loopt uit”, unused. PPC 8 €

980 1928 Postcard “Het Marathon vuur”, unused. PPC 12 €

981 1928 Postcard “5000 Meter De loopers onderweg”, unused. PPC 8 €

982 1928 Postcard “Uruguay-Argentina Los Capitanes y Arbitros”, unused. Scarce. PPC 18 €
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983 1928 Postcard of French runner Jules Ladoumegue, winner of silver medal in the 1500 m run, unused. PPC 6 €

984 Coloured bookmark Olympiade Amsterdam with discus thrower, issued by Olympic Sponsor 1928 Shell. In 
very ¡ne condition.

Doc 10 €
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985 1928 Germany postcard fr. with 8pf D.Reich and pre-Olympic continuous machine cancel Equestrian of Han-
nover “PROVINZIAL REIT FAHRTURNIER OLYMPIADE 29.5.28”.

PPC 12 €

986 1928 Germany window cover fr. with 3pf D.Reich and pre-Olympic continuous machine cancel Swimming of 
Hannover “Deutsche Schwimm Meisterscha§en 12.7.27”.

C 8 €

987 1928 Olympic machine cancel Amsterdam Centraal Station 22.V.1928” on cover. C 10 €

988 1928 Olympic machine cancel Amsterdam Centraal Station 26.V.1928” on postcard (Olympic Hockey ¡nal 
date).

C 14 €

989 1928 O¥cial postcard of Dutch PTT for order Olympic stamps 1928, unused. Scarce. Doc 45 €

990 Folded (not over the stamps) Esperanto sheet with 1928 Olympic Games stamps and Olympic cancel, very 
clear stikes. VF. (Mi. 205/212).

Doc 38 €

991 1928 Postcard fr. with 2x5c Olympic Games stamp mailed from Waswnaar 20.8.1928 to Wien. (Mi. 208). PPC 8 €

992 1928 Cover fr. with 3+5+7 1/2c Olympic Games stamps canc. “AMSTERDAM CENTRAL STATION*3.IV.28” to 
USA. (Mi. 207/209).

C 10 €

993 1928 Cover fr. with 5+10c Olympic Games stamp canc. “AMSTERDAM*6.IV.28” to Hamburg. (Mi. 208+210). C 18 €

994 1928 Airmail cover fr with 3+7 1/2c Olympic Games stamps plus 15c airmail stamps (obligatory) canc. 
“AMSTERDAM*18.IX.1928” to Soekaboemi Jawa (Dutch Indies). (Mi. 207+209+214).

C 15 €
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995 1928 Cover fr with 1 1/2c + 7 1/2c 1928 Olympic Games stamps with Olympic canc to Zwolle. (Footbal match 
Egypt-Portugal date). (Mi. 205+209).

C 14 €

996 1928 Registered cover fr with 30c Dutch stamps (correct rate) from Amsterdam Zuid with Olympic cancel. On 
reverse nice label to seal ¬ap.

C 50 €

997 1928 Cover fr with 1 1/2c+2x2c 1928 Olympic Games stamps canc Olympic Amsterdam 12.8.1928 mailed in 
town. (Equestrian and closing ceremony).

C 25 €

998 1928 Registered cover fr with 1 1/2c+2c+3c+30c 1928 Olympic Games stamps canc Olympic Amsterdam 
6.VIII.1928 to Belgium. (Swimming and cycling ¡nals). (Mi. 206/208+212).

C 95 €

999 1931 Balkan Games (Bulgaria), complete set of 7 values on cover canc “SOFIA*13.IV.932”. Scarce set. (Mi. 
242/248).

C 40 €
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1000 1932 Coloured postcard “Olympic Village, Los Angeles”, unused. PPC 8 €

1001 1936 Postcard “Olympia-Kunsteisstadion” fr with 6+4pf 1935 Olympic Games stamp canc “Olympische Win-
terspiele 6-16.2.1939/GARMISCH-PARTENKIRCHEN*16.2.36”. (Mi. 600).

PPC 10 €

1002 1936 Postcard “Olympia Bobbahn bei Garmisch Partenkirchen, unused. PPC 8 €

1003 1936 Registered cover fr with 1935 Olympic Games stamps, complete set of 3 values canc with Games 1st day 
cancel, arr “HAMBURG”. (Mi. 600/602).

C 16 €

1004 1936 Postcard of Leni Riefenstahl “Die Schopferin des Olympia-Films” with Olympic brooch, fr with 6pg 
D.Reich stamp.

PPC 18 €

1005 1936 Postcard with drawing boxers, Olympic publicity card No.18, Olympic circles and text “Denkt an Olym-
pia 1936”, unused.

PPC 10 €

1006 1936 Postcard “ReichssportfeldBerlin Grunewald”, unused. PPC 8 €

1007 1936 Olympic Games ticket “Grosses Festspiel” (large performance). Scarce. Doc 10 €

1008 1936 Illustrated 6pf stationary with Olympic machine cancel of Berlin 31.7.36. PS 10 €

1009 1936 O¥cial postcard fr with 6+4pf 1936 Olympic Games stamp canc. “XI OLYMPIADE BERLIN”. (Mi. 611). PPC 15 €
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1010 1936 Postcard fr with 3+2pf 1936 Olympic Games stamp canc. “BERLIN OLYMPIA-STADION 
(PRESSE)*1.8.36”. (Mi.609).

PPC 15 €

1011 1936 Registered cover fr with 3+2pf, 12+6pf, 25+15pf and 6+4pf 1936 Olympic Games stamps canc. “BERLIN 
OLYMPISCHES DORF*9.6.36”, arr. “FRANKFURT”. (Mi.609+611+613+615).

C 16 €

1012 1936 Receipt of registered cover with Olympic cachet “BERLIN OLYMPIA SCHWIMMINSTADION*15.8.36”. Doc 10 €

1013 1936 6+4pf Illustrated stationary canc. “KIEL XI.Olympiade*7.8.36”. On reverse Olympic Games label. PS 7 €

1014 1945 Coloured drawing postcard of National Olympic Committee Czechoslovakia, Gymnast Hudec, gold 
medal 1939 Berlin Olympics, unused.

PPC 10 €

1015 1945 Coloured drawing postcard of National Olympic Committee Czechoslovakia, Boxer Hermanek, silver 
medal 1928 Amsterdam Olympics, unused.

PPC 10 €

1016 1944 O¥cial postcard of Olympic Jubilee fr with 10c 1944 International Olympic Committee stamp canc. 
“BUREAU DE POSTE AUTOMOBILE*2.VII.44”. (Mi. 428).

PPC 28 €

1017 1948 Illustrtated Olympic lottery ticket of Czechoslovakia for the XIV Olympic Games in London. Doc 10 €
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1018 1951 Winter Olympic Games stamps (Norway), complete set of 3 values on ¡rst day cover to Denmark. (Mi. 
372/374).

FDC 8 €

1019 1952 Illustrated cover of Olympic and sports stamps exhibition in Rome with same stamp canc Roma 
22.3.1952.

C 8 €

1020 1953 Cover fr with 15+5f Saar Olympic torch ¬ame stamp canc. “SAABRUCKEN GROSSE GESUNDHEITTS 
AUSSTELLUNG 12.10.53”.

C 5 €

1021 1952 Illustrated cover fr with 25+4mk 1951 Olympic Games stamp canc “HAMEENLINNA*25.7.52”. (Mi. 402). C 5 €

1022 1952 Illustrated cover of famous runner Nurmi canc mechanic “XV OLYMPIA HELSINKI*19.7-3.8.1952/
HEKSINKI*3.7.52”.

C 12 €

1023 1955 Cover fr with 2x20pf Berlin stamp depicting Berlin Olympic Stadium. C 12 €

1024 1956 Illustrated airmail registered cover from Lod to Melbourne, arr. “XVI OLYMPIAD*24.NOV.1956”. C 18 €
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1025 1956 Illustrated airmail cover with Olympic ¬ight cancel Warsaw 4.XI.1956”, arr. “XVI OLYMPIAD*9.NOV”. C 6 €

1026 1956 O¥cial postcard “VII JEUX OLYMPIQUES DHIVER” Cortina Iatalia (1956). PPC 5 €

1027 San Marino 1959 IOC Presidents, complete set of 7 values on 2 ¡rst day covers. (Mi. 611/617). FDC 8 €

1028 1960 Illustrated Olympic ¬ight cover from Austria with special Olympic cacnel 23.VIII.1960, Olympic arrival 
Roma cancel on reverse.

C 7 €

1029 1972 Olympic Games (IV) Bundespost set on cover canc “MUNCHEN OLYMPIA MARKEN 5.6.72” (1st day of 
issue). (Mi. 719/722).

FDC 10 €

CYPRUS
1030 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 181), mng (only part of gum). (Cyprus 2b-400E). (*) 60 €

1031 1d 1880 QV red ovpt “CYPRUS” (plate 201), u. One short perf at top. (Cyprus 2f). o 20 €

1032 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 205), u. (Cyprus 2g-55E). o 20 €

1033 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 208), u. (Cyprus 2h-55E). o 20 €

1034 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 215), u. (Cyprus 2i-60E). o 22 €

1035 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 216), u. (Cyprus 2j-60E). o 22 €

1036 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 217), m. (Cyprus 2k-20E). * 7 €

1037 1d 1880 QV red ovpt “CYPRUS” (plate 218), u. (Cyprus 2l). o 15 €

1038 2x2 1/2d rosy-mauve 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plates 14+15), m. (Cyprus 3-15E). * 5 €

1039 4d sage-green 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt, mng. (Cyprus 4-140E). (*) 32 €

1040 1/2d/1d 1881 Surcharge on “CYPRUS” ovpt stamp (pl.201), m. (Cyprus 7c). * 40 €

1025 1026 1028

1027 1029
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1041 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1881 (February) surcharge (18mm) on 1d stamp (plate 205), mng. (Cyprus 7d-
80E).

(*) 18 €

1042 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1881 (February) surcharge (18mm) on 1d stamp (plate 216), mng. (Cyprus 7g-
80E).

(*) 18 €

1043 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1.6.1881 surcharge (13mm) on 1d stamp (plate 215), m. (Cyprus 9b-50E). * 18 €

1044 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1.6.1881 surcharge (13mm) on 1d stamp (plate 218), m. (Cyprus 9d-90E). * 32 €

1045 1882-86 2nd QV de¡nitive issue (WMK CA), complete set of 7 values, u. (Cyprus 16a/22). o 55 €

1046 1/2pi/1/2pi emerald (WMK CC), 30pa/1pi rose and 1/2pi/1/2pi emerald (WMK CA) 1882 (May-June) sur-
charges, used. (Cyprus 23/25-180E).

o 65 €

1047 1/2pi/1/2pi emerald green (WMK CA) 1886 (April) surcharged stamp (6mm apart), u. (Cyprus 27). o 32 €

1048 1894-96 4th QV de¡nitive issue, complete set of 10 values, m. (Cyprus 37/46-335E). * 90 €
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1049

1050

1051

1049 1902-04 1st KE de¡nitive issue, complete set of 10 values ovpt “SPECIMEN”, m. 30pa with light yellow toning 
on gum side. (Cyprus 47s/56s-450E).

S 150 €

1050 5pa 1908 KE de¡nitive in strip of 4 (with gutter pair) on fragment canc. “LARNACA A*1.JA.08”. Very early use. 
(Cyprus 57).

OFFER

1051 1928 Cyprus Jubilee commemorative pictorial issue, complete set of 10 values. Low values up to 4pi. with 
very light trace, the rest u/m. 1 Pound high value with light gum crease. (Cyprus 119/128).

/* 90 €

1052 1/2pi green 1934 KGV de¡nitives in u/m upper le§ corner bl.12 with WMK sideways. (Cyprus 130). ** 10 €

1053 2 1/2pi ultramarine 1934 KGV de¡nitives, used. WMK sideways. (Cyprus 134). o OFFER

1054 6pi 1934 KGV de¡nitives, u/m. WMK sideways. (Cyprus 136). ** 15 €

1055 1935 KGV Silver Jubilee, complete set of 3 values, m. (Cyprus 140/143). * 12 €

1056 1949 U.P.U. 75th Anniversary, complete set of 3 values, u/m. (Cyprus 170/173). ** 2 €

1057 1955 QEII de¡nitives, complee set of 15 values, u. (Cyprus 175/189). o 30 €

1058 1962 De¡nitive issue, complete of 13 values in u/m bl.4. (Cyprus 213/225). ** 90 €
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1052

1055 1056

1053 1054 1057

1058
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1060

1061

1062

1063
1064

1065

1066
1059 1962 Europa, complete set of 3 values in upper le§ corner bl.4 u/m. (Cyprus 208/210). ** 3 €

1060 1963 Red Cross and Scouts, two complete sets of 2+3 values in u/m bl.4. (Cyprus 229/230+231/233). ** 8 €

1061 1963 Scouts, complete set of 3 values in u/m marginal bl.4. (Cyprus 231/233). ** 4 €

1062 1964 Europa, complete set of 3 values in u/m pairs. (Cyprus 251/253). ** 16 €

1063 1964+1965 Europa, two complete sets of 3+3 values, m. (Cyprus 251/253+269/271). * 10 €

1064 1966 De¡nitive issue, complete of 14 values, u/m. (Cyprus 284/297). ** 5 €

1065 1962 Europa, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 208/210-65E). S 20 €

1066 1962 De¡nitive issue, complete set of 13 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 213/225-50E). S 17 €

1059
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1067 1068

1069

1071 1072

1070 1073 1074

1075
1076

1077
1067 1963 (28.1) Europa, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 226/228-40E). S 13 €

1068 1966 UN ovpt issue, complete set of 4 values ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 272/275). S 7 €

1069 1966 De¡nitive issue, complete set of 14 values ovpt “SPECIMEN” in corner bl.4, u/m. (Cyprus 284/297). S 80 €

FOREIGN COUNTRIES
ALBANIA

1070 1913 Skenderbeu, complete set of 6 values, m. (Mi. 29/34). * 12 €

1071 1914 “7 Mars” ovpt on Skenderbeu stamps, complete set of 6 values on fragment canc. “VLONE*7.3.1914”. 
(Mi. 35/40).

o 60 €

1072 15.1.1919 Surcharges on Austrian administration stamps, complete set of 6 values, u. 05q/16h cto, 4 stamps 
signed. (Mi. 47I/52I).

o 12 €

1073 16.1.1919 Surcharges on Austrian administration stamps, complete set of 6 values, u. (Mi. 47II/52II). o 40 €

1074 25q/64h 16.1.1919 Surcharges on Austrian administration stamps (eagle type I), u. (Mi. 50IIa-250E). o 50 €

1075 1920 De¡nitives, ovpt on 1914 never issued stamps, complete set of 9 values. 5/10q+25/10q+25q+50/10q 
hinged, the rest u/m. (Mi. 67/75).

*/** 120 €

1076 1922 Skenderbeu and double headed eagle, complete set of 6 values (control mark type II). 1Fr 
hinged, the rest used. Also 5+10q with type III control mark plus 1922 1q/2q surcharged stamp m. (Mi. 
76II/81II+77III/78III+82-130E).

o/* 20 €

1077 1922 de¡nitives, complete set of 7 values in u/m imperforate pairs. Possible trace of hinge on one 50q and 
one 2F stamps. VF. (Mi. 83U/89U-1000E).

** 200 €
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1079

1081

1078

1080

1082

1085

1078 1924 Red Cross Surcharges (I), complete set of 4 values, m. (Mi. 96/99). * 12 €

1079 1925 “Republika Shqiptareit/21 Kallnduer 1925” ovpt, complete set of 7 values on fragment canc. 
“TIRANE*14.4.25”. (Mi. 111/117).

o 20 €

1080 1929 Kings birthday, complete sets of 8 values, m. (Mi. 202/209). * 15 €

1081 1929 Kings birthday, complete sets of 8 values on cover canc. “VLONE*8.X.29” (1st day of issue). (Mi. 
202/209).

FDC 50 €

1082 1931 1st Titana-Rome, complete set of 7 values, m. (Mi. 235/241). * 27 €

1083 1938 Royal wedding m/s, u/m. (Mi. Bl.2). ** 12 €

1084 1938 Kingdoms 10th anniversary m/s canc. “TIRANE*24.IX.38”. (Mi. Bl.3). o 35 €

1085 1939/40 De¡nitives, complete set of 15 values, u/m. (Mi. 298/312-250E). ** 50 €

1086 1940 Airmails, complete set of 9 values, m. (Mi. 313/321). * 12 €

1087 1942 3 Years union with Italy, complete set of 7 values, m (possible trace of hinge on some). (Mi. 322/328). * 5 €

1088 WWII German Occupation: 1943 “14 Shtator 1943” ovpt, complete set of 14 values 225Q airmail+3q+25q 
with trace of hinge, the rest u/m. Most of the stamp signed. (Mi. 1/14).

**/* 75 €

1089 WWII German Occupation: 1944 Issue, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 15/21). ** 15 €

1090 1945 Peoples army 2nd anniversary, complete set of 7 values, m. (Mi. 368/374). * 8 €

1091 1945 De¡nitives, complete set of 6 values. 1Fr hinged, the rest u/m. (Mi. 379/384). **/* 5 €

1092 1946 Red Cross Congress, complete set of 6 values, m. (Mi. 385/390). * 10 €

1093 10.1.1946 Ovpt issue, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 396/401). ** 10 €

1094 1.7.1946 Ovpt issue, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 402/407). ** 10 €
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1086 1087 10881089

1090 1091 1092

1095 1.7.1946 Ovpt issue, complete set of 6 values, u. (Mi. 402/407). o 13 €

1096 1964 15L Solar system imperforate m/s, u/m. (Mi. Bl.28-30E). ** 6 €

1097 1930 Postage dues, complete set of 4 values, m. (Mi. 30/33). * 7 €

1093 1094 1095 1097

1083

1096

1084
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AUSTRIA
1098 10h 1904 F.Joseph de�nitive issue in u/m bl.16. (Mi. 110A). ** 10 €

1099 1905 and 1906/07 F.Joseph issues, 2 complete sets of 14+6 values, m. VF. (Mi. 119/132+133/138-275E). * 55 €

1100 1910 F.Josephs 80th birthday, complete set of 17 values, u/m. (Mi. 161/177-600E for hinged set). ** 240 €

1101 1910 F.Josephs 80th birthday, complete set of 17 values, m. (Mi. 161/177-600E). * 120 €

1102 1916 Coat of arms (25x30), complete set of 2 values, u/m. (Mi. 200I/203Ia). ** 32 €

1103 1917 Coat of arms, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 204I/207I). ** 100 €

1104 1918 Airmail issue (on both types of paper), complete set of 3 + 3 values. (Mi. 225x/227x+225y/227y). **/* 10 €

1105 1921 “Hochwasser/1920” ovpt, complete set of 20 values. (Mi. 340/359). **/* 6 €

1106 2kr 1922 Airmail never issued stamp, u/m. (Mi. III-80E). ** 15 €

1098

1100

1101

1099

1102

1103 1104
1105 1106 1107

1108 1109 1110
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1113

1114

1115

1111

1116

1117

1112

1118

1119

11201121 1122 1123

1107 1923 Main cities, complete set of 9 values, u/m. (Mi. 433/441-100E). ** 20 €

1108 1925 De�nitive issue, complete set of 21 values, u/m. (Mi. 447/467-230E). ** 45 €

1109 1925 Airmail issue, complete set of 20 values, u/m. (Mi. 468/487-400E). ** 80 €

1110 1929 Landscapes, complete set of 14 values, u/m. (Mi. 498/511-750E). ** 150 €

1111 1931 Rotary convention, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 518/523-700E). ** 140 €

1112 1931 Austrian poets, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 524/529-200E). ** 40 €

1113 1932 Landscapes, complete set of 13 values, u/m. (Mi. 530/543-950E). ** 180 €

1114 1932 Austrian painters, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 545/550-320E). ** 65 €

1115 1933 FIS Games, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 541/554-600E). ** 120 €

1116 1933 Struggle against the Turks (1683),  complete set of 6 values, u/m. (Mi. 557/562-440E). ** 85 €

1117 1935 Airmail issue, complete set of 15 values, u/m. (Mi. 598/612-160E). ** 32 €

1118 1936 FIS Games, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 623/626-160E). ** 32 €

1119 1946 K.Renner, complete set of 4 values imperforate, u/m. (Mi. 772B/775B-280E). ** 50 €

1120 1948-1952 Costumes, 2 complete sets of 34+3 values, u/m. (Mi.893/926+978/980-380E). ** 70 €

BELGIUM
1121 1911 Charleroi Exhibition and struggle against TB, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 81III/88III). ** 40 €

1122 1918 Red cross ovpt, complete set of 14 values, u/m. (Mi.129/142-1100E for a hinged set). ** 450 €

1123 1928 Orval (I), complete set of 14 values, u/m. ** 52 €
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1124 1125

1126

1127

1128

1130

1129 1131 1132 1133

1136 1137

1124 1929 Struggle against TB, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 270/275-90E). ** 18 €

1125 1930 B.I.T., complete set of 3 values, u/m. (Mi. 288/290). ** 17 €

1126 1930 Struggle against TB, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 291/297-160E). ** 32 €

1127 3.50F/2.75F 1932 Express stamp, u/m. (Mi. 325-65E). ** 13 €

1128 1932 Infantry monument, complete set of 2 values, m. (Mi. 342/343). * 50 €

1129 1932 FNRS, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 344/346). ** 22 €

1130 1932 Struggle against TB, complete set of 7 values, m. (Mi. 347/353). * 35 €

1131 1933 Struggle against TB, complete set of 7 values, m. (Mi. 366/372). * 100 €

1132 1933 Struggle against TB, complete set of 7 values imperforate, m. (Mi. 366/372). * 200 €

1133 1934 International Exhibition Brussels, complete set of 4 values imperforate, m. (Mi. 378/381). * 32 €

1134 1934 Struggle against TB, complete set of 7 values, m. (Mi. 386/392). * 32 €

1135 1935 SITEB, complete set of 3 values imperforate, m. (Mi. 402/404). * 65 €

1136 5Fr+5Fr 1935 SITEB, stamp from the m/s, u/m. (Mi. 405). ** 32 €

1137 1936 Struggle against TB, complete set of 7 values imperforate ovpt Specimen, m. (Mi. 434/441). S 65 €

1138 1937 Queen Astrid, complete set of 8 values imperforate ovpt Specimen, m. (Mi. 443/450). S 55 €

1139 1937 Queen Elisabeth, complete set of 2 values imperforate ovpt Specimen, m. (Mi. 453/454). S 32 €

1140 1939 Rubens, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 506/513). ** 22 €

1141 1951 Roayl Aero-club, complete set of 2 values in u/m se-tenant strip of 3 including label. (Mi. 902/903). ** 14 €

1142 1951 Queen Elisabeth, complete set of 5 values, u/m. (Mi. 909/913-100E). ** 20 €

1141
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1138

1139

1134

1140

11421143

1147

1143 1952 World Post congress, complete set of 12 values, u/m. (Mi. 929/940-300E). ** 60 €

1144 1953 European Youth Bureau, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 976/978-65E). ** 13 €

1145 “Renovation of the beguinage of Bruges” issue in complete set of 6 values, u/m. (Michel 995/1000-160E). ** 32 €

1146 1941 Winterhelp m/s imperforate, u/m. (Mi. Bl.9B). ** 4 €

1147 1929/32 “JOURNAUX/DAGBLADEN” ovpt on newspaper parcel post issue, complete set of 22 values, m. (Mi. 
20/31).

* 30 €

1146

1144

1135

1145
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1152 11531149

1149 1fr carmine-brown 1849 Ceres, mint. Regarding the gum sold “as is”. (Yv. 6B-16000E). * 1000 €

FRANCE
1148 1937 Exposition Internationale Paris: 16 u/m miniature sheets from Etab Francaise de lOceanie, St Pierre & 

Miquelon, Wallis & Futuna, N.Caledonie, Cote dIvoire, Mauritanie, Guinee, Senegal, Kouang-Tcheou, Indo-
chine, Etab Francais dans lInde, Afrique Equatoriale, Soudan, Sahomey, Cameroun and Togo. Very nice lot. 
Catalog value 250 Euros+.

** 45 €

1148

1150

1151

1154

1155

1156
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1157 1158 1159 1160 1161

1162 1163 1164 1165

1166 1167

1168 1169 1170

1150 10c bistre-brown 1852 Napoleon (REPUB FRANC), u. VF. (Yv.9a-900E). o 220 €

1151 1c 1860 olive Napoleon (EMPIRE FRANC), u. VF. (Yv. 11-90E). o 23 €

1152 1F 1853 carmine Napoleon (EMPIRE), very large/evan margins all around, u. SUPERB. (Yv. 18-3250E). o 850 €

1153 10c 1862 bistre Napoleon (REPUB.) perforate, m. (Yv. 21-2200E). * 550 €

1154 2c 1870 light red brown Napoleon (EMPIRE) perforate ovpt “SPECIMEN”, m. (Yv. 26Be-400E). * 100 €

1155 4c 1866 grey Napoleon (EMPIRE) perforate ovpt “SPECIMEN”, m. (Yv. 27Bg-400E). * 100 €

1156 5F 1868 grey Napoleon (EMPIRE), u. (Yv. 33-1100E). o 220 €

1157 1c 1870 olive Ceres (Bordeaux), u. (Yv. 39B-200E). o 65 €

1158 2c 1870 brown-rose Ceres (Bordeaux), u. (Yv. 40B-330E). o 75 €

1159 40c 1870 orange Ceres, u. Superb. (Yv. 48-130E). o 35 €

1160 80c 1872 rose Ceres perforate, m. (Yv. 57-1200E). * 300 €

1161 5c green 1876 sage (type II), m (just trace almost invisible). (Yv. 75-40E). * 10 €

1162 25c black on rose 1886 sage (type II), u/m. VF. (Yv. 97-130E for a hinged copy). ** 60 €

1163 1902 Type Mouchon, complete set of 5 values, m. (Yv. 124/128-627E). * 150 €

1164 20c brown-lilac 1903 Semeuse, u/m. (Yv. 131-190E). ** 35 €

1165 2fr 1907 Merson orange and greenish blue with displaced center (intense), u. (Yv. 145f). * 75 €

1166 1922 Au pro�t des Orphelins de la guerre surcharges, complete set of 8 values, u/m. (Yv. 162/169-530E). ** 125 €

1167 10f+20f 1925-26 Merson type stamp, used. (Yv. 207+208-57E). o 10 €

1168 1926-27 Au pro�t des orphelins de la guerre (surcharges), complete set of 4 values, m. VF. (Yv. 229/232-
210E).

* 50 €

1169 1.50+8.50F 1928 Au pro�t de la Caisse dAmortissement, m. (Yv. 252-180E). * 37 €

1170 1933 Celebrities, complete set of 3 values, u/m. VF. (Yv 291/293-140E). ** 35 €
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1171

1172

1173

1174

1177

1178

1171 1936 Au pro�t des Chomeurs intellectuels, complete set of 4 values in u/m lower le¨ corner bl.4 dated 
22.10.36 (330), 5.8.36 (331), 12.8.36 (332) and 27.10.36 (333). (Yv. 330/333).

** 135 €

1172 1.75F+75c 1938 Versailles in u/m corner copy dated 13.4.37. (Yv. 379-175E). ** 40 €

1173 1940/41 Surcharges on 1932/38 stamps, complete set of 18 values, u/m. (Yv. 476/493-97E). ** 18 €

1179
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1175 1176

1174 1955 Celebrities of XII and XX century, complete set of 6 values in u/m lower le¨ corner bl.4. (Yv. 1027/1032-
640E).

** 150 €

1175 1957 Celebrities of XIII and XIX century, complete set of 6 values in u/m lower marginal bl.4. (Yv. 1108/1113-
104E).

** 24 €

1176 1957 Foreign celebrities, complete set of 7 values in u/m bl.4. 8c lower marginal, the rest lower le¨ corners. 
(Yv. 1132/1138-44E).

** 10 €

1177 1936 Airmail issue, complete set of 6 values, u/m. 3.50F with a light yellow toning. (Yv A8/A13). ** 40 €

1178 50F 1936 Airplane over Paris airmail stamp (green), m (very light). (Yv A14). * 250 €

1179 50F 1936 Airplane over Paris airmail stamp in u/m corner copy. (Yv A15). ** 400 €

1180 200f 1949 Airmail issue in corner copy dated 23.5.49, u/m. (Yv 25-80E). * 20 €

1181 300f 1949 Airmail issue in corner copy dated 23.5.49, u/m. (Yv 26-100E). ** 25 €

1180 1181
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1184

1185

1182

1183

1186
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1187

1188

1189 1190 11921191

1193 1194 1195

1184 1000f 1957-59 Prototypes (Alouette) in u/m corner bl.4 dated 31.12.57. (Yv 37-385E). ** 90 €

1185 1960-64 Prototypes (new values), complete set of 4 values in u/m corner bl.4 with corners dated 59-60. (Yv. 
38/41-120E).

** 30 €

1186 50f 1946-55 Postage due in u/m four corner dated bl.4. (50, 51, 52, 54). Superb. (Yv. 88-560E). ** 130 €

1187 Lot including 104 miniature sheets (28 di©erent) between 2000 and 2008. Face value = 299.50 Euros. Nice 
stock. (Yv. Bl.31A+36+49+56+59+66+67+69+73+75+76+78+80+81+85+86+88+91+93+96/101+104+111+12
1).

** 80 €

1188 Etats Francais de lOceanie: 9F 1955 regular stamp in u/m bl.4. (Yv. 203). ** 8 €

1189 Togo: 500F 1954 Airmail stamp (route en travers en foret), u/m. (Yv. A23-60E). ** 10 €

1190 TAAF: 50F+100F 1956 airmail stamps, u/m. (Yv. 2+3-105E). ** 20 €

1182 1954 and 1957-59 Prototypes (airmails), 2 complete sets of 4+3 values, m. (Yv. 30/33+35/37-273E). * 60 €

1183 1957-59 Prototypes (airmails), complete set of 3 values in u/m bl.4. (Yv. 35/37-440E). ** 100 €

GERMANY (REICH-WEST-EAST-BERLIN)
1191 D.Reich: 1M/10pf 1912 Rheim-Main airmail stamp, u/m. (Mi. IV-2450E). ** 500 €

1192 D.Reich: 2.50M/2M 1920 Surcharges, the high value of the set, u. (Mi.118-250E). o 45 €

1193 D.Reich: 1923/24 New currency issue, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 338/343-110E). ** 22 €

1194 D.Reich: 1924 Air mail issue, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 355x/361-350E). ** 70 €

1195 D.Reich: 1926 Airmail issue, complete set of 8 values, m. (Mi. 378/384-140E). * 28 €
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1200

1196 1197 1199

1198 1203

1205

1201

1207

1202

1206

1204

1209

1196 D.Reich: 1926 Famous Germans, complete set of 13 values, m. (Mi. 385/397-100E). * 20 €

1197 D.Reich: 1926 Provinces coat of arms, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 398/401-220E). ** 40 €

1198 D.Reich: 1927 “I.A.A. 10-15.10.1927” ovpt, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 407/409-240E). ** 45 €

1199 D.Reich: 1928, 1930, 1931 and 1932 German Presidents, 4 complete sets of 13+3+1+2 values, m. (Mi. 
410/422+435/437+454+465/466-145E).

* 28 €
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1208

1210
1211

1200 Registered airmail cover fr. with 2M 1928 Zeppelin and 5pf+20pf+50pf+1M 1926 airmail stamps canc. 
“LANDSERG*30.10.30”, via “BERLIN*30.10.30”, arr. “MONTEVIDEO*10.XI.30”. (Mi. 378+380+381+382+423).

C 30 €

1201 D.Reich: 1M 1931 Zeppelin (Polar ®ight), “POLAR” instead of “POLAR-”, u/m. Certi�cate H.D.Schlegel (2004).  
(Mi. 456I-2500E).

** 500 €

1202 D.Reich: 1931 Zeppelin (Polar ®ight), complete set of 3 values, u. (Mi. 456/498-1300E). o 260 €

1203 D.Reich: 1933 Hindenburg, complete set of 14 values, m. (Mi. 482/495-200E). * 40 €

1204 D.Reich: 1M 1933 Zeppelin (Chicago ®ight), u/m. Certi�cate H.D.Schlegel (1993).  (Mi. 496-3400E). ** 650 €

1205 D.Reich: 1933 Zeppelin (Chicago ®ight) in u/m corner bl.4. (Mi. 497-1200E). ** 180 €

1206 D.Reich: 1933 Zeppelin (Chicago ®ight), complete set of 3 values, u. (Mi. 496/498-1000E). o 200 €

1207 D.Reich: 1935 German costumes, complete set of 10 values, u/m. (Mi. 588/597-180E). ** 36 €

1208 D.Reich: 1937 Ships, complete set of 9 values in u/m bl.4. (Mi. 651/659-400E). ** 75 €

1209 D.Reich: 42+108pf 1938 5th Race for the brown ribbon, u/m. (Mi. 671-150E). ** 27 €

1210 D.Reich: 1RM/1G+2RM/2G 1939 Danzig surcharged stamps, the high values of the set in vertical pairs, lower 
stamp in each pait mint never hinged. 1RM/11G stamp with yellow gum, while 2RM/2G with white gum. (Mi. 
728x+729y-164E).

**/* 25 €

1211 D.Reich: 1930 IPOSTA philatelic exhibition m/s, m. (Mi. Bl.1-550E). ** 100 €

1212 1933 German charity 10th anniversary m/s, u/m. (Mi. Bl.2-6000E). ** 1000 €

1213 D.Reich: 1935 OSTROPA m/s, mng. (Mi. Bl.3-1100E). (*) 220 €

1214 D.Reich: 1937 1st National Stamp Exhibition m/s, u/m. (Mi. Bl.8-210E). ** 40 €

1215 D.Reich: 1937 Nurnberg Reichsparteitag m/s, u/m. (Mi. Bl.11-320E). ** 55 €

1216 D.Reich: 2x20pf 1925 State coat of arms plus 2 “X” labels in bl.4 (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl43-800E). ** 125 €

1217 D.Reich: 8x5pf 1926 State coat of arms in booklet pane of 8, m. (Mi. H-Bl54-270E). * 40 €

1218 D.Reich: 6x10pf 1926 State coat of arms plus 2 “X” labels in booklet pane of 8, u/m. (Mi. H-Bl55-600E). ** 100 €

1219 D.Reich: 6x5pf 1928 State coat of arms plus 2 slogan labels in booklet pane of 8, u/m. (Mi. H-Bl66-200E). ** 32 €

1220 D.Reich: 4x8pf 3x15pf 1928 State coat of arms plus 1 “X” label in booklet pane of 8, m. (Mi. H-Bl67-150E). * 24 €
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1212

1213

1214 1215
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1216 1217

1218

1219

1220
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1226 1227 1228 1229

1221 1222

1223

1225

1224

1230

1233

1231

1234

1232

1236
1221 D.Reich: 1920 “Portop®ichtige Dienstsache” Dienstmarken, complete set of 5 values in u/m  bl.4. (Mi. 52/56-

320E).
** 60 €

1222 D.Reich: 1920 “Amtlicher Verkehr” Dienstmarken, complete set of 8 values in u/m  bl.4. (Mi. 57/64-280E). ** 50 €

1223 Deutche Post in China: 1901 “China” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 13 values, u. (Mi. 15/27-600E). o 150 €

1224 German PO in Marokko: 1899 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 6 values, u. (Mi. 1/6-120E). o 27 €

1225 German PO in Marokko: 1900/1903 surcharges, complete set of 13 values, u. (Mi. 7/19-600E). o 150 €

1226 German PO in Marokko: 1905 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 13 values, u. (Mi. 21/33-600E). o 150 €

1227 German PO in Marocco: 1906/11 surcharges, complete set of 12 values, u. (Mi. 34/45-1400E). o 350 €

1228 Deutche Post in Marokko: 1811-1919 Surcharges, complete set of 13 values. Up to 25c/20pf hinged, the rest 
used. (Mi. 46/58-600E).

*/o 150 €

1229 German Colonies, Ostafrika: 3Rp 1901 issue, u. (Mi. 21-230E). o 35 €

1230 German Colonies, Ostafrika: 1905/19 issue, complete set of 8 values, u. (Mi. 22/29-200E) o 50 €

1231 German Colonies, OstAfrika: 3Rp 1905/20 issue, u. (Mi. 39-300E). o 45 €

1232 German Colonies/Southwest Africa: 1897 “Deutsch Sudwest-Afrika” ovpt, complete set of 4+2 values, m. (Mi. 
1/4+I/II-610E).

* 150 €
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1239

1240

1241

1235 1237 1238

12461242 1244 1245

1243

1247

1248

1233 Deutche Colonies, SWAfrika: 1898/99 “Deutsch-Sudwest-Afrika” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 6 
values, u. (Mi. 5/10-550E).

o 120 €

1234 German Colonies, Deutsch Sudwestafrika: 5M 1900 issue, m. (Mi. 23-200E). * 40 €

1235 German Colonies/Karolinen: 1900 “Karolinen” ovpt, complete set of 6 values, m. (Mi. 1II/6II-180E). * 45 €

1236 German Colonies: Karolinen 3M 1901 issue, u. (Mi. 19-170E). o 25 €

1237 Deutche Colonies, New Guinea: 1901 issue, set to 2M (10 values). (Mi. 7/17). o/* 28 €

1238 German Colonies, Marianen: 25pf 1900 ovpt “Marianen”, u. (Mi. 5II-190E). o 40 €

1239 German Colonies, Marianen: 5M 1901 issue, u. (Mi. 19-600E). o 120 €

1240 German Colonies/Kiautschou: 1901 issue, complete set of 13 values, m. (Mi. 5/17-600E). * 150 €

1241 German Colonies: Kiautschou 2 1/2D 1918/19 issue (26x17 perf. holes and WMK), u. (Mi. 37IIA). o 90 €

1242 Deutche Colonies, Marshcall Islands: 1899 “Marshall - Inseln” ovpt on Deutche Reich stamps, complete set of 
6 values, u. (Mi. 7/12-170E).

o 40 €

1243 German Colonies/Marshall Islands: 3pf 1899 “Marshall-Inseln” ovpt on D.Reich stamp in u/m le� marginal 
bl.4 (including 2 gutter pairs). (Mi. 7).

** 20 €

1244 Deutche Colonies, Samoa: 1900 “Samoa” ovpt on Deutche Reich stamps, complete set of 6 values, m. (Mi. 
1/6-140E).

* 35 €

1245 Deutche Colonies, Togo: 1897/99 Surcharges, complete set of 6 values, m. (Mi. 1/6-100E). * 22 €

1246 Saar: 1920 “Sarre” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 17 values, u. (Mi. 1/17-450E). o 90 €

1247 Saar: 1921 “SAARGEBIET” ovpt on D.Reich stamps, complete set of 3 values, u. (Mi. 50/52-45E). o 9 €

1248 Saar: 1921 Landscapes I, complete set of 17 values, u. (Mi. 53A/69-220E). o 45 €
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1255 1256

1249

1250

1251

1252

1257

1253

1254

1258

1249 Saar: 20pf 1921 Landscapes I, perf. 10 1/2 in u/m corner bl.4. (Mi. 55B-200E). ** 40 €

1250 Saar: 1921 Surcharges, complete set of 14 values, u/m. (Mi. 70/83-240E). ** 47 €

1251 Saar: 1923 Landscapes IV, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 98/101-120E). ** 24 €

1252 Saar: 1925 Madonna von Blieskastel, complete set of 2 values, u. (Mi. 102/103-35E). o 7 €

1253 Saar: 1926 Volkshilfe, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 104/107-130E). ** 25 €

1254 Saar: 1929 Volkshilfe, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 135/141-200E). ** 40 €

1255 Saar: 1932 Volkshilfe, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 161/167-700E). ** 140 €

1256 Saar: 1948 Flood victims aid, complete set of 5 values, u. (Mi. 255/259-500E). o 100 €

1257 Saar: 1949 Volkshilfe, complete set of 5 values, u. (Mi. 267/271-650E). o 130 €

1258 Saar: 1949 O�cial stamps, complete set of 12 values, u/m. (Mi. 33/44-150E). ** 30 €

1259 Local issues/Meissen: 1946 Wiederau�au m/s, u/m. (Mi. Bl.1-260E). ** 50 €

1260 Local issues/Finsterwalde: 16.2.1946 issue m/s (large coat of arms), u/m. (Mi. Bl.1-80E). ** 16 €

1261 Local issues/Strausberg: 30.1.1946 issue m/s in violet color, u/m. (Mi. Bl.1-55E). ** 10 €

1262 Local issues/Storkov: 1946 Victims of fascism m/s, m. (Mi. Bl.1-17E). * 3 €
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1259

1261

1260

1262
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1266 Soviet Zone: 1945 Christmas m/s (small), u/m. (Mi. Bl.1t-1600E). ** 160 €

1267 Soviet Zone: 1945 Christmas block m/s, u/m. 6(pf) green stamp displaced downwards. (Mi. Bl.2t). ** 500 €

1263 Soviet Zone: 1945 Victims of faschism, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 20/22-120E). ** 24 €

1264 Soviet Zone: 1945 Childrem aim, complete set of 3 values in u/m imperforate pairs. (Mi. 26/28-30E). ** 6 €

1265 Soviet Zone: 1945 Sachsen Province, complete set of 12, u/m. 15pf high value stamp included. (Mi. 73/84-
250E).

** 50 €

1263

1264
1265

1267

1268

1266

1269
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1268 Soviet Zone: 2x1946 Weimar m/s, one imperforate. Imperforate m/s mng, the other u/m. (Mi. Bl.3A+3B-
100E).

**/(* 20 €

1269 Soviet Zone: 1946 ¡uringen m/s, u/m. (Mi. Bl.4-420E). ** 85 €

1270 Soviet Zone: 2x1946 Leipziger Messe m/s, one with fallen and one with stand WMK, u/m. (Mi. Bl.5X+5Y-
420E).

** 85 €

1271 Soviet Zone: 1949 Goethe m/s, u/m. (Mi. Bl.6-220E). ** 45 €

1272 DDR: 1950 complete year, u/m. (Mi. 246/279-615E). ** 100 €

1273 DDR: 1951 International youth and student games, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 289/292-55E). ** 10 €

1274 DDR: 1954 5 Years plan (III)- Provisionals, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 435/442-30E). ** 6 €

1275 DDR: 1953 K.Marx 2 m/s (imperforate), u. (Mi. Bl.8B/9B-300E). o 60 €

1273
1274

1270 1271

1272
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1280

1281

1277

1279

1278

1275

1276

1276 DDR: 1950 DEBRIA m/s, m. (Mi. Bl.7-40E). * 8 €

1277 DDR: 1955 Schiller m/s, u. (Mi. Bl.12-36E). o 7 €

1278 DDR: 1950 Berlin academy 250th anniversary, complete set of 10 values on post card canc. commemor. 
“(10b) LEIPZIG C17/HAUPTBAHNHOF*31.8.50”. (Mi. 261/270).

o 18 €

1279 DDR: 1951 German-Chinese friendship, complete set of 3 values, m. (Mi. 286/288-100E). * 20 €
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1282 1283

1284

1285

1280 Berlin: 1948 “BERLIN” ovpt in black, complete set of 20 values, u. (Mi. 1/20-2400E). o 480 €

1281 1949 “BERLIN” red overprint issue in complete set of 14 values, m. (Michel 21/34). * 130 €

1282 Berlin: 20pfg 1951 A.Lortzing on cover canc. “BERLIN*22.4.51” (1st day of issue). (Mi. 74-160E). FDC 30 €

1283 Berlin: 20+10pfg 1954 Berlin Post Exhibition on cover canc. “BERLIN*4.8.54” (1st day of issue). (Mi. 120-60E). FDC 10 €

1284 Berlin: 1949 Buildings booklet, u/m. (Mi. MH1-650E). ** 120 €

1285 Berlin: 1952 Buildings booklet, u/m. (Mi. MH2-1100E). ** 200 €
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1289 1290 1291

1292 1293 1294
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1295 1296 1297

1298

1299 1300 1302

1286 Berlin: 1pf+4pf+10pf+20pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), 
u/m. (Mi. H-Bl.1/4-400E+).

** 75 €

1287 Berlin: 20pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), u/m. (Mi. H-
Bl.1-180E).

** 32 €

1288 Berlin: 10pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), u/m. (Mi. H-
Bl.2-180E).

** 32 €

1289 Berlin: 4pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.3-
28E).

** 5 €

1290 Berlin: 1pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.4-
28E).

** 5 €

1291 Berlin: 2x1pf+2x4pf+10pf+20pf 1952 Buildings in bl.6 with all the diªerent labels (from booklet), u/m. (Mi. 
H-Bl.5/10-780E).

** 140 €

1292 Berlin: 20pf 1952 Buildings in bl.6 with “Die Briefmarke-ein...” label (from booklet), four stamps u/m. (Mi. 
H-Bl.5).

**/* 7 €

1293 Berlin: 10pf 1952 Buildings in bl.6 with “Die Berliner...” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.6). ** 25 €

1294 Berlin: 4pf 1952 Buildings in bl.6 with “Aktuelle...” label (from booklet), four stamps u/m. (Mi. H-Bl.7). **/* 3 €

1295 Berlin: 4pf 1952 Buildings in bl.6 with “Telegramm...” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.8-160E). ** 25 €

1296 Berlin: 1pf 1952 Buildings in bl.6 with “Der Fernsprech...” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.9-160E). ** 25 €

1297 Berlin: 1pf 1952 Buildings in bl.6 with “Der Deutsche...” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.10). ** 12 €

1298 French Zone/Baden: New values issue, complete set of 14 values, u. (Mi. 14/27-22E). o 4 €

1299 French Zone/Baden: Without Pfg issue, complete set of 10 values, m. (Mi. 28/37-100E). * 20 €

1300 French Zone/Baden: 1949 Freiburg issue, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 38A/41A-70E). ** 14 €

1301 French Zone/Baden: 2x1949 Freiburg issue m/s, one imperforate, u/m. (Mi. Bl.1A+1B-150E). ** 30 €

1302 French Zone/Baden: Red Cross, complete set of 4 values, m. (Mi. 42/45-45E). * 9 €
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1301

1303 French Zone/Baden: 30 (Pfg) 1949 Engineer congress, u. (Mi. 46I-85E). o 17 €

1304 French Zone/Baden: C.Shurz, complete set of 3 values, u. (Mi. 50/52-110E). o 22 €

1305 French Zone/Baden: 1949 German stamp centenary, complete set of 2 values, u. (Mi. 54/55-28E). o 5 €

1306 French Zone/Baden: UPU 75th anniv., complete set of 2 values, u. (Mi. 56/57-25E). o 5 €

1307 French Zone/Rheinland - Pfalz: 1948 Hilfswerk Ludwigshafen, complete set of 2 values, u. (Mi. 30/31-150E). o 30 €

1308 French Zone/Rheinland - Pfalz: 1948/49 De«nitive issue, complete set of 10 values, m. (Mi. 32/41-60E). * 12 €

1309 French Zone/Rheinland - Pfalz: 1949 Red Cross, complete set of 4 values, u. (Mi. 42/45-440E). o 85 €

1310 French Zone/Wurttemberg: 1948 New values, complete set of 14 values, u/m. 40pf with thin. (Mi. 14/27-
40E).

** 8 €

1311 French Zone/Wurttembrg: 1948/49 Without Pfg issue, complete set of 10 values, u. (Mi. 28/37-240E). o 47 €

1312 French Zone/Wurttembrg: Red Cross, complete set of 4 values, u. (Mi. 40/43-480E). o 90 €

1313 French Zone/Wurttembrg: Goethe, complete set of 3 values, u. (Mi. 44/46-110E). o 22 €

1304

1306

1303 1305 1308 1309

1307 1310 1311
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1319

1320

1312 1314 1317 13181315

1313 1316 1321 1322

1323

1314 French Zone/Wurttembrg: G.V. Sti�ung, complete set of 2 values, u. (Mi. 47/48-34E). o 7 €

1315 French Zone/Wurttembrg: German stamp centenary, complete set of 2 values, u. (Mi. 49/50-32E). o 6 €

1316 American and British Zone: 1945 Issue (German print), complete set of 20 values, u/m. (Mi. 16/35-55E). o 11 €

1317 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (band/not o�cially recognized), complete set of 9 values, 
u/m. (Mi. I.I/IX.I-600E).

** 120 €

1318 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (netz/not o�cially recognized), complete set of 9 values, 
u/m. (Mi. I.II/IX.II-1200E).

** 240 €

1319 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (band), complete set of 17 values, all stamps canc. 
“FRANKFURT*21.6.48”. (Mi. 52I/68I-2000E).

o 400 €

1320 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (netz), complete set of 17 values, all stamps canc. “HAN-
NOVER 2*21.6.48”. (Mi. 52II/68II-3000E).

o 600 €

1321 American & British Zone: 1948 Buildings perf.11, complete set of 24+4+4 values (both kurze and lange 
treppe), u/m. (Mi. 73wg/100wgI+97II/100II-800E).

** 160 €

1322 American & British Zone: 1948 Buildings, complete set of 4 values (lange treppe), u/m. (Mi. 97II/100II-500E). ** 100 €

1323 American & British Zone: 1949 Exportmesse Hannover m/s on fragment canc. “HANNOVER*29.5.49”. (Mi. 
Bl.1-220E).

o 50 €

1324 Ersttagblatt collection including BDR from 1974-1996 in complete years plus 1975-1984, 1986-1990 and 
1992 in complete years once more plus 1-39/93 and 35-41/96. Also Berlin 1975-1990 in complete years plus 
1975-1978, 1980-1984 and 1986-1990 in complete years once more. Excellent condition. Total catalog value 
(Michel) = 2847 Euros.

FDC 400 €



A.Karamitsos June 30th, 2018 / Athens Hilton

172

1325

1328 1329

1326

1327



Public Auction 618 www.karamitsos.com

173

1330

1331

1332

1325 BDR: 1951 Posthorn issue, complete set of 16 values, u/m. (Mi. 123/138-2200E). ** 500 €

1326 D.Reich: 1kr 1872 eagle with small breast shield, u. (Mi. 7-70E). o 14 €

1327 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): 4x20pf+3x4pf+3x6pf in bl.10, u/m. (Mi. H-Bl.2-365E). ** 45 €

1328 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): 4pf+20pf in gutter pair, u/m. (Mi. WZ3-260E). ** 32 €

1329 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): 6pf+”X” label+20pf in strip of 3 (including gutter pair), u/m. (Mi. 
WZ4-350E).

** 45 €

1330 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): 20pf+”X” label+20pf in vertical strip of 3, u/m. (Mi. S6-800E). ** 100 €

1331 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): “X” label+20pf in vertical pair, u/m. (Mi. S7-550E). ** 70 €

1332 DBR: 1951 Posthorns (stamps from booklet): “X” label+20pf+”X” label in vertical strip of 3, u/m. (Mi. S8-
950E).

** 120 €

HUNGARY
1333 1991 Accession of Hungary to CEPT, complete set of 2 values in sheetlet of 16 (4 se-tenant pairs), u/m. (Mi. 

4131A/4132A).
** 5 €

ITALY
1334 1890 Parcel post stamps surcharges, complete set of 6 values, m. (Sas. 50/55). * 32 €

1335 5c+5c and 15c+15c 1910 Garibaldi, the high values of the set, u/m. Raybaudi certi«cate (2008). (Sas. 89+90-
2000E).

** 400 €

1336 1923 Manzoni, complete set of 6 values, m. (Sas. 151/156). * 120 €

1333

1334 1335
1336
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1341

1339 1342
1337

1338 1340 1343 1345

1348

1344

1349

1346

1350

1347

1352

1338 1928 Em.Filiberto, complete set of 10 values. 10L+20L high values u/m. (Sas. 226/229+233/238). **/* 28 €

1339 1932 Alighieri (regular + airmail), complete set of 12+6 values, u/m. (Sas. 303/314+A26/A31). ** 50 €

1340 1932 Garibaldi (regular + airmail), complete set of 10+7 values, u/m. (Sas. 315/324+A32/A38). ** 60 €

1337 1924 Surcharges on 1921 stamps, complete set of 4 values, u/m. (Sas. 158/161). ** 40 €

1341 1932 Marcia su Roma, complete set of 16+2+2 values. All high values, airmail and Espresso stamps are u/m, 
2.55L is «ne used copy and few low values are hinged. (Sas. 325/340+A42/A43+E17/E18-600E).

**/o 80 €

1342 1934 Military Medals (regular+airmail), complete set of 11+9 values, u/m. (Sas. 366/376+A74/A82). ** 100 €

1343 1935 Salone aeronautico internazionale, complete set of 4 values, m. (Sas. 384/387). * 25 €

1344 1936 Orazio (regular + airmail), complete set of 8+5 values. 30c+50c with trace of hinge, the rest u/m. (Sas. 
398/405+A95/A99).

** 50 €

1345 1937 Infants aid (regular + airmail), complete set of 10+6 values. Airmail stamps hinged, regular u/m. (Sas. 
406/415+A100/A105).

**/* 45 €

1346 100L 1949 Republic centenary, u. (Sas. 600-160E). o 25 €

1347 7L 1930 Transatlantic Flight airmail stamp, m. (Sas. 25). * 90 €

1348 1947-54 Postage dues, complete set of 12 values plus 500L stamp, m. (Hellas 97/19+110). * 50 €

1349 American-British Administration of the Triest territory: 1947-48 “A.M.G./F.T.T.” ovpt on 1945-48 Democratica 
issue, complete set of 17 values, u/m. (Sa. 1/17-450E).

** 80 €

1350 American-British Administration of the Triest territory: 1948 “A.M.G./F.T.T.” ovpt on Risorgimento issue, 
complete set of 13 values, u/m. (Sa. 18/29+E5-165E).

** 30 €
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1351

1356

1357 1358 1359 1360
1351 American-British Administration of the Triest territory: 1950-54 “A.M.G./F.T.T.” ovpt on Italia al lavoro issue, 

complete set of 17 values plus the 2 engraved stamps, u/m. (Sa. 89/105+106/107-142E).
** 25 €

1352 Libya: 1941 Italian-German military alliance, complete set of 7 values, u/m. (Sas. 171/177-70E). ** 10 €

LIECHTENSTEIN
1353 1962 50 Years Liechtensteins stamp anniv. m/s, u/m. (Mi. Bl.6). ** 2 €

1354 1.30Fr 4.9.75 issue in u/m sheetlet of 8. (Mi. 634-34E). ** 5 €

1355 1982 Europa, complete set of 2 values in sheetlets of 20, u/m. (Mi. 791/792-44E). ** 8 €

MONACO
1356 1885 Prince Charles III, complete set of 10 values. 2c+5F with oxidization (5F heavily), 1F with heavy hinge, 

m. (Yv. 1/10).
* 350 €

1357 1922-23 Prince Albert and Landscapes, complete set of 11 values, u/m. (Yv. 54/64-160E). ** 35 €

1358 1933-79 Prince Louis II, complete set of 4 values, u/m. (Yv. 115/118-135E). ** 30 €

1359 1933 Landscapes, complete set of 17 values, u/m. (Mi. 120/136-950E). ** 200 €

1360 1948 London Olympic Games (regular+airmail), 2 complete sets of 5+4 values, u/m. (Yv. 319/323+32/35-
109E).

** 20 €

1353

1354

1355
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1361
1362

1363

1364

1365

1361 1949 Airmail issue, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 394/396-200E). ** 42 €

1362 1955 Sea birds, complete set of 4 values perf. 11, u/m. (Mi. 502A/505A-420E). ** 90 €

1363 1938 Louis II m/s, u/m. (Mi. Bl.1-150E). ** 35 €

1364 Five m/s between 1974 and 1979, u/m. No,15x2 times. (Yv. Bl.7+79+15+16-45E). ** 9 €

1366 1367

1368 1369

1370
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1371

1372
1374 1375

NETHERLANDS
1365 Ned.Antilles: Lot including stamps in u/m complete sets from 1949 to 1984 (not all years complete). CV 

(Yvert) = 1150 Euros. Very nice accumulation.
** 100 €

RUSSIA (Former U.S.S.R.)
1366 10kop 1857 Coat of arms imperforate, u. (Mi. 1). o 250 €

1367 10kop 1858 Coat of arms, u. (Mi. 2). o 100 €

1368 20kop 1858 Coat of arms, m. (Mi. 6). * 250 €

1369 3kop 1864 Coat of arms perf. 12 1/4x12 1/2, u. (Mi. 10). o 45 €

1370 3.50R 1884 Coat of arms, u. (Mi. 38y-800E). o 250 €

1371 4kop 1917 Coatof arms in u/m imperforate bl.50 (2 sheetlets of 25 with internal gutter/upper part of the 
sheet). (Mi. 66IIBC).

** 15 €

1372 200R 1921 October Revolution 4th anniv. never issued stamp, u/m. (Mi. II). ** 40 €

1373 40R 1921 De�nitives in u/m bl.16. (Mi. 155y). ** 20 €

1374 1921 Hunger aid in Volga region, complete set of 4 values, u. (Mi. 165x/168x). o 15 €

1375 2x2250R carmine and green 1921 Hunger aid in Volga region on thin paper, green stamp u/m. (Mi. 167y/168y). **/* 50 €

1376 1922 “PCΦPC” ovpt, complete set of 5 values (surcharge in black), m. (Mi. 171a/75a). * 5 €

1377 1922 “PCΦPC” ovpt, complete set of 5 values (surcharge in red) plus 5000R/20R on thin paper, m. (Mi. 
171b/75b+174by).

* 10 €
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1378

1379

1380

1381

1376

1377

1373

1381 1925/27 Forces of the Revolution, complete set of 20 values imperforate, u. (Mi. 271/291). o 25 €

1382 1925 1 Year from Lenins death, complete set of 4 imperforate values, u/m. (Mi. 292B/295B). ** 50 €

1378 1923 Labour day, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 212a/214a). ** 160 €

1379 15kop 1924/25 Forces of Revolution perf. 14 1/4x14, u. (Mi. 253A). o 100 €

1380 1924 For the Proletarians of Leningrad ovpt, complete set of 5 values imperforate, m. (Mi. 262/66). * 5 €

1383

13841382 1385
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1386
1387

13891391

1390

1392
1393

1394

1388

1395

1383 1925 Lenin, complete set of 2 values in u/m imperforate pairs. (Mi. 296DX/97DX). ** 80 €

1384 1925 200 Years Science Academy, complete set of 2 values, m. (Mi. 298A/99A). * 5 €

1385 1925 A.Popow, complete set of 2 values, m. (Mi. 300/301). * 5 €

1386 1925 1905 Revolution 20th anniv., complete set of 3 values, m. (Mi. 302B/304B). * 10 €

1387 28.12.1925 Issue, complete set of 3 values imperforate, m. (Mi. 305B/07B). * 10 €

1388 1926 Lenin, complete set of 3 values, 1R trace of hinge, the rest u/m. (Mi. 308A/310A). */** 25 €

1389 1927 October Revolution 10th anniv., complete set of 7 values, u. (Mi. 328/334). o 10 €

1390 1927 Dec. Surcharges, complete set of 4 values plus the 2 imperforate stamps, m. (Mi. 
335+336A/336B+337A/337B+338).

* 30 €

1391 1927 Force of Revolution, complete set of 15 values, u. (Mi. 339/353). o 5 €

1392 1928 Red Army 10th anniv., complete set of 4 values, u/m. (Mi. 354/357). ** 15 €

1393 1929 All Union Pioneer meeting, complete set of 2 values, m. (Mi. 363/364). * 15 €

1394 1930 Visit of the Graf Zeppelin in Moscow, complete set of 2 values perf. 12 1/2, u/m. (Mi. 390A/391A). ** 100 €

1395 1R 1930 Buildings perf. 12x12 1/2 in u/m bl.4. (Mi. 392D). ** 25 €
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1401

1404

1406 1407

1396 1931 Zeppelin, complete set of 5 values, u. (Mi. 397/401). o 25 €

1397 1931 Zeppelin Polar Flight, complete set of 4 values imperforate, u. (Mi. 402B/405B). o 30 €

1398 15kop 1932 Zeppelin perf. 14, u. (Mi. 406B-80E). o 15 €

1399 15kop 1932 Zeppelin perf. 10 1/2, u. (Mi. 406C-250E). o 50 €

1400 1932 International Polar Year, complete set of 2 values perf. 12 1/2 with 1st day canc.. (Mi. 410A/411A). o 20 €

1401 15kop 1932 Maxim Gorky 40 years active imperforate, u/m. (Mi. 412U). ** 100 €

1402 1933 October Revolution 15th anniv., complete set of 6 values, u. (Mi. 414/420). o 50 €

1403 1933 All Unions Philatelic Exhibition (surcharges), complete set of 2 values, u/m. Raybaudi certi�cate (2001). 
(Mi. 427/428).

** 200 €

1404 1933 Shooting of the 26 Baku Commisioners 15th anniv., complete set of 5 values, u. (Mi. 457/461). o 8 €

1405 1933 Civil £ights and airmail, complete set of 5 values. 5kop+20kop hinged (trace), the rest u/m. (Mi. 
462/466).

*/** 200 €

1406 1934 Lenins death 10th anniv., complete set of 5 values, m. (Mi. 467/471). * 50 €

1402

1405

1396

1397
1400

1403

1398 1399
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1409

1410

1411

1408

1412

1415

1413

1414

1416

1407 1934 Communist Party Activists death anniv., complete set of 2 values, u. (Mi. 474/475). o 10 €

1408 1934 Stratosphere balloon £ights crash victims, complete set of 3 values, u. (Mi. 480A/482A). o 10 €

1409 1934 Zeppelin, complete set of 5 values, u/m. 30kop with possible trace of hinge. (Mi. 483/487). ** 300 €

1410 1934 10th anniv. of Lenins death, complete set of 6 values, u. (Mi. 488/493). o 15 €

1411 1935 Rescue of the Tscheljuskin crew, complete set of 10 values, m. (Mi. 499/508). * 400 €

1412 30kop 1935 Rescue of the Tscheljuskin crew, u/m. (Mi. 506Y). ** 200 €

1413 1935 Moscows underground railway, complete set of 4 values, u. (Mi. 509/512). o 10 €

1414 1935 F.Engels, complete set of 4 values, u. (Mi. 523/526). o 10 €

1415 40kop 1935 Comminist Party activists death anniv. perf. 14 in upper marginal bl.4, u/m. (Mi. 541C). ** 150 €

1416 50kop 1937 A.Pushkin in u/n upper marginal bl.4. (Mi. 552). ** 20 €
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1417

1418

1419

1420

1421
1422

1423

1417 1937 All Unions Puskin Exhibition m/s, u/m. (Mi. Bl.1). ** 15 €

1418 1937 All Unions Architectural congress m/s, m. (Mi. Bl.2). * 10 €

1419 1937 All Unions Aircra¦ Exhibition m/s, u. (Mi. Bl.3). o 80 €

1420 1R 1938 Red Army 20th anniversary in u/m lower right corner bl.4. (Mi. 594). ** 20 €

1421 1941 Central Lenin Museum, complete set of 4 values, u. (Mi. 821/24). o 15 €

1422 60kop 1944 Allies day stamp with blue color missing, u. (Mi. 909F-300E). o 100 €

1423 2R 1946 Victory parade with double vertical perforation at le¦, u. (Mi. 1012). o 10 €

1424 1949 25 Years of V.I.Leninss death m/s imperforate, m. Certi�cate A. Diena (1994). (Mi. Bl.11B). * 400 €

1425 1949 A.Puskin m/s, u. (Mi. Bl.12). o 20 €

1426 40kop 1957 Satellite Sputnik 1, u. (Mi. 2026). o 5 €

1427 1958-59 Airplanes, 3 complete sets of 3+3+1 values imperforate, u/m. (Mi. 2106B/08B+2169B/71B+2193B). ** 6 €

1428 60kop. 1960 Helikopter Mi-4 over Kremlin in 5 full sheets of 100, u/m. (Mi. 2324Z-500E). ** 40 €
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1425

1426

1427

1428

1424

1429

1430

1429 1R 1961 22nd Convention of the Communist Party in u/m bl.4 imperforate at right. (Mi. 2541). ** 300 €

1430 1R 1961 22nd Convention of the Communist Party in u/m bl.4. (Mi. 2541). ** 40 €

1431 15kop. 4.8.1978 issue in 5 full sheets of 100, u/m. (Mi. 4449-300E). ** 10 €
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1432 10kop 1987 West-European painters works of art in Ermitage Museum in sheetlet of 8, u/m. (Mi. 5719). ** 40 €

1433 2004 Monasteries of Russian Orthodox Church complete set of 5 values in booklet, u/m. Only 3000 items 
issued. (Mi. 1149/53).

** 50 €

1434 5k 1863 City post Moscow - St. Petersberg in u/m upper marginal bl.4. (Mi. 2). ** 80 €

1431



Public Auction 618 www.karamitsos.com

185

1437 1922 Airmail consulate post for Germany, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 3/4). ** 200 €

TURKEY
1438 1901-1911 issues. Lot including almost all issues (not all of them complete). Mixed quality. Total of 230 

stamps. Total catalog value (Michel) over 570 Euros. Mixed quality. (Mi. 69/73+79/83+84+85).
o/* 50 €

1439 20pa 1914 De�nitives (Istanbul pictorial) with impressive displacement of perforation both horizontally and 
vertically, m. (Mi. 234/Is�la 466).

* 10 €

ASIA ( Except Middle East)
1440 North Korea: 2009 Lighthouses, complete set of 25 miniature sheets, u/m. VF. (Mi. Bl.736/740+741/760-

480E).
** 60 €

1441 Saudi Arabia: Lot including 28 1983-86 u/m complete sets. CV approx. = 70 Euros. ** 14 €

1442 Saudi Arabia: 1960-68 All di«erent mint never hinged collection including several medium and good values as 
1963 Dhahran Airpost set, 1963-65 de�nitives, 1963-64 de�nitives, 1964 Human Rights ect. Total 64 stamps. 
Nice lot.

** 80 €

1435 5k 1863 City post Moscow - St. Petersberg, u. (Mi. 2-500E). o 100 €

1436 1922 Airmail consulate post for Germany, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 1/2). ** 100 €

1432

1433

1434

1435

1436

1437
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AMERICA
1443 Haiti: 1960 UN 15th anniv., complete set of 3 values with centre inverted and displaced, u/m. (Mi. 645/647). ** 50 €

GREAT BRITAIN
1444 1d black 6 May 1840 QV, used. ®e �rst postage stamp in the world. Very �ne. (SG 2-350GBP). o 80 €

1445 1d black 6 May 1840 QV, used. ®e �rst postage stamp in the world. Very �ne. (SG 2-350GBP). o 80 €

1446 1d black 6 May 1840 QV, used. ®e �rst postage stamp in the world. Very �ne. (SG 2-350GBP). o 80 €

1447 1d black 6 May 1840 QV, used. ®e �rst postage stamp in the world. Very �ne. (SG 2-350GBP). o 80 €

1448 1d black 6 May 1840 QV, used. ®e �rst postage stamp in the world. Very �ne. (SG 2-350GBP). o 80 €

1449 1951 KGV de�nitives and Festival of Britain, 2 complete sets of 4+2 values on 2 covers canc. “LONDON*3.
MAY.1951” (�rst day of issue). (SG 509/512+513/514).

FDC 180 €

1450 September 1954 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inverted /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17b).

** 10 €

1438

1439

1443
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1440

1441 1442
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1450

1451

1453

1455

1452

1454

1449

1451 September 1954 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 6x1/2d /
SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17b).

** 10 €
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1456

1459

1457

1460

1458

1461

1452 September 1954 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 6x1/2d /
SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17b).

** 10 €

1453 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d 
WMK inv + 6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17e).

** 10 €

1454 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d + 
6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17f).

** 10 €

1455 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 6x1/2d 
WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17g).

** 10 €

1456 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d (6 with WMK inv) + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 
6x1d + 6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17h).

** 10 €

1457 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d + 6x1/2d 
WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17h).

** 10 €

1458 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 6x1/2d /SG 
515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17l).

** 10 €

1459 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17n).

** 10 €

1460 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d WMK inv + 
6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17o).

** 10 €

1461 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 6x1/2d WMK inv /
SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17p).

** 10 €
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1463 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d WMK inv + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d + 
6x1/2d /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17q).

** 10 €

1462 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d + 6x1/2d /
SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17q).

** 10 €

1462 1463 1464

1465 1466 1467

1468 1469 1470
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1464 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 6x1d WMK inv + 
6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17u).

** 10 €

1465 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d (6 with WMK inv) + 6x2d + 6x1 1/2d + 6x1d + 
6x1/2d WMK inv /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17w).

** 10 €

1466 September 1955 5s booklet with QEII stamps only (12x2 1/2d (6 with WMK inv) + 6x2d + 6x1 1/2d WMK inv + 
6x1d + 6x1/2d /SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat H17x).

** 10 €

1467 August 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d + 3x1d + 6x1/2d /SG 515/517+519b), 
unused. VF. (SG spec. cat. F33).

** 10 €

1468 August 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d WMK inv + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d + 6x1/2d /
SG 515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat F33a).

** 10 €

1469 August 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d + 6x1/2d /SG 
515/517+519b), unused. VF. (SG spec cat F33a).

** 10 €

1470 Octomber 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F35a).

** 8 €

1471 Octomber 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d WMK inv + 6x1 1/2d + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F35a).

** 8 €

1472 Octomber 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F35a).

** 8 €

1473 Octomber 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d + 3x1d + 6x1/2d WMK inv /SG 
540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F35c).

** 8 €

1474 Octomber 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d WMK inv + 6x1 1/2d + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F35c).

** 8 €

1475 November 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 
WMK inv /SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F36a).

** 8 €

1471 1472 1473

1474 1475
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1479

1480

1481

1482

1483
1476 November 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d WMK inv + 6x1/2d 

/SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F36a).
** 8 €

1477 November 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d + 3x1d WMK inv + 6x1/2d WMK inv 
/SG 540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F36c).

** 8 €

1478 November 1955 2s6d booklet with QEII stamps only (6x2 1/2d + 6x1 1/2d WMK inv + 3x1d + 6x1/2d /SG 
540/542+544b), unused. VF. (SG spec cat F36c).

** 8 €

1476 1477 1478



Public Auction 618 www.karamitsos.com

193

1485 1486

1487

1484

1488

BRITISH COMMONWEALTH
1479 Twenty (20) di�erent de�nitive u/m complete sets from various commonwealth countries. ** 100 €

1480 Barbados: 1935 Silver Jubilee, complete set of 4 values, m. (SG 241/244-30GBP). * 7 €

1481 British Guiana: 1935 Silver Jubilee, complete set of 4 values, m. (SG 301/304-23GBP). * 5 €

1482 British Virgin Islands: 1935 Silver Jubilee, complete set of 4 values, m. (SG 103/106). * 6 €

1483 Jamaica: 1935 SIlver Jubilee, complete set of 4 values, u/m. (SG 114/117). * 5 €

1484 1935 KGV Silver Jubilee, complete set of 4 values, 1/2d with trace of hinge, the rest u/m. (SG 210/213-50GBP). **/* 10 €

1485 British Guiana: 1948 Royal Silver Wedding, complete set of 2 values, m. (SG 322/323-22GBP). * 5 €

1486 Jamaica: 1948 Royal Silver Wedding, complete set of 2 values, m. (SG 143/144). * 7 €

1487 1953 QEII Coronation, 46 u/m stamps from di�erent commonwealth countries. Nice lot. ** 10 €

1488 Antigua: 1903 KE de�nitives, complete set of 10 values, m. 2 1/2d with a gumless spot. (SG 31/40-35GBP). * 80 €

1489 Ascension: Lot including never hinged stamps in complete sets from 1963 to 2002 (not all years complete). 
CV (Yvert) = 600 Euros approx. Very nice lot.

** 100 €

1490 Ascension: 1963-88 Comperhansive never mint collection in complete sets & sheetlets. A total of 315 stamps 
approx.. CV (SG) = 300++. Very nice lot.

** 60 €

1491 Ascension: Lot including hinged stamps complete sets from 1963 to 1978 (not all years complete). Total 88 
sets and 4 m/ss. CV (Yvert) = 280 Euros. Nice lot.

* 30 €

1492 Ascension: Lot including stamps in used complete sets from 1963 to 1982 (not all years complete). CV (Yvert) 
= 270 Euros. Nice lot.

o 30 €

1493 Ascension: 2008 Laying egg animals, complete set of 12 values in u/m corner copies. (Mi. 1021/32), ** 15 €

1494 Australia: 3d ultramarine 1932 KGV de�nitives (WMK 15) in u/m lower marginal bl.4. VF. (SG 128). ** 25 €

1495 Austalia: 1966-73 de�nitives, set of 23 values (6c+7c type 191, 1970 issue omitted, Nos 387a+388a), m. (SG 
38/403).

* OFFER
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1494

1493

1495
1496

1500

1501 1502

1498 1499 1497

1496 Bahamas: 1938-52 KGVI de�nitives, complete set of 17 values, m. 1pound stamp u/m. (SG 149/157a). **/* 22 €

1497 Barbados: 1920 Victory, complete set of 11 values (1920 issued stamps, 1921 1d omitted), m. (SG 201/211). * 40 €

1498 Barbados: 1953-61 QEII de�nitives, complete set of 13 values, u/m. (SG 289/301-75GBP). ** 18 €

1499 Bermuda: 1883-1904 QV issue, complete set of 8 values, m. 2d (No.25) with part of gum. (SG 21/29b-170-
GBP).

* 40 €

1500 Bermuda: 1953-62 QEII de�nitives, complete set of 18 values plus 3d+1s3d shades, u/m. (SG 
135/150+140a+145b-128GBP).

** 32 €

1501 Bermuda: 1970 Surcharges on QEII de�nitives, complete set of 17 values, u/m. (SG 232/248-20GBP). ** 5 €

1502 British Antarctic Territory: 2008 �e Heroic Age of Antarctic Exploration, complete set of 12 values in u/m 
copies with labels and m/s. (Mi 459/470+Bl.15-71E).

** 18 €

1503 British Antarctic Territory: 2008 �e Heroic Age of Antarctic Exploration, complete set of 12 values in u/m 
corner copies and m/s. (Mi 459/470+Bl.15-71E).

** 17 €

1504 British Guiana: 1954-63 QEII de�nitives, complete set of 15 values, u/m. (SG 331/345-100GBP). ** 25 €

1505 British Guyana: Lot including 1980-1987 very �ne mint and never hinged collection in complete sets on 
leaves. A total of 420 stamps approx. CV =900GBP+. Very nice.

**/* 150 €

1506 B.P. Agencies in Eastern Arabia: 1948 surcharged G.Britain KGVI de�nitives, complete set of 9 values, m. (SG 
16/24-48GBP).

* 16 €

1503
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1507 Canada/Newfoundland: 1861-1864 New colors issue, complete set of 8 values, m. VF. (SG 16/23-1080GBP). * 250 €

1508 Canada/New Foundland: 1887/88 new colours issue, complete set of 6 values, u. (SG 49/54-90GBP). o 22 €

1509 Canada: 1942-48 War-e�ort, complete set of 14 values. 1+2+3 (purple)+4 (carmine-lake)+8c low values with 
trace of hinge, rest u/m. (SG 375/388).

*/** 30 €

1510 Cayman islands: 1953 QE II de�nitives, complete set of 15. 1s+2s+1pound u/m, the rest m. (SG 148/161a). ** 17 €

1511 Ceylon: 6d purple-brown QV, four margins, fresh colour, u. (SG 1-450GBP). o 100 €

1512 Ceylon: 2d green 1857 QV issue, u. (SG 3-65GBP). o 16 €

1513 Ceylon: 5d chesnut 1857 QV issue, u. (SG 5-150GBP). o 37 €

1514 Ceylon: 1/2d dull mauve 1864 QV issue, m. (SG 48-80GBP). * 20 €

1515 Ceylon: 2d grey-green 1864 QV, m. (SG 50-100GBP). * 25 €

1516 Ceylon: 5d olive-green 1867 QV, m. (SG 66b-150GBP). * 40 €

1517 Ceylon: 8d chocolate 1867 QV, m. (SG 68-120GBP). * 30 €
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1518 Ceylon: 2s deep blue 1867 QV issue, m. (SG 72b-150GBP). * 35 €

1519 Ceylon: 1886 QV issue, complete set of 5 values, m. (SG 195/199-55GBP). * 12 €

1520 Ceylon: 1891 surcharges, complete set of 2 values, m. (SG 239/240-39GBP). * 10 €

1521 Ceylon: 1892 surcharges, complete set of 3 values, m. (SG 241/243-14.50GBP). * 3 €

1522 Ceylon: 1908 KE issue, complete set of 3 values, m. (SG 289/291-17GBP). * 4 €

1523 Ceylon: Lot including �ne hinged and never hinged stamps in complete sets from 1946 to 1972 (not all years 
complete). A total of 170 stamps.

*/** 50 €

1524 Sri Lanka: 0.25/0.15R 1978 National Youth Organization surcharged stamp with surcharge inverted in u/m 
pair. (Mi.491).

** 50 €

1525 Cook Islands: 1971-1997 15 di�erent miniature sheets (plus multiples) and 1419/24 sheetlet, u/m. (Mi. Bl. 9+1
0+30+38+66+71+93+104+157+176+194+196+202+206+208+1419/1424-175E).

** 20 €

1523
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1539

1541

1536

1537

1540

1542

1527 Falkland Islands: 1952 KEVI issue, complete set of 14 values. Few u/m values, the rest hinged. (SG 172/185). **/* 22 €

1528 Falkland Islands: 1960-66 QEII de�nitives, complete set of 15 values, u/m. (SG 193/207-170GBP). ** 40 €

1529 Falkland: 1972 complete set of 13 values, u/m. (Yvert 204/216). ** 20 €

1530 Falkland Islands: 2008 Aircra¥s, complete set of 12 values in u/m upper marginal copies with printers 
inscription. (SG 1032/1043-50E).

o 15 €

1531 Falkland Islands/Dependencies/South Georgia: 1963-69 QEII de�nitives, complete set of 16 values, m. (SG 
1/16).

* 22 €

1526 Falkland Islands: 1938-50 KEVI issue, complete set of 18 values. Few u/m values, the rest hinged. (SG 
146/163).

*/** 60 €

1532 Falkland Islands/Falkland Island Sependencies/South Georgea & the Sandwich Is.: 2004 Fauna, complete set 
of 12 values in u/m corner copies. (SG 390/401-50E).

** 15 €

1533 Gibraltar: 2s green and blue 1905 KE, u/m. Yellow toning. (SG 62-110GBP). ** 12 €

1534 Gibraltar: 1938-51 KQVI de�nitives, set of 13 values (1 1/2 slate-violet low value stamp is missing), m. (SG 
121/131).

* 20 €

1535 Gibraltar: Lot including 1971-1989 hinged stamps in complete sets mounted on album, among others includ-
ing 1971 New Currency set, 1977-82 De�nitives, 1982 Aircra¥ set, various Military sets etc, a total of more 
than 300 stamps with CV =280GBP+.

* 50 €

1536 Gilbert & Ellice Islands: 1966 Surcharges, complete set of 15 values cto. (SG 1110/124). o 2 €

1537 Grenada: 1980 Peoples Revolution, complete set of 15 values, u/m. (Mi. 1001/15-22E). ** 5 €

1538 Hong Kong: Lot including QV and KE 1863-1911 de�nitives stamps, with multiples. A total of 78 stamps. o 50 €
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1551

1552
1555

1553
1554

1556

1542 EIRE: 1922-34 de�nitives, complete set of 12 values, u. (SG 71/82-40GBP). o 10 €

1543 EIRE: Lot including hinged complete sets from 1929 to 1988 (not complete years). A total of 270+ stamp. Very 
nice lot.

* 30 €

1544 EIRE: Lot including 1967-1987 complete never hinged collection. A total of approx. 510 stamps + 6 m/ss, CV 
=500GBP+. Very nice.

** 100 €

1545 EIRE: Lot including 1950-1978 u/m stamps in complete sets (highly completed), including sets such as 1950 
Holy Year, 1953 Festival, 1954 Newman etc, a total of approx. 290 stamps, CV =420GBP+. Very nice.

** 75 €

1546 North Borneo/Labuan: 1892-93 QV issue (no WMK), complete set of 7 values, u. (SG 39/47-75GBP). o 18 €

1547 “MALTA*1.JA.60/A25” canc. (Z4) on 1d Great Britain QV stamp in strip of 3. Two stamps with faults but rare. o 30 €

1548 1926 “POSTAGE” ovpt, complete set of 14 values, m. (SG 143/156-110GBP). * 30 €

1549 1938 KGVI de�nitives, complete set of 15 values (without the 1943 color changed stamps), u/m. (SG 217/231-
75GBP).

** 18 €

1550 1947 “SELF GOVERNMENT” ovpt on KGVI de�nitives, complete set of 15 values (without the 1953 color 
changed stamps), u/m. (SG 234/248-90GBP).

** 22 €

1551 3d 1954 Royal visit and 1956-58 QEII, 2 complete sets of 1+17 values, u/m. (SG 262-266/282-130GBP). ** 35 €

1552 Mauritius: 1938-49 KGVI de�nitives, complete set of 12 values, m. (SG 252/263). * 15 €

1553 Monserat: 1951 KGVI issue, complete set of 12 values, u/m. (SG 123/135). ** 16 €

1554 Montserrat: 1988 Seasells, complete set of 16 values, u/m. (Mi. 710/725-40E). ** 10 €

1555 Montserrat: 1999 Fruits, complete set of 5 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 1095/1099-160E). ** 16 €

1556 Niue: 10$ 1990 BIRDPEX90, u/m. (Mi. 772). ** 4 €

1539 Hong Kong: Lot including KGV 1912-1937 de�nitives stamps, mostly used with multiples. A total of 79 stamps. o/* 30 €

1540 EIRE: 1922 T1 ovpt issue, complete set of 8 values, m. (SG 1/9-45GBP). * 11 €

1541 EIRE: 1/2d green, 1d scarlet, 1 1/2d red-brown and 1s bistre in corner bl.6, 9d olive-green and 1s bistre in 
corner strip of 3 and 1s bistre in lower marginal single, all plate Nos. (SG 52+53+54+61+63-150GBP+).

**/* 32 €
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1557 1558

1560

1561

1562

1559

1564

1563

1567

1568

1557 St.Helena: 1884/94 WMK Crown CA surcharge issue, highly attractive mint collection being complete for 
shades and ovpt types and also including 1d/6d and 4d/6d with reversed WMK plus 3d, 4d and 6d ovpt 
“Specimen”. Total 18 stamps, CV (SG) =468GBP.

* 100 €

1558 St Lucia: 1/2d 1881 QV green, u/m. (SG 23). ** 35 €

1559 St Vincent: 1987 British Football Clubs, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 1064/71-16E). ** 4 €

1560 St Vincent: 1993 Tairei93 (I), complete set of 12 values, u/m. (Mi. 2527/2538). ** 3 €

1561 St Vincent: 1993 Bangkok93 (I), complete set of 12 values, u/m. (Mi. 2560/2571). ** 3 €

1562 Zanzibar: 1966 de�nitives, complete set of 14 values, u/m. (SG 460/473). ** 3 €

1563 Tanzania: 1965 de�nitives, complete set of 14 values, u/m. (SG 128/141). ** 5 €

1564 Tanzania: 1986 Automobile centenary, complete set of 4 values in sheetlets of 8, u/m. (Mi. 309/312). ** 2 €

1565 Tanzania: 1986 Flowers, complete set of 4 values in sheetlets of 8, u/m. (Mi. 324/327). ** 3 €

1566 Tanzania: 1986 Wild Animals, complete set of 4 values in sheetlets of 8, u/m. (Mi. 328/331). ** 3 €

1567 Trinidad & Tobago: 1953-59 QEII issue, complete set of 12 values, u/m. (SG 267/278a). ** 10 €

1568 Rhodesia & Nyasaland: 1959-62 QE de�nitive, complete set of 15 values. Most values hinged. (SG 18/31). */** 15 €
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1565 1566

PICTURE POSTCARDS
CRETE

1569 “Cimetiere Grec a la Canee-Crete” b&w PPC (S.Madbak), unused. Very �ne. PPC 35 €

PELOPONESE
1570 “Tripolitza. L Elision. Vue geberale.” color PPC (K.S. Paraskevopoulos). u. VF. PPC 20 €

1571 “Tripolitza. Cathedrale Saint Basile.” color PPC (Pan. Stavropoulos). u. VF. PPC 15 €

ATHENS & AREA
1572 “Piree Place Canari” coloured PPC (Alexakis No.360), u. VF. PPC 10 €

1573 “Le Piree Chantiers Vassiliades” color PPC (M.N.Michalopoulos) u. VF. PPC 20 €

1574 “Phalere. Vue de vieux Phalere” colour. (M.N. Michalopoulos, No.203) pu. Minor sstain on the back side. PPC 15 €

1575 “Phalere Pont de la gare” colour. (M.N.Michalopoulos) used. VF. PPC 25 €

1569 1570

1571

1572 1573 1574
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1577 “Vue generale d Athenes” in two-fold b&w PPC, unused. VF. PPC 30 €

1576 “Athenes” b&w PPC including a 18 fold booklet with views from Athens (Charles Beck), unused. VF. PPC 25 €

1578 “Athenes.Rue du Stade” colour.,very animated (Pallis & Cotzias 12),unused. PPC 20 €

1579 “Boulevard Amelie” color PPC (Athanassiades freres) u. VF. PPC 15 €

1580 “Athenes Boulevard de Patission” early b&w PPC (M.Michalopoulos), unused. Torn at upper le¥. PPC 22 €

1581 “Athenes Rue Patissia” coloured PPC (M.Michalopoulos No.147), used. Very �ne. PPC 45 €

1582 “Ηλυσιον Εν Καλλιθέα Αθηνών” coloured PPC (A.B.Paschas), used. Very �ne. PPC 40 €

1583 “Αθήνα, Συγγρού νοσοκομείον μεταδοτικών νοσημάτων” color PPC in frame (A.B.Paschas) u. VF. PPC 30 €

1584 “ATHENES. Hopital des enfants” color PPC (M.N.Michalopoulos No.152) u. VF. PPC 20 €

1585 “Athenes - La riviere Ki�ssos” Early b&w PPC (M.N. Michalopoulos No.33), u. VF PPC 20 €

1586 “Athens. Ki�ssos River” (in Greek only) colour.in frame (vertical) (Paschas),pu.1916 (Salonica) to Calais-
France.Nice card.

PPC 30 €

1587 “Athens. Ki�ssos River” (in Greek only) colour.in frame (Paschas),pu.1916 (Salonica).Nice card. PPC 30 €

1588 “Αθήναι. Αγιος Μελέτιος” color PPC in frame and in greek only (A.B.Paschas) unused. VF. PPC 30 €

1589 “Fete “Zoo dochos Pighi” au village de Menidhi (Chemin de Fer Piree-Larisse).” early color PPC, unused. Miss-
ing upper right corner.

PPC 25 €

1575

1576

1580

1583

1577

1578

1581

1584

1579

1582

1585
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1590 “(Attica landscape.Chalandri.�e beautiful glen of Chalandri)” (in Greek only),colour.,animated 
(Alexakis),unused.Rare card.

PPC 30 €

1591 “Chateau Royal a Deceile Prise a Distance” color PPC, pu. Creased. PPC 10 €

1592 “Bois de Tatoi” early, color PPC (C. Ele¥heroudakis) No 27, pu. stamp removed, VF. PPC 15 €

1593 “Athenes, Decelie, Domaine Royal (Vacheries)” greyish PPC (Pallis & Cotzias No.1212) pu. Stamp removed. 
Many creases.

PPC 10 €

IONIAN ISLANDS
1594 “Souvenir de Zante” early color PPC (Kunzli freres No.1025) unused. VF. PPC 20 €

1595 “Strata- Marina. Zante” coloured PPC (D.Samaras), u. VF. PPC 12 €

1586 1588

1587

1589

1592

1590 1591 1593

1594 1595 1596

1597
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1596 “ZANTE.SAINT-DENIS” (colour, Δ.ΣΑΜΑΡΑΣ), unused. PPC 8 €

1597 “Panorama general dArgostoli et son porte avec lescadre Francaise” olive-grey triple-card 
(Nicolatos,Argostoli),unused.

PPC 30 €

1598 “Cephalonia Pier of Argostoli” b&w PPC (E.Kalogeratos), unused. Very �ne. PPC 35 €

1599 “Αργοστόλιον Οδός Λιθοστρώτου Η Τελετή 25 Μαρτίου” coloured PPC (A.Lukoudis), pu. Very �ne. PPC 40 €

1600 “Palais de la Ville.Lixouri-Cephalonie” colour.,very animated (N.Katravas,Cefalonia Nr.728:07) fr.1908 
(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ) to Athens.

PPC 20 €

1601 “(Fiscardon)” (in Greek only) colour.(several boats) (N.Katravas,Cephallinia No.517:07),unused. PPC 15 €

1602 “Achilleion. Korfu” colored PPC (Koralewski & Peschke), pu. VF PPC 15 €

EPIRUS
1603 “ΤΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ” blue on yellow paper, three cards compliment each other for an impres-

sive triptych (cards put together with tape on backside) (G.Dimitriades) unused. VF.
PPC 60 €

THESSALONIKI (SALONICA)
1604 “Souvenir de Salonique. Rue parallele au Quai, Allee Ste. Sophie.” early color PPC (J.Varsano) unused. Slightly 

damaged corners.
PPC 15 €

1605 “Souvenir de Salonique. Rue du Top-hane” Early colored PPC (J.S. Varsano), u. VF PPC 10 €

1599

1598

1601

1600

1602

1603

1604 1605 1606
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1606 “Salonique.Grand rue de Bechinar” colour.early,animated (horse-drawn tram) (Vassif & Na�z No.23507-37-
),pu.1906 (Austrian Levant SALONICH) to France.

PPC 20 €

1607 “Place de la Tour Blanche a Salonique” color PPC (D.Sonides) u. VF. PPC 20 €

1608 “SALONIQUE-La Fontaine Blanche” b&w PPC (No.37), u. With a small fault on the right upper corner. PPC 15 €

1609 “Place de la Liberte. Salonique” b&w PPC (saragoussi & Rousso), unused. VF PPC 15 €

1610 “Souvenir de Salonique-Porte dEntree et Enceinte de la Ville datant, avant loccupation ottoniane” color PPC 
(Matarasso, Saragoussi & Rousso No.8) unused. VF.

PPC 15 €

MACEDONIA
1611 “Σέρραι (Ελλάς) Ελληνικόν Παρθεναγωγείον” b&w PPC (S.Diamantopoulos), unused. Very �ne. PPC 35 €

1612 “Cavalle Un cote du Port” b&w PPC (le Soleil No.3457), postally used. Very �ne. PPC 30 €

THRACE
1613 “Quartier Kavaki Xanthi” b&w PPC (N.Caravida), postally used. Very �ne. PPC 25 €

1614 “DANS LES BALKANS. Macedoniens cultivant des semis de tabac.” b&w PPC (Vise Paris No 30). unused. VF. PPC 20 €

PERSONALITIES
1615 “Mr Dem. Gr. Campouroglos Historien, Athens” early b&w PPC (Pallis & Cotzias No.429), unused. Very �ne. PPC 80 €

ROYALTY
1616 “S.M. Le Roi de Grece” early colored PPC (P & C No.208), pu.VF. PPC 12 €

1608 16091607

1611 16121610

1613

1614

1615 1616 1617
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1628 “Souvenir dAthenes. ΚΗΔΕΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ.” b&w real photo PPC with colored parts on �lm, 
used. Creases on the right side.

PPC 20 €

1629 “Η Κηδεία του Βασιλέως Γεωργίου Α” color PPC (Atlantis) unused. VF. PPC 25 €

1624 “La famille Royale de Grece” colour.(6 di�erent round pictures plus Coat of Arms) (D.K.& Co.,Prague 
No.S.196),unused.

PPC 15 €

1625 “Royal wedding” b&w PPC, unused. Minor imperfections. PPC 12 €

1626 “Funerailles du Roi Martyr Georges I de Grece a Salonique” b&w PPC (D.Sonides) unused. VF. PPC 25 €

1627 “Funerailles du Roi Martyr Georges I de Grece a Salonique.” b&w PPC (D.Sonides). u. minor faults. PPC 20 €

1618 (Portrait of King Georges A!) (no description) plus Greek Üag & Coat of Arms in blackish-brown (AL.
Fd.32),pu.1908 (Αθήναι) in Greek to “Ιεροσόλυμα”.

PPC 15 €

1619 (Portrait of Greek Princess) (no description) plus Greek Üag & Coat of Arms in blackish-brown (AL.
Fd.33),pu.1918 (Αθήναι) in Greek to “Ιεροσόλυμα”.

PPC 15 €

1620 “King Georges A & Queen Olga” colour.picture surrounded by various items (A&M.B.Fd.172),unused. PPC 15 €

1621 “�e Royal family of Greece” colored PPC (Farazis & Michalopoulos No.174), u.VF. PPC 15 €

1622 “Η βασιλική οικογένεια της Ελλάδος” colour. (A&M.B, No.FD.164) used. Creased on the upper right corner, 
stains on the back side.

PPC 8 €

1623 “�e Royal family of Greece” colored PPC, in Greek only (M.Michalopoulos), u.VF. PPC 15 €

1617 “Greece.George I,Roi des Hellenes” blackish-brown small picture plus Greek Üag (A&MB FD.116),unused. PPC 15 €

1618 16211619 1620

1622 1623 1624

1625 1626 1627
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1628

1631

1629

1632

1630

1633

1634

1638

1635

1639

1636

1640

1637

1641
1630 “Η Κηδεία του Βασιλέως Γεωργίου Α” color PPC (Atlantis) unused. VF. PPC 25 €

1631 “Η Κηδεία του Βασιλέως Γεωργίου Α” color PPC (Atlantis) unused. VF. PPC 25 €

1632 “Les Funerailes du Roi Georges de Grece De�le des Princes” b&w PPC(C.Carabelas), unused.ink spot PPC 15 €

1633 “Les funerailles de S.M. le Roi Georges. Groupe dO�ciers Bulgares et Serbes” b&w PPC (J.Barzilai 
No.166316), postally used. Very �ne.

PPC 25 €

1634 “S.M. Le Roi Constantin.” b&w PPC (in frame). u. minor faults. PPC 12 €

1635 “Η Α.Μ. ο Βασιλεύς Κωνσταντίνος ΙΒ” b&w PPC (G.Aspiotis No.672) unused. VF. PPC 15 €

1636 “S.A.R. le Prince Heritier” colored PPC (AL No.142), unused.VF. PPC 15 €

1637 “Greece.®e King of Greeks Constantine IB!” (plus large Greek Flag & Greek Coat of Arms) colour.
(No.9201),unused.

PPC 10 €
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1639 “Βασιλιάς Κωνσταντίνος Α & Βασίλισσα Σοφία” Real photo PPC (εκδ. Μ. Ν. Μιχαλοπούλου Αθήναι) unused. 
XF.

PPC 15 €

1640 “(®e H.M.the King Constantine with Princess Helene)” (in Greek only) colour.(Artist-workshop,Athens),pu.in 
French.

PPC 15 €

1641 “Η Α.Μ. Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ μετά των Πριγκ. ΕΛΕΝΗΣ και ΕΙΡΗΝΗΣ.” color PPC. u. minor stains both on fronside 
and backside.

PPC 10 €

1642 (Greece.®e revenge of the Past) (in Greek only,presenting 6 small portraits of various personalities & in the 
center King Constantine with Greek Èag & Coat of Arms) b&w & over-coloured (NPG 713),unused & interest-
ing.

PPC 25 €

1643 “Se.Majestat Kaiser Wilhelm II” brownish-grey early (No.406K.),pu.1898 (WITTEMBERGE) to Paris,France. PPC 10 €

MILITARY - WARS
1644 “O καπετάν Αγρας με το σώμα του” blueish PPC (in greek only) (Pallis & Cotzias No.1072) unused. VF. PPC 40 €

1638 “Greece.®e Queen Sophia” (plus large Greek Flag & Greek Coat of Arms) colour.(“Atlas”,New York 
No.539),unused.

PPC 10 €

1645 “Ο Ελληνο-Μακεδών οπλαρχηγός Λάζος μετά των οπαδών του” (Ν. Vicopoulos), unused. Partly separated. PPC 15 €

1646 “Ο Αρχηγός Ιωάννος Πούλακας μετά των Παλληκαριών του εν Μακεδονία (Εκ φωτογραφίας ληφθείσης επί 
του όρους Σινάτσικο)” b&w PPC (D.Cassi Manchster No.7304), unused. VF and Rare.

PPC 20 €

1647 “Ελληνικόν Σώμα Παύλου Γυπαράκη” blueish on yellow paper (Pallis & Cotzias No.935) unused. VF. PPC 25 €

1648 “Ο Ματσούκας εν τω μέσω των Εθελοντικών λόχων του εν Αμερική ως αρχηγός” greenish PPC (A.G.Pallis) 
unused. VF.

PPC 10 €

1649 “Ilias Chionatos avec ses palicars” grey-black,very animated (Sonides),unused. PPC 40 €

1650 “Le chef darmes Papadracos de rendnant en Macedoine” early blueish PPC (P&C Athenes No.731) unused. VF. PPC 20 €

1651 “Le Chef darmes Papadracos” blueish on yellow paper (Pallis & Cotzias No.869) unused. Tiny pinholes. PPC 25 €

1652 “(Nikiphoros.ChieÔain of Greco-Macedonian Force)” colour.(Cocondinis,Athenes No.69062),unused. PPC 20 €

1653 “(Macedonian chieÔain A.G.K.acted in various manners in 3 periods)” (in Greek only) grey-black (editor 
unknown),unused.

PPC 20 €

1654 “Souvenir de Salonique 1916 (ChieÔain Yannis)” (in Greek) olive grey (Xenophontides,Salonique),pu.1926 in 
French.

PPC 20 €

1655 “Οπλαρχηγός Τσέγκος” b&w on yellowish paper (Pallis & Cotzias No.1114) unused. VF. PPC 25 €

1656 “Προασπισταί Μακεδονίας. ΖΑΚΑΣ” blueish on yellowish paper (Pallis & Cotzias No.1108) unused. VF. PPC 40 €

1657 “(Captain Foufas (Zaharias Androutsos),Lieutenant of Infantry,heroically fall down in Macedonia on 10 May 
1907)” (in Greek only) olive-grey (Pallis & Cotzias No.1093),unused.

PPC 35 €

1658 “(Captain Foufa (Zaharias Androutsos),Lieutenant of Infantry,heroically fall down in Macedonia on 10 May 
1907)” (in Greek only) olive-grey (Pallis & Cotzias No.1091),unused.

PPC 25 €

1659 “Αρχηγός Γρεβενών ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΡΑΣ ήρως του Πηλίου” blueish on yellow paper (in greek only) (Pallis & 
Cotzias No.1078) unused. VF.

PPC 25 €

1660 “Ο ΟΠΛΑΡΧΗΓΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΚΑΣ” color PPC (St.Stournaras No.145) u. VF. PPC 35 €

1661 “Guerrier Macedoine” color PPC (G.I.Razis) u. VF. PPC 20 €

1658 1659 1660 1661
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1662 “(Captain Doukas)” (in Greek only) grey-brown (Pavlides,Cavalla 8),pu.”21-7-918”. PPC 20 €

1663 (®e fearless Greek-Macedonian Captain Mitrousis of Cholomonta who died heroically at Kammeniki-Serres 
on 14th July 1907) (in Greek only) b&w (Pavlides 23),unused. VF.

PPC 15 €

1664 “Αθανάσιος Λαμπρινίδης. Διαπρέψας εν Μουριχόβω της Μακεδονίας” b&w PPC (N.Vicopoulos), unused. VF. PPC 15 €

1665 “ΜΙΧΑΗΛ ΜΩΡΑΙΤΗΣ Λοχαγός Πεζικού έπεσεν ηρωικώς αμυνόμενος του Μακεδονικού Ελληνισμού” blueish 
PPC (in greek only)  (Pallis & Cotzias No.735) unused. VF.

PPC 30 €

1666 “Χρήστος Πραντούνας” blueish PPC on yellowish paper (Pallis & Cotzias No.849) unused. VF. PPC 30 €

1667 “Ο Αντισυνταγματάρχης Μ.Γερογιάννης (Μακεδών)” greyish on yellow paper (Pallis & Cotzias No.028) 
unused. Creased and torn.

PPC 25 €

1668 “Souvenir de Salonique (Grece)” animated color PPC (A.B.Paschas), u. VF. PPC 40 €

1669 “Salonique.®e young Captain Kotso Saltas” brownish-grey (Assael No.131),unused. PPC 30 €

1670 “Jeunes grecs se preparants pour la defense Macedoine” b&w PPC (J.D.So�anopoulo) u. Creased. PPC 15 €

1671 “Le colonel Mazarakis a Serres” blueish (G.N.Alexakis No.300) u. VF. PPC 20 €

1662 1663 1664 1665

1666 1667 1668 1669

1670 1672 1674
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1671 1673 1675

1676 1677 1678

1679 1680 1681

1682 1683 1684

1672 “Παναγιώτης Πετρουονέας, Λεωνίδας Πετροπουλάκης” blueish on yellowish paper (Pallis & Cotzias No.927) 
unused. VF.

PPC 30 €

1673 “ΤΑ ΕΥΖΩΝΑΚΙΑ ΜΑΣ” color PPC (D.Sonides) u. VF. PPC 20 €

1674 “Les Heros du 1912-1913” colored PPC, u.very light crease at bottom. PPC 20 €

1675 “Grece.Efzonakia de la Garde Royale” colour.,very animated (M.Michalopoulos,Athens No.173),pu.1915 
(ΑΘΗΝΑΙ) to London.

PPC 20 €

1676 “1912 War.Departure of the Army” coloured PPC (No.108), unused.VF PPC 20 €

1677 “(Εκ του Ελληνικού Ναυτικού)” greyish PPC (A.B.Paschas) unused. VF. PPC 25 €

1678 “Υποπλοίαρχος Ν.Βότσης-Τορπιλλήσας εν Θεσσαλονίκη το Τουρκικόν θωρηκτόν Καλή Νίκη” coloured PPC 
(M.Michalopoulos), unused. VF.

PPC 25 €

1679 “Αντάρται μαχόμενοι” color PPC (I.Giannisis) u. VF. PPC 20 €

1680 “Les 250 braves Cretois du 6 Aout 1915 avec leur chef Ghyparis” b&w PPC (M.Spatharis, Tenedos), used. Very 
�ne.

PPC 25 €

1681 “Le Chirurgien Dragasis dans son Hopital en consultation avec ses confreres Serbes” b&w PPC, unused. Very 
�ne.

o 30 €

1682 “ΕΛΛΗΝΟ-ΤΟΥΡΚΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ 1912-1913. Αμαξοστοιχία Ερυθρού Σταυρού” sepia PPC (in greek only) 
unused. VF.

PPC 30 €
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1683 “Evjonnes de la 6eme Division en Marche” b&w in frame (Caloutas), unused. VF. PPC 15 €

1684 “LArtillerie marche vers letroit de Kresna” grey-brown,very animated in frame (F.Caloutas,Syra),unused. PPC 25 €

1685 “Κατάληψις των Στενών της Κρέσνας” color PPC (Atlantis)  unused. VF. PPC 25 €

1686 “Batterie Grecque couronnee apres la prise de Janina” b&w PPC (Pallis & Cie), unused. Very �ne. PPC 30 €

1687 “Γάλλοι φαντάροι που πάνε στην πρώτη γραμμή, διαβαίνουν τα ορύγματα που επήραν οι Γάλλοι από τους 
Γερμανούς” b&w PPC, u. minor faults.

PPC 15 €

1688 “Tsataltsa in ®reace. Artillery” b&w PPC, unused. VF. PPC 15 €

1689 “Les blesses de la guerre, acclamant le Roi” b&w PPC (Pallis & Cotzias), cancelled but not posted. Very �ne. PPC 50 €

1690 “Ο Ελληνοτουρκικός Πόλεμος 1912-1913.Ο τάφος των γιγαντομάχων.Σαραντάπορον” (=Τhe Greek-Turkish 
War 1912-1913.®e graveyard of giants.Sarantaporon) colour.(“Atlantis”,New York),unused.Rare & very �ne.

PPC 15 €

1691 “(Turkish spoils 1912).Salonique” (in Greek) colour.,animated (A.Paschas,Athenes),pu.1915 in French. PPC 20 €

1692 “Ο Αρχηγός μετά του Επιτελείου του” color PPC (Atlantis) unused. VF. PPC 20 €

1693 Balkan Wars: “Prince Heir Constantine enters Korytsa (Korce) in Northern Epirus (Albania)” b/w real photo 
PPC. Unused & VF. Rare.

PPC 20 €

1694 “Ο κ.Βενιζέλος στο ελληνικόν μέτωπον” b&w PPC, unused. VF. PPC 15 €
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